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W czoraj krótko po godz. 19 papież Jan P a w eł II zakończył 
pierw szą  część sw o je j p ielgrzym ki do O jczyzny. P ow róci do P o l­
sk i w  sierpniu , by uczestn iczyć w  Św iatow ym  Dniu M łod zieży / 
N a lotn isku  w ojskow ym  na O kęciu, papieża żegnał prezydent 
L ech W ałęsa, prem ier Jan K rzysztof B ieleck i i prym as Józef 
G lem p. P racow ite  b y ły  ostatn ie  dni papieża w  O jczyźnie.

cztery  oczy”. Jan  P aw eł XI m odlił 
się także w  beiw edersk iej kaplicy.

W izyta Ja n a  P aw ia  II w Belw e­
derze trw a ła  praw ie  40 m inut. O 
10.30 B elw eder opuścił prezydent 
Lech W ałęsa, zdążając do Zam ku 
K rólewskiego, gdzie odbyło się spo 
tk an ie  papieża z przedstaw icielam i 
najw yższych w ładz RP. 10 m inu t 
później z B elw ederu na  zam ek u- 
dał się Jan  Paw eł II, k tó ry  u lica­
mi m iasta  przejechał „Papam obi- 
lem ”.

Papież pozdraw iany  przez tysię ­
czne rzesze m ieszkańców przyby ł

Siódm y dzień IV pielgrzym ki Oj 
ca Świętego do Polski, rozpoczął 
się mszą św iętą na  lo tn isku  aero­
k lu b u  w e W łocławku. Następnie 
papieski śm igłow iec odleciał z pły 
ty  m iejscowego stadionu do Płocka.

Ok. 3 tys. w iernych  zgrom a­
dzonych w  W arszawie w sobot­
n i ran ek  wokół B elw ederu, powi­
tało  papieża Jan a  P aw ła  II.

W siedzibie p rezyden ta  R P Ojciec 
Św ięty spo tkał się z Lechem  W ałę­
są i jego rodziną. Papież i p rezy­
d en t odbyli k ró tk ą  rozm ow ę „w

do k a ted ry  św. Jan a  Chrzciciela, 
by wziąć udział w  dziękczynnym  
„Te deum  laudam us” z okazji 200- 
lecia uchw alenia K onstytucji 3 Ma 
ja.

O chrześcijaństw ie, Kościele i de 
m okracji Jan  Paw eł II rozm aw iał z 
byłym  prem ierem , a obecnie p rze­
wodniczącym  Unii D em okratycznej 
Tadeuszem  M azowieckim.

„R ozm aw ialiśm y przede w szyst­
kim  o w rażeniach Ja n a  P aw ła  II 
„z Po lsk i” — pow iedział T. Mazo­
w iecki po zakończeniu spotkania. 
O jciec Św ięty był pod w ielkim  w ra 
żenieni rzeczy now ych, zwłaszcza 
spotkania  z w ojskiem ”.

Zgodnie z trad y c ją  p ielgrzym ek, 
Ja n  P aw eł II podejm ow any by ł 
przez korpus dyplom atyczny w Nun 

(Ciąg dalszy nit str. 2)

Z. Morawski przy 
telefonie Jowej”

We wtorek, 11 bm., od 10.00 
do 12.00 przy telefonie 710-77 
dyżurował będzie Zbigniew  
Morawski. Przez dw ie godziny 
prezes „Morawski joint-ventu- 
re” dyskutować będzie z Czy­
telnikam i „GN” o tym, jak zro­
bić pieniądze w  Polsce.

Zapamiętaj! MORAWSKI, 
WTOREK, od 10.00 do 12.00! 
710-77.

nie pomoże
B ry ty jsk i m in iste r sp raw  zagra­

nicznych Douglas K urd  ośw iadczył 
■wczoraj, że Zw iązak Radziecki nie 
o trzym a żadnej obietnicy pomocy 
od zbierającego się w Lipcu w  Lon 
dynie szczytu 7 na jb a rd z ie j up rze­
m ysłow ionych p ań stw  św iata.

Po rozm ow ach z m in istrem  spraw  
zagranicznych N iem iec Hansem -Dic 
trichem  G enscherem  w  jego rodzin 
nym  m ieście H alle, Douglas H urd  
pow iedział nia w spólnej konferencji 
prasow ej, i e  p rzyw ódcy USA, Japo  
nil, N iem iec, F rancji, W. B rytanii, 
W ioch i K anady  praw dopodobnie 
sp o tk a ją  się z p rezydentem  M ichai­
łem  Gorbaczowem  rów nolegle ze 
szczytem , p rzew idzianym  na 15—17 
lipca.

83 I I P  otwarte
Ponad 4' tysiące firm  z 37 państw  

uczestniczy w  o tw artych  w czoraj 
63 M iędzynarodow ych T argach  Po­
znańskich. W śród nich  znani n a  ry n  
kach zagranicznych producenci i 
eksporterzy , jak  rów nież w iele 
m niejszych firm  handlow ych i pro 
dukcyjnych  z k ra ju  i zagranicy. Na 
c tw arcie  ta rgów  przybyli p rzedsta­
w iciele rządu  z w iceprem ierem  L e­
szkiem  Balcerow iczem , reprezen tan  
ci sfe r przem ysłow o -  handlow ych, 
zagranicznych delegacji gospodar­
czych. członkow ie ko rpusu  dyplom a 
tycznego. (PAP)

Wojska radzieckie nie przestrzegają umów! 
Dlaczego nie padł rozkaz: przerwać ćwiczenia?

fc. ^
Na bram ie chojnow skiej straży  w 

ogólnopolska akcja  p ro testacy jna. Za 
dotąd wezw ań, d ,  k tó rzy  wczoraj

— Proszę pana, tak  jest co ro ­
ku . Najczęściej ogień w ybucha na 
ścisłym  „polu roboczym ”. To jest 
ich poligon. N ik t nie m a  tam  p ra ­
w a w stępu. W tym  roku  to dopie­
ro początek. W ubiegłym  spaliło 
się jeszcze •więcej. I zawsze sporzą 
dza się rap o rt z adnotacją  „bez 
s t r a t”, albo w ykazu je  nieproporcjo­
nalnie m niejsze.

— Co to znaczy, bez s tra t?

— Nie ma s tra t  i już. To nie są 
lasy państw ow e, ty lko  „ich”. K ażdy 
teraz  o ty m  m yśli — dodaje inny 
strażak  — co to będzie jak  oni stąd 
pojadą. Pozostaną sam e stra ty .

Plutonow ego Józefa Gajdę, — k ie
row cę wozu strażackiego, znajdu ję  
na polu fasoli, w e wsi Biała. W 
czw artek  uczestniczył w akcji gaś­
niczej.

„Na początku — w spom ina — n a­
sze sam oloty nie mogły n aw et 
p rzystąpić do akcji, bo Rosjanie 
puszczali sw oje odrzutow ce. Piloci 
z „D rom aderów ” zrzucili wodę po 
jednym  razie i uciekli; bo sam olo­
ty bojowe la ta ły  nad nimi ze 208

II MANEWRY
isi transparent, który przypomina wszystkim , ie  właśnie trwa 
bramą nastrój raczej sielankowy. Dzisiejsza zmiana nie miała jak 
gasili las na na poligonie, odpoczywają w  domach.

m etrów . Bali sie. T ak i , .D rom ader", 
opróżniony z ładunku , natychm iast 
„skacze” iiO—80 m etrów  wyżej! Puż 
n iej gdy próbow aliśm y się przez ra  
diostację skontak tow ać i  R osjanam i, 
ich  dowódca powiedział, żc on n ie 
nie w ie o żadnym  pożarze. T ak  jest, 
odkąd p racu ję  w  straży . J a k  pam ię 
tam , od 1D83 roku, zawsze był z n i­
mi problem . W czoraj, to chociaż 
dali pod koniec 120 łudzi do pom o­
cy”.

Nad naszymi głowami rozlega się 
potężny • ryk . Bardzo nisko orzeie- 
ciał odrzutow iec. N ie słyszym y się 
wzajcmr.-ie.

— W idzi pan, tak  w łaśnie w 
czw artek  lata li nad  „D rom adera­
m i”. Z resztą „R uscy” sam i m iędzy 
sobą dogadać się nie m ogli. Przecież 
jak  przyjechaliśm y n a  m iejsce, to 
spotkaliśm y trzy  w yrzu tn ie  sam o­
bieżne. „Ichni” m ajor, czy pu łkow ­
nik, był mocno w ystras-ony  i po­
w iedział: „To ja pocichutku  Dojadę i 
nie będę w am  - przeszkadzał” .

— To jest m etoda spalonej, ziemi 
— w łączył się do rozm ow y s tra ­
żak Zbigniew  Socha. Pan  w ie co 
tu  było w 83 roku? Spaliło się oko-

(Ciąg dalszy na str. 2)
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dia P.T. ODBIORCÓW ENERGil ELEKTRYCZNEJ

rozliczanych wg wszystkich taryf A i B 
oraz F-11, F -21, E -11, E -21.

Na mocy decyzji Min. Finansów 
nr GN-Z-S/91 z dnia 25.05.91 r. 

dopuszcza się jednorazową zmianę wielkości 
mocy umownej przez odbiorców w/w taryf.

Wnioski w tej sprawie można składać 
w nieprzekraczalnym terminie do 27 czerwca br. 

w odpowiednich terenowo Zakładach Energetycznych 
, ZE- Gorzów Wlkp.,ul. Sikorskiego 31 

ZE- Zielona Góra, ul. Zacfszo 15

w  Sulechowie
1 s z c z e g ó ł y  n a  s t r .  6

OFERUJEMY 
DO CIĄGŁEJ HURTOWEJ SPRZEDAŻY 
n a j t a ń s z ą  w  kraju H E R B A T Ę  

1 N  D Y  J S K Ą  GRUBO GRANULOW ANĄ
w opakowaniach 100 g w cenie 34.000 zl/kg 

Warunki płatności do uzgodnienia.
Przy sprzedaży hurtowej gwarantujemy 

bezpłatną dostawę własnym transportem.
Teł. 0/665 52360, 52369 tlx 041 4520, fax 52369 

ODBIÓR:

AK-MO

HURTOWNIA ARTYKUŁÓW 
SPOŻYWCZYCH 

63-000 ŚRODA WLKP, ul. Ks. Kegla 7

f- mjjS;
5S

PONIEDZIAŁEK
BO GUM IŁA, M AŁG ORZATY

Solen izantom  i obchodzącym  dziś 
urodziny życzym y w szystk iego  najlep ­
szego.

Sionce w zeszło  o 4.15, zajdzie o 20.56. 
Do końca roku pozostało 204 dni.

Zachm urzenie duże i um iarkow ane, 
okresam i m ate. W dzień m iejscam i prsfe 
lotne opady deszczu oraz burze. T em ­
peratura m aksym aln a  od 17 do 19 
stopni. M in im alna od 10 do 7 stopni. 
W iatr slab y  i um iarkow any z k ierun­
ków  zachodnich.

Na lotnisku w Przylepie

Komandosi z MATO 
w kaskach... ORMO

W ubiegłym  tygodniu przebyw ali w  Zielonej G órze członkowie 
In tern a tio n a l A irborne T rav e l czyli m iędzynarodow ej organizacji wojsk 
pow ietrzno-desantow ych. Z in ic ja tyw y  dy rek to ra  A eroklubu Zielono­
górskiego, Lecha M archelew skicgo,okazję do wspólnych treningów  na 
lo tn isku  w P rzy lep ie  m ieli komandosi z: USA K anady, Włoch, Nie­
miec, A ustrii, Belgii, W ielkiej B rytanii, Szw ajcarii, ZSRR i Polski. 
Każdy z uczestników  zlo tu  w ykonał po 12 skoków  z sam olotu i śm i­
głowca (na dwóch typach spadochronów ), odbył strzelan ie  : pokonał 
w ojskow y to r przeszkód. Szczególnego u roku  m undurom  obcokrajow ­
ców dodaw ały kaski ... byłej ORMO. Skuteczn ie  jednak  chroniły  ich 
głowy przy skokach. Sp raw a w yjaśn iła  się dość szybko, gdyż zapom inał 
scy kom andosi, pozostaw ili sw ój sprzęt ochronny w domu.

Jim  T urney „szefował" grupie A irborne Travel w  Przylepie.
Fot. M A R E K  W O ZN IA K

„Gwoździem p rogram u” by ły  skoićf z wysokości 100 m etrów  wykrv- 
nyw ane  przez żołnierzy radzieckich. In s tru k to r spadochronow y Zbig­
n iew  Zieliński z A erok lubu  Zielonogórskiego, w yjaśnił, że te  bardzo 
niebezpieczne skoki w ykonują  jedynie  przedstaw iciele w ojsk  pow ietrz- 
no-desantow ych ZSRR. N iektórzy z uczestników  zgrupow ania, n ie  po­
siedli jeszcze tak ich  um iejętności, a  jeden z Niemców w ylądow ał na.

(Ciąg dalszy m  str. 2)

Obrady postów 
FSL w Z. Górze

Od dziś do środy, na w yjazdo­
w ym  posiedzeniu, spo tka ją  się w 
Zielonej Górze posłowie z PSL. 
T rzydniow e obrady  m ają  bardzo 
bogaty p rogram  i zaczynają s:c; o 
10.00. W sali kolum now ej urzędu 
wojewódzkiego posłowie w raz  z 
p rzedstaw icie lam i załóg państw o­
w ych gosipodarstw ro ln y ch  wspól­
n ie  będą dyskutow ać o istniejącej 
(niewesołej) sy tuacji oraz -o projek 
cie u staw y  o PGR. Po południu za 
planow ano odw iedziny w PG R Ko­
żuchów. a  w ieczorem  — u spółdziel­
ców RSP w G ronow ie (gm ina D ą­
bie). Tu z kolei, odbędzie się de-

(Ciąg dalszy na str. 2)

Laureaci
lubińskiego festiwalu

Zakończony wczoraj w L ubinie 
IX  Ogólnopolski Festiw al Piosenki 
F rancusk ie j nie przyniósł głów nych 
nagród „G rand  P r ix ”.

W kategorii profesjonalistów  ju ­
ry  pod przew odnictw em  Joanny  Ka 
w ik przyznało  I nagrodę M ałgorza 
cie K ościelniak z O tw ocka — (nagro 
dzie tow arzyszy premia- tygodniow y 
go pobytu  we F rancji). D w ie ró ­
w norzędne drugie nagrody .o trzym a 
ły ; Ju s ty n a  Bacz z K rakow a i Be­
ata  B arte lik -Jakubow ska  z G dań­
ska, a trzecie  — poznanianki A nna 
B lanka-L am plich t i Zofia Szwed.

W ka teg o rii am atorów  I naęro- 
dę (oraz tygodniow y to b y t  we F rań  
cji) o trzym ała  M ałgorzata  Dcmczy 
szak z L ubina. I I  —• A nna Iły lik  z 
K onstantynow a, a trzecie  — Ewa 
F ry t z L ubina, Agnieszka F rąck ie  
wiecz z Legnicy i A leksandra  Le 
Wicka z R ybnika. (PAP)

"Hurtownia i detal "ALPO” 
oferuje po atrakcyjnych cenach 

nasiepujqce towary:
1. Napoje bezalkoholowe w butelkach 1,5 I :

- cola 
-oranż 

- lemonade 
cena za jedną butelką 7 .9 5 0  zł.

2. Oferuje nową dostawę sprzętu turystycznego 
po atrakcyjnie niskich cenach :

Łodzie "karibik" 215  - 500.000,- 
W iosła- 140.000,- 

Pompki t ło k o w e-110.000,- 
Pompki deptane - 90.000,- 

Kajak "tornado" -1 .1 0 0 .0 0 0 ,-  
Krzesła plastikowe ogrod. - 110.000,- 
Informujemy iż wyżej wymieniony sprzęt 

oraz inny sportowo wodny jest w ciągłej sprzedaży przez 
cały rok. Ponadto od 15.05.91 będzie do nabycia 

kompletny sprzęt pływający dla dzieci 
tj. pływaczki, kółeczka, kapoki, baseniki, maski do 

nurkowania, piłeczki wodne i inne. 
Zapraszamy wszystkich do współpracy. 

Dystrybucja "ALPO" ul. Kręta 5 
tel. 866-00 .%?Ęm - m m
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ło 2 tysiące hektarów, a wie pan 
ile wykazano strat?... Sto hektarów! 
Siedzieliśmy tam do zimy j pilno­
waliśmy.

— Jaki obszar zajmują Rosjanie?
Jezu... las, las i las. M ożna bez 

oglądania jezdni dojechać do D raw  
ska  Pom orskiego.

Często śm iałem  się, oglądając te ­
lew izję — m ówi Socha. — Pokazy­
w ali n a  p rzykład , że paliło się 9 ha 
lasu  gdzieś pod W arszaw ą i w yli­
czali, jak  w ielk ie  siły  m usiały  w ejść 
do akcji. My tu ta j  m am y re jon  od 
Chojnowa aż po Leszno G órne i Wil 
kocin. T eraz  telew izja  trą b i o 120 
h ek tarach , a  cicho było o 2 tysią­
cach.

Jeśli Rosjanie po jadą już do domu, 
co po nich przejm iem y? Nic. Pada  
zgodna odpowiedź strażaków , leśni- 

. ków i m iejscow ej ludności.
Dowódca czw artkow ej zm iany 

strażaków  — plutonow y Bronisław  
Rewaj, m ówi, że sprzy jało  im  szczę 
ście. Gdy p rzybyli n a  m iejsce, p a li­
ło się około 50 h ek ta ró w  i w iał sil 
n y  w ia tr. Na szczęście dość szybko 
ustał. „Nie m ogliśm y jednak  przez 
długi czas w kroczyć do akcji, bo 
Rosjanie uparcie kontynuowali swo 
je manewry. Ja k  pożar w ybuchnie 
w  „naszych” lasach położonych już 
poza stre fą  ścisłą, to s ta ra ją  się 
jeszcze gasić, ale tam . gdzie ostro 
ćwiczą — m a się palić i już. Oni 
w  ogóle n ie  liczą się z tym . że ogień 
przenosi się. W czoraj, gdyby n ie  
usta ł w ia tr  i n ie  popadał deszcz, po­
szłoby z  500 hek ta ró w ”.

Nadleśniczy terenow y  Leopold So­
bolewski, nie  od dziś upom ina się o 
pow ażne po trak tow anie  problem u. 
J a k  sam  tw ierdzi ■— te  pożary  i in ­

n e  zniszczenia m a ją tk u  nad ają  się już 
do w ielkiego opracow ania, zarów no 
historycznego jak  i praw nego. Oczy 
wiście ty lko opuszczenie Polski przez 
obce wojsko może rozwiązać sp ra ­
w ę zasadniczo. Jednak gdyby dziś, 
Rosjanie przynajmniej przestrzegali 
zawartych umów, nie dochodziłoby 
do tak poważnych wydarzeń. Co

zatem  w te j spraw ie  m ów i prawo? 
Owszem, pozwala Rosjanom  użytko­
wać część te renu , jako poligonu. 
W iadomo, że niesie to określone kon 
sekw encje. Jednak  w yraźnie jest 
także powiedziane, że w w ypadku 
pow stania pożaru, także w  ścisłej 
strefie , m ają niezwłocznie przerw ać 
ćwiczenia i powiadomić polską stro 
aę. Dlaczego nie przestrzegają  p ra ­
wa? To już tem a t na długą — jak  
tw ierdzi nadleśniczy — rozmowę. W 
każdym  razie, w czw artek  6 czerw ­
ca, zrobili jak  zwykle. Dopiero in­
terw encja  u  bardzo wysokich czyn­
ników, spow odowała przerw anie 
ćwiczeń. Kosztowało to  k ilk a  godzin 
cennego czasu.

Wieś W ierzbowa w gm inie Gro­
m adka, przylega do terenu  poligo­
nu. To tędy w ielokrotnie przejeż­
dżają strażacy. M ieszkańcy przyzw y 
czalili się już do tego. P rzyw ykii 
też do obecności obcego wojska. Ma 
ją z tego także handelkow e korzy­
ści. Na początku wsi jest okazały bu 
dynek leśnictw a. P an i M onika P a ­
włow ska — żona leśniczego, o 12.02 
dostrzegła pożar na  ek ran ie  m oni­
to ra , podłączonego do kam ery , za­
m ontow anej na  wieży. W ykonała 
czynności ru tynow e. Pow iadom iła 
kogo trzeba  I m ogła już  ty lk o  się 
przyglądać. R osjanie n ie przerw ali 
lotów  bojowych, m im o nalegań ze 
strony  przedstaw iciela OZLP z Wro 
cław ia, k tó ry  kon tak tow ał się z do­
wódcami w ojsk radzieckich w K rzy­
w ej i T rzebieniu. Leśniczyną pod­
k reśla  jednaik, że gdy sy tuacja  sta ła  
się bardzo groźna, u ła tw ili akcję, ze 
zw alając „D rom aderom ” n a  lądow a­
nie i tankow an ie  na  ich  lotnisku.

Mąż pani M oniki — J a n  — dopie­
ro w  p ią tek  w rócił do dom u z u r­
lopowej podróży. Ze spokojem  w y­
słuchał re lacji. T ak i „m aleńki” po­
żar, nie przestraszył go za mocno. 
W zeszłym roku  z te ren u  jego leś­
nictw a, zniknęło 709 ha lasu. W ró­
cił w tedy do dom u i powiedział żo­
nie, źe jak  tak  dalej pójdzie, zosta­
n ie m u ty lko  ty tu ł leśniczego i nie 
będzie d la  niego pracy.

M A CIEJ SZAFRAŃSKI

Papież powrócił 
do Rzymu

(Ciąg dals-zy ze str. 1)
c ja tu rze  Apostolskiej. Nuncjusz, 
abp Józef Kow alczyk, który  jest 
zarazem  dziekanem  korpusu  dyplo­
m atycznego pow itał papieża pro­
sząc o słowa zachęty do „budow a­
nia  jedności oraz w spółpracy i po­
kojow ego współżycia m iędzy naro­
dam i”.

Na otw arcie synodu w w arszaw ­
skiej bazylice Najświętszego Serca 
Jezusowego, p rym as Polski kardynał 
Józef Glemp w itając  papieża powie 
dział: „m am y świadomość, że po­
dejm ując poprzez synod w ysiłki na 
rzecz odrodzenia m oralnego, służy­
m y człowiekowi, św iatu  i ojczyź­
nie”.

W ieczorem Jan  Paw eł II spotkał 
się w T eatrze W ielkim  ze środowi­
skam i twórczym i.

W czorajszy dzień był ostatn im  
dniem  papieskiej w izyty w Polsce. 
Ojciec Św ięty p rzy ją ł w N uncja­
tu rze  A postolskiej w W arszawie 
Wojciecha Jaruzelskiego. N astępnie 
w  tym  sam ym  m iejscu papież spot 
ka ł się z przedstaw icielam i Gm iny 
Żydowskiej.

Przed  południem  w w arszaw skim  
P a rk u  A grykola Ja n  P aw eł II od­
p raw ił — ostatn ią w  ram ach  obee 
n e j pielgrzym ki mszę.

Obrady postaw 
PSL

(Ciąg da lszy  ze  str. 1) 
bata o spółdzielczości i pro jektach  
uregulow ań praw nych  w tej dzie­
dzinie.

Ju tro , jeszcze przed południem , 
rolnicy, przedstaw iciele sam orządów 
i członkowie w ładz PSL ocenią 
wspólnie sy tu ację  w rolnictw ie, dys 
kutow ać będą o program ie gospo­
darczym  PSL i ordynacji wyborczej 
do Sejm u i Senatu. Po obiedzie po­
słowie udadzą się do różnych śro ­
dowisk (Wolsztyn. Zielona Góra, Gu 
bin, Bieganów i Sulechów), w któ­
rych będą mieli okazję dyskutow ać 
nad bardziej szczegółowymi dzie­
dzinam i: spółdzielczość m leczarska, 
gospodarka leśna, ośw iata rolnicza, 
przetw órstw o rolno-spożywcze i 
w iejska służba zdrow ia

W środę, posłowie PSL rozm aw iać 
będą z przedstaw icielam i służby 
zdrow ia i policji. Przedtem  jednak 
o 9.00 spo tkają  się na mszy św. w 
kościele Najświętszego Z baw 'c’eia w 
Zielonej Górze. (Mes)

W sobotę, 8 czerwca, przed godzmą 5 tano  nowosolska policja została 
zaalarm ow ana w spraw ie  dw ojga sam obójców. W ezwano na tychm iast 
straż pożarną, k tó ra  m iała porróc w u ra tow an iu  życia niedoszłym  sa­
mobójcom. Po przyjeżdzie na miejsce zdarzenia, okazało się, że cała 
historia  zakraw a na kpiny. Oto do bohaterk i tegoż zdarzenia przyszedł 
w p ią tek  wieczorem pewien pan, do późna w nocy pili razem  wódkę, a 
przyglądało się tem u ?-letnie dziecko. Gdy pan opuścił gościnne miesz­
kanie, z jaw ił się p rzyjaciel pani, a gdy dow iedział się, iż wcześniej 
gościła ona innego mężczyznę, obudziła się w nim  m ęska am bicja i za­
c ią ł pakow ać sw oje rzeczy, obwieszczając, iż w yprow adza się od n ie­
w iernej, choć n ieślubnej miłości.

Pani, czy to pod w pływ em  żalu  czy też w przyp ływ ie świadomości, 
że straci tow arzysza życia, zagroziła, że rzuci się z okna, jeśli je j uko­
chany się wyprow adzi. Stanęła na parapecie, krzycząc, że się zabije i... 
rzeczyw iście skoczyła, a było to I I ' p iętro. Zazdrosny p rzy jacie l z kolei 
w przypływ ie nagłej m iłości rzucił się za ukochaną, z tegoż samego 
okna.

Oboje spadli na daszek, znajdu jący  się nieco poniżej okna. Cała ta  
m iłosna h istoria  skończyła się więc dla obojga „bohaterów ” złam aniem ... 
nóg. Każde ma po jednej kończynie w gipsie. (eska)

r r i
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Inwestycje dia Europy Wschodniej
W B ardiejovie na  Słowacji zakoń 

czy i  a się m iędzynarodow a konferen  
c ja  na tem at pomocy Zachodu dla 
k -a jó w  E uropy Środkowo-W schod­
niej. W nioski końcow e,-po  opraco­
w aniu , zostaną przekazane rządom  
i parlam entom . Podstaw ow ym  z 
n ich  jest pewność, że k ra je  post­
kom unistyczne — zwłaszcza Pol­
ska, Czechosłowacja i W ęgry — po 
trzeb u ją  już n ie  pieniędzy, lecz in ­
w estycji i technologii oraz zachod­

nich rynków  zbytu  d la sw ych to­
w arów . Pom oc w  taikiej form ie ko 
sztow ałaby Zachód — wg słów  b. p re  
m iera  W ęgier a obecnie w icepreze­
sa B anku Europejskiego M iklesza Ne 
m etha — ok. 150—200 m ld  dolarów .

Spotkanie w  B ardiejovie po tw ier­
dziło, że ostatnio doszło do w yraź­
nego w zrostu zain teresow ania Po l­
ski, W ęgier i Czechosłowacji m o­
żliwością szybkiej realizacji u sta ­
leń z V yszehradu.

i?- W sobotę w W aszyngtonie od­
była się pierw sza od 1945 roku  de 
filada zwycięstwa.

A rm ie koalicy jne reprezen tow ał 
poczet sztandarow y, w k tórym  były 
flagi 34 państw , w ty m  Polski.

Przew odniczący Rady N ajw yż 
szej Rosji Boris Jelcyn poinform ow ał 
w niedzielę na konferencji praso­
w ej w  Sw ierdłow sku o trw a jący ch  
przygotow aniach do jego w izyty  w 
USA oraz o zaproszeniu od prezy­
denta Korei Płd. Ro Te Wu do od­
w iedzenia tego k ra ju .

G ang w potrzasku
Kom enda Stołeczna Policji nadal nie u jaw n ia  szczegółów zatrzym a­

n ia  6 bm. w W arszawie przestępczego gangu.
W m iniony czw artek  — w ram ach  działań  m ających na celu za 

pew nienie bezpiecznego pobytu  papieża w  W arszaw ie — policjanci za­
trzym ali g rupę uzbrojonych osób. W arsenale  posiadanej przez nich 
broni znajdu je  się pistolet m aszynow y „Skorpion”, 3 rew olw ery  
(smith-wesson,^ ruger-police  oraz specjalny  rew olw er dw ulufow y), ga 
ro ta  (urządzenie do duszenia), bagnet, kajdank i, a  także drab inka sznu 
rowa. M ieli w ysokiej jakości sprzęt łącznościowy i obserw acyjny. Dy­
sponow ali dw om a sam ochodam i osobow ym i: m ercedesem  i ładą.

W dalszym  ciągu b rak  odpowiedzi na  pytanie, czy g ru p a  dzia łała  w 
zw iązku z w izytą Ojca Świętego. Śledztw o prow adzi K om enda Stołe­
czna Policji pod nadzorem  p ro k u ra tu ry . (PAP)

l i ł i i  k/acFau/owi 
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wspaniałych dni 
w czferech ścianach  
i na czterech kółkach

życzq
'redaktory* G aze ty  Nowej

Sfa lotnisku w Przylepie
(Ciąg d a ls zy  ze  str . 1)

... d ich u  budynku. Zdarzenie to na jbardzie j rozbawiło A m erykanów . 
w?róu k tórych byli m iędzy innym i żołnierze e litarne j Phantora Divi- 
sion. Na lo tn isku w Przylepie „dowodził" m ajor Jim  T urney.

— Czy jest to pana pierwsza wizyta w  Polsce?
— Byłem  już tu ta j zimą br., gdy om aw iałem  sp raw y  związane z 

organizacją te j im prezy. W spotkaniu biorą udział nie ty lko żołnierze 
służby czynnej, ale i rezerw iści. Do D rzonkowa gdzie m ieliśm y bazę, 
przybyło 77 przedstaw icieli A irbo rne  T ravel z k tórych  najm łodszy m iał 
19, a n a js ta rszy  72 lata . Jeszcze do n iedaw na zorganizow anie takiego 
spotkania  z udziałem  m.in. żołnierzy w ojsk NATO na  teren ie  Polski 

byłoby niem ożliwe...
— Proszę powiedzieć coś o sobie.
— Mam 42 la ta  i przybyłem  tu  w raz z m ałżonką. M ieszkam y w  

M em phis w stan ie  Tennesse. Po zakończeniu zlotu chcem y jeszcze po- 
je :h só  do Rzym u i zwiedzić trochę Europę.

— A  może kilka szczegółów z czasów służby wojskowej?
— W 1934 r^ku zrezygnow ałem  z czynnej służby. Przez 18 m iesięcy 

walczyłem  w W ietnam ie w Phantom  D;vision. Zostałem  ranny  w nogę 
i dolsgliwość ta, n ie pozwala mi teraz  na zbyt częste skoki spadochro­
nowe. W Przy lep ie  spróbow ałem  ty lko  raz. Jeszcze Większego pecha 
m iał jeden z moich kolegów, k tóry  złam ał nogę.

— Czy wśród komandosów amerykańskich, przybyłych na zlot są 
także uczestnicy działań w Zatoce Perskiej?

— Tak, jeden z żołnierzy uczestniczył W te j wojnie. I-nni walczyli w 
Laosie, K am bodży i W ietnam ie.

— Dziękuję za rozmowę. M AREK STANISZEW SKI

Pomoc dla Jacka
Chory na rak a  Jacek  K ow alski 

p rzebyw ający  w Paryżu , w jed­
nym ze szpitali, czeka na operację. 
Jeżeli zabieg n ie odbędzie się. gro­
zi mu u tra ta  nóg i wzroku. Koszt 
operacji wynosi 800 tys. dolarów.

Wszyscy ludzie dobrej woli któ­
rzy chcieliby pomóc młodem u czło­
w iekowi proszeni są o w płacanie do­
brow olnych kw ot na konto PKO I 
Oddział K raków , N r 35510-26298-132.

aj

Polonezy 
w Chiaach

i i .  _

P rem ier R P Jan Krzysztof Biele­
cki spo tkał się 8 bm. z m inistrem  
stosunków  gospodarczych i handlo­
w ych z zagranicą C hińskiej R epu­
bliki L udow ej Li Lanquin. Rozmo­
wy dotyczyły możliwości rozszerze­
nia w spółpracy gospodarczej 1 w y­
m iany handlow ej. Obecny był araba 
sador ChRL Pei Yuanying.

Obie strony w y kazu ją  wolę rozwi 
jania w zajem nie korzystnych kon­
tak tó w  handlow ych — powiedział 
po spo tkan iu  m in iste r współpracy 
gospodarczej z zagranicą R P Dariusz 
Ledworowski. W iadom o już, że stro  
na chińska kupi 2 tys. polonezów 
oraz zostaną utw orzone wspólne in ­
sty tucje  finansow e. O tw arte  zosta­
ną chińskie p rzedstaw icie lstw a go­
spodarcze w  W arszaw ie oraz pol­
skie w  Pekinie. (PAP)

Poślizg 
na bananach

G óra 20 ton bananów, k tó re  w y­
leciały z ciężarówki, prow adzonej 
przez kom pletn ie pijanego Polaka, 
sparaliżow ała w  p ią tek  na 24 godzi­
ny ruch  na autostradzie  H anow er — 
Berlin. J a k  podała policja, s te rta  
bananów  w ysypała  się, gdy cięża­
rów ka uderzy ła  w  fila r m ostu  w 
H elm stadt.

J a k  podaje A gencja APP, k ierów  
cę zatrzym ano i przeprowadzono 
test trzeźw ości, k tó ry  w ykazał za 
w artość 3,38 prornille we krw i. Gdy 
kierow ca to  zobaczył, wskoczył za 
kierow nicę i ruszył z prędkością 140 
km  na godzinę w stronę granicy 
Polski. W krótce m ia ł w ypadek, 
którego w yszedł bez szw anku.

(APP)

Wódka gubi
W m iniony piątek , o godz. 21.30 

jeden z m ieszkańców W;:lsztyna 
m iał okazję przekonać się. że wód­
ka gubi. U patrzy ł sobie sklep mo­
nopolowy PSS-u, w yłam ał blachę 
chroniącą szybę w ystawow ą, wszedł 
do sk lepu  i przygotow ał sobie do 
w yniesienia 10 bu telek  wódki „Żyt­
n ie j”. N iestety, n ie  zdążył je j an i 
wypić, ani naw et wynieść ze skle­
pu. Razem  z przygotow anym  łupem  
w padł w ram iona policyjnego pa ­
tro lu . (esica)

S U P E R E X P R E S S

DOM piętrowy z ogrodem i zabudo­
waniami (45 arów), możliwość prowa 
dzenia działalności usługowej — srarze 
dam. Sulęcin, Podgórna 16. 592-Zb

SYRENĘ z częściami zamiennymi — 
tanio sprzedam. Rejestracja. Wymiar 
kl. tel. 73, po 15.00. 184-Z

SPRZEDAM działkę oracowniczą, pow. 
400 m kw.. przy Trasie. Północnej. 
ZG, tel. 729-61, po 16.00. 187-Z

t a n io , s o l id n ie  w y k o n a m  n a ­
p r a w y  blacharskie i konserwacje sa 
mochodów krajowych i zagranicznych. 
Sulechów, Nowa 7. 185-Z

PRACA na platformie, Norwegia. Peł 
na informacja od firm bezpośrednio 
zatrudniających pracowników. Listy 
kierować: Biuro Ogłoszeń „Głogow­
skiej” dla 3213-C. 3213-C

SPRZEDAM nowy na gwarancji auto 
mat do lodów, samochód fiat 125, 1986 
oraz przyczepę towarową N-410B. 
Głogów', 33-56-29 w godz. 10.00—18.00.

3217-C

WYDZIERŻAWIĘ pawilon handlowy TARPANA do remontu lub na czę- 
.0 rn kw. w Nowej Soli, ul. Wrocła- ści, działki budowlane i rzemieśini- 

ska 18 (naprzeciw browaru). Siedli cze — sprzedam. Gorzów, Kamińska 5. 
■'to, tel. 75. - 174-Z 251-CG

JEM

CZĘŚCI do samochodów osobowycli 
— Nowe: simka 1976, citroen visa 1933, 
ford transit 1986, seat ibiza. Części 
używane; do roku 1982: BMW. lord 
fiesta, VW golf, audi 80. fiat 126p. AU 
TO-CZJĘŚCI Import-Sprzedaż, Głogów, 
33-12-60. 3212-C

BAL samotnych 22 czerwca organizu 
jo Biuro Matrymonialne „FEMINA”. 
„FEMINA” organizuje również spot­
kania Pań z Holendrami i Duńczyka 
mi. Informacje: Gorzów, Piłsudskie­
go 4/13, skrytka 10, tel. 325-175.

567-Zb

GARAŻ na hurtownię — do wynaję­
cia. Zielona Góra, tel. 32-34. 163-z

SPRZEDAM rozpoczętą budowę dom 
ku letniskowego w Jodtowie — 18 
min. Nowa Sól, tel. 31-62 . 82-Z
DOM — stan surowy zamknięty — 
sprzedam. Lubsko, Robotnicza 64. tel. 
72-04-11. 159-Z

T E C H N I C S  TR-535 — dwukiesze- 
niowy magnetofon, najnowszej gene­
racji z pełną automatyką na gwaran 
cji — sprzedam. Gorzów, tel. 73-862 
(wieczorem). 58S-Zb

TOYOTA 1000 — 1975 rok. Tanio sprze DOM częściowo wykończony zamienię 
dam. Gorzów, ul. Grobla 65/2. na samochód. Nowa Sól, teł. 43-06.

595-Zb 183-Z

wyrazy współczucia z powo-du tragicznej śmierci 

TEŚCIA

składa:
Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Srkół oraz Wójt 
Gminy Krzeszyce

W-19

PILNIE pożyczę 50—ICO min na wy­
soki procent. Warunki do uzgodnienia. 
Gorzów, ul. Spychalskiego 19/3.

5»6-Zb

SPRZEDAM dom mieszkalny o pow. 
200 m kw., samochód mercedes 300 D 
1979. Głogów, 33-22-96. 3292-c’

ZAMIENIĘ mieszkanie własnościowe 
M-3 na M-4 z dopłatą. Wiadomość: 
44-11-31. 2813-L

DOM do remontu 900 m kw„ działka 
0,70 ha przy trasie Poznań — Zielona 
Góra tanio sprzedam. Tel. Sulechów 
24-23 wew. 54. 135-Z
SPRZEDAM forda sierrę 23 D combi. 
Nowa Sól, tel. 816-20. 14-NS

SUCZKĘ sznaucera miniaturowego 
(pieprz i sól) — sprzedam. Zielona 
Góra, tel. 610-89. B.O.

FORDA sierrę 1S84 — sprzedam. Zie­
lona Góra, tel. 640-89. B.O.

L
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11.06.91 — 10.00—14.00, ul. Dwor 
cowa, Składow a, S ikor­
skiego róg Dw orcow ej.

AK-813
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Piwo żywieckie
butelkow e i w puszkach 

HURTOWNIA PATRONACKA — MODRZYCA 
k. Nowej Soli, gm. O tyń 

(daw na baza GS — blisko S tacji Benzynow ej) 
In fo rm acje : Tel. O tyń  — 84 lub  Nowa Sól — 48-91.
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RÓŻNYCH FIRM

Złodziej czy 
majsterkowicz

Na ponad 20 m in  zł obłow ił się 
złodziej, k tó ry  w nocy. z 6 na 7 
czerwca w łam ał się do sk lepu  z n a ­
rzędziam i „Rolm asz” w Świebodzi­
nie. W yniósł szlifierkę, w ierta rkę, 
inne narzędzia oraz pieniądze. Ze 
sklepu wyszedł tą  sam ą drogą, jaką 
wszedł: przez okno na zapleczu, 
gdzie n a jp ie rw  — by dostać się do 
upragnionego łupu  — w ybił szybę. 
N iestety, brzęk tłuczonego s£kła ni­
kogo ow ej nocy nie zaniepokoił...

(eska)

Tragiczna katastrofa 
kolejowa

W w yniku  k a tastro fy  kolejow ej 
koło stacji G hotk i w pak istańsk ie j 
p row incji Sind zginęło około 200 
osób, a k ilkase t odniosło rany  — po 
w iedzieli w sobotę lekarze.

W edług św iadków , co na jm niej 12 
wagonów pociągu pasażerskiego zo­
sta ło  rozbitych. Zw łoki o fiar roz­
rzucone są na  znacznej przestrzeni. 
W akcji ratow niczej uczestniczy woj 
sko. (AFP)
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oraz wiele różnych przedmiotów codziennego użytku m.in.
- zabawki, lokówki, latarki, kasety itp. Co tydzień dostawy i szerszy asortyment. 

Możliwość rabatu dla hurtowników!!! Zielona Góra, Zagłoby 3, w godz. 8.00-16.00, 
czynne również w soboty robocze, tel. 639-43,227-93 
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GAZETA NOWA
REDAGUJE KOLEGIUM. Redaktor 
naczelny — Andrzej Buck; zastę­
pcy redaktora naczelnego — Kon 
rad Stanglewicz i Mieczysław 
Wieckowicz, sekretarz redakcji 
— Alfred Siatecki, zastępcy sekre 
tarza redakcji — Janusz Ampuła, 
Andrzej Gajda, Zbigniew Śmi­
gielski. Redakcje: Zielona Góra, 
al. Niepodległości 22 I piętro, tel. 
710-77 fax 722-53, redakcja nocna 
telefon 39-13, teleks 0482233; Go­
rzów. ul. chrobrego 31. telefon 
226-25, 271-49; Głogów, ul. Świer­
czewskiego II tel/fax 33 29 11; Lu­
bin, ul. Armii Czerwonej 1, tel./fax 
42-S2-15. Biuro Ogłoszeń; Zielo­
na Góra, al. Niepodległości 22 I p., 
Gorzów, Głogów i Lubin w sie­
dzibach redakcji oraz w oddzia­
łach Gromady i agencjach. Ogło­
szenia są przyjmowane równiei te 
lefaksem SS6-22. Redakcja nie od­
powiada za treść ogłoszeń, nie 
zwraca nie zamówionych tekstów, 
zdjęć i rysunków, zastrzega sobie 
prawo skracania otrzymanych ma 
teriałów 1 zmian ich tytułów. Wy­
dawca ALPO : : Zielona Góra, ul. 
Kręta 5. Prenumerata — zgłosze­
nia przyjmują oddziały i delegatu 
ry RSW ..Prasa-Ksiąika-Ruch” — 
Przedsięb'orsfwa Upowszechniania 
Prasy j F «iażkl oraz doręczyciele. 
Druk: „PoligTaf” Zielona Góra, 
ul. Reja 5. Nr Indeksu 353731.
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K o s z e  i  u b i k a c j e

Jak  co roku, na przełom ie maja  
i czerwca, odbyw ały się D m  N o ­
wej Soli K ulm inacyjnym  p u n ­
ktem  obchodów  był fe s tyn  na te­
renach rekreacyjnych ‘‘Kacza  
G órka" D opisały pogoda, hand­
low cy oraz w ykonaw cy prezen ta ­
cji artystycznych i sportowych. 
Zaspali -jedynie pracow nicy  
PG K iM , którzy o koszach na o d ­
padki przypom nieli sobie po  p o ­
łudniu, gdy im prezy ju ż  trwały, 
ustawiając je  obok kup papierów , 
puszek  i butelek.

N ajw yższy czas, aby w ładze 
m iasta dały w reszcie odpow iedź, 
czy “K acza  G órka” je s t  tym cza­
sow ym , czy sta łym  m iejscem  w y­
poczynku  now osolan? W  jed n ym  
i drugim  przypadku niezbędne są 
ubikacje, o  których postaw ieniu  
ciągle k toś zapom ina.

(ej)

ubrania robocze
Załoga Spółdzielni Inwalidów “Po- 

stęp”w Świebodzinie szyje ubrania ro­
bocze, które w niczym nie przypomina­
ją polskich drelichów. Ciekawe fasony, 
bogactwo kolorów —  laka odzież ma 
niewątpliwie wpływ na samopoczucie 
pracowników, którzy noszą ją na co 
dzień.

w m
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Barbara Hawryluk

Praca przy maszynach szwalniczych, 
to domena kobiet. Zakładem odzieżo­
wym kieruje Barbara Hawryluk, któ­
ra przepracowała 20 lat w spółdzielni.
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Bożena Siemian

Przedstawiamy też Bożenę Szemian, 
szwaczkę z 19-letnim stażem i krojcze­
go Zbigniewa Zurakowskiego, który 
wykonuje ten zawód od 22 lat.

Odpoczynek 
na spółdzielczym materacu

Usługowa Spółdzielnia Pracy w No­
wej Soli mapół miliarda złotychzamro- 
żone u odbiorców swoich wyrobów. 
Jak nas poinformował prezes Jerzy 
Gallewicz, nic ma szans na wydobycie 
tej kwoly. Nie pomagają żadne wezwa­
nia, prośby, procesy sądowe. Wygrane 
sprawy kończą się na wyrokach. Pie­
niądze do kasy spółdzielni nie wpływa­
ją. Pierwszy raz zdarzyło się, że pra­
cownicy umysłowi musieli poczekać 
parę dni na wypłatę.

Głównym asortymentem są materace 
łóżkowe. Poza tym spółdzielcy produ­
kują meble tapicerowane, szyją po­
krowce na siedzenia samochodowe, 
świadczą usługi ślusarskie. Na począt­
ku maja wielkie fabryki mebli, które 
kupowały nowosolskie materace od­
mówiły dalszego przyjmowania tych 
wyrobów. Zastopowane zostały roboty 
malarskie. Od latmalarzeinieli pracę w 
miejscowych zakładach produkcyj­
nych i nie tylko. Niestety, właściciele 
nie mają pieniędzy na coroczne odna­
wianie hal, pomieszczeń socjalnych, 
klatek schodowych i korytarzy. Ściany 
czernieją i czekają na lepsze czasy.

Trzeba też powiedzieć, że wśród 60- 
osobowej załogi nie widać specjalnej 
chęci do poświęceń. Niedawno PZU 
chciał zlecić spółdzielni malowanie po­
mieszczeń, ale warunek był taki, żeby 
prace malarskie wykonano po połud­

niu, gdyż w godzinach pracy PZU 
chciał normalnie funkcjonować. I oka­
zało się, że malarze zatrudnieni w spół­
dzielni nie chceli pracować po połud­
niu. Słowem —  bieda ich jeszcze nie 
przycisnęła, albo mieli lepsze fuchy do 
wykonania.

Kilka pomieszczeń spółdzielnia wy­
dzierżawiła za niewielką opłatę 25 tys. 
złotych od metra kwadratowego. W ten 
sposób podreperowano nieco kasę, ale 
nie rozwiązuje to kłopotów finanso­
wych.

Nie można odmówić spółdzielni 
własnych inicjatyw. Dysponuje ona 
maszynami szwalniczymi, na których 
szyto kiedyś ubrania robocze. W listo­
padzie ubiegłego roku spółdzielnia na­
wiązała współpracę z Przedsiębior­
stwem Zagranicznym “Gemex” w Go­
rzowie, którego właścicielem jest oby­
watel niemiecki. Zaczęto szyć koloro­
we dresy dla młodzieży, z przeznacze­
niem na rynek niemiecki. Szyto w listo­
padzie, grudniu 1990 r. i w styczniu br. 
Kiedy styczniową produkcję zawiezio­
no do Gorzowa, prezes Gallewicz, usły­
szał, że owszem "Gemex" weźmie to­
war, ale zapłaci za niego dopiero za 
trzy, cztery miesiące. Już wtedy nie­
miecki kontrahent zalegał spółdzielni z 
zapłatą 127 min złotych. Dresy wróciły 
więc do Nowej Soli. Potem wyszło na 
jaw, że dla tego samego przedsiębiorcy

szyje odzież prawie 30 zakładów w Pol­
sce. Przyjął towar za 24 miliardy zło­
tych i... nie płaci.

Z tłumaczeń biznesmena zza Odry 
wynika, że stało się tak wszystko przez 
politykę. Połączyły się Niemcy zachod­
nie ze wschodnimi i zmalał popyt. Spół­
dzielnia nowosolska wystąpiła więc z 
propozycją, aby niefortunny kontra­
hent po prostu zwrócił rzeczy uszyte z 
polskich materiałów. Jednak druga 
strona twierdzi, że to sięnie opłaca, jeśli 
wziąć pod uwagę koszty transportu. 
Sprawa jest w Sądzie. Tak czy inaczej 
wszystko wydaje się dość niezrozumia­
łe.

Teraz spółdzielcze maszyny szwalni­
cze są wyłączone z ruchu. Nie opłaca 
się bawić w krawiectwo na rynek krajo­
wy, ponieważ jest on zawalony wyro­
bami azjatyckimi, o krzykliwych kolo­
rach i światowych fasonach.

Gdyby w polskiej gospodarce wolno­
rynkowej panowała rzetelność i uczci­
wość —  spokojnie mogłaby żyć nie 
tylko spółdzielnia nowosolska. Gdyby 
odzyskała swoje pieniądze— jej egzy­
stencji nic by nie zagrażało. I tak można 
sobie gdybać w nieskończoność, ale 
trzeba pamiętać, że z drugiej strony 
uśmiechniętej wolności gospodarczej 
prawie zawsze czyha ryzyko,

Zb. Ryndak
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Zbąszyń jest jednym z tych naszych 
nielicznych miasteczek, gdzie z piety­
zmem kultyw uje się miejscowe trady­
cje, popularyzuje historię, zabytki i lu­
dzi, zasłużonych dla regionu. Służą te­
mu liczne wydawnictwa książkowe 
oraz pismo obywatelskie “Zbąszynia- 
nin”, wydawane przez Towarzystwo 
Naukowo-Kulturalne i społecznie re­
dagowane przez miejscowych animato­
rów kultury. Bez przesady można 
stwierdzić, że gorącym animatorem 
wszelkich działań był do niedawna 
zmarły nagle red. Eugeniusz Kurzawa, 
który choć urodził się w Kościanie, od 
lat młodzieńczych mieszkał w Zbąszy­
niu i sentyment do tego miasta zabrał z 
sobą aż na wschodnie kresy Polski, 
gdzie ostatnio mieszkał, redagujączod- 
dali zbąszyńskie pismo.

Jego ostatni, 3 numer ma charakter 
monograficzny. Został bowiem przy­

gotowany pod kątem prezentacji życia 
religijnego w Zbąszyniu. Czytamy 
więc o 475 latach Kolegiaty Zbąszyń- 
skiej, o 350 latach Dekanatu oraz 50 
rocznicy kapłaństwa ks. Mieczysława 
Pohla. Pismo zamieszcza kartki “Z hi­
storii parafii”, spis proboszczów rozpo­
czynający się od XIII w„ Elżbieta 
Szczepaniak opowiada o zasłużonych 
ludziach dla regionu a Zenon Matusze­
wski omawia “Kontrowersje wokół 
herbu”. Nie oznacza to wszakże, że pis­
mo jest całkowicie pogrążone w prze­
szłości. Przecież omawia się nowe na­
zwy ulic, zadaje aktualne pytania bur­
mistrzowi, przypomina o pilnych spra­
wach “Do załatwienia”. Ciekawe są 
wypowiedzi młodzieży, kąciki sporto­
we i turystyczne, wiele aktualnych in­
formacji. Pismo jest żywe, warte lektu­
ry i ... kontynuacji!

(Łuk.)

Ksiądz proboszcz 
-  detektywem

Nowy Oddział
PKO

0

w Żarach
Kosztem 15 miliardów złoty ch wybu 

dowano w Żarach Oddział PKO, przy 
ul. Pocztowej 2. Dyrektor tej placówki, 
Gerard Ruchniewicz, chwali wyko­
nawcę —  Spółkę Cywilną ALPO. Na 
przełomie czerwca i lipca br. nastąpi 
przeprowadzka do nowej siedziby 
(Szkło, marmury, nowoczesność). Na 
starym miejscu pozostanie ekspozytura 
PKO. Nareszcie wszystko znajdzie się 
w jednym miejscu. Dotychczas bo 
wiem klientów obsługiwano przy Placu 
Marchlewskiego, a magazyn druków i 
archiwum znajdowały się w podzie­
miach NBP przy ul. Wrocławskiej.

Dwudziestoletnie starania o budowę 
odpowiedniej siedziby dlaPKO zostały 
uwieńczone sukcesem. Jest to obiekt 
jedyny tego rodzaju w woj. zielonogór­
skim. Oryginalnie zaprojektowany i 
wybudowany od podstaw. Wkrótce zo­
stanie wyposażony w elektronikę, która 
ułatwi obsługę około 100 tysięcy ra­
chunków oszczędnościowych klientów 
zamieszkałych na obszarze od Przewo 
zu po Łęknicę.

(ZR)

Zbigniew Żurakowski

Tekst i fot. (zr)

Żagański ksiądz proboszcz nie mógł 
spać tamtejszej nocy. Źle się czul, więc 
trudno mu było spokojnie przyłożyć 
głowę do poduszki. Noc już była w 
pełni, gdy ksiądz podszedł do okna. 
Zaciekawiły go dwa cienie, krążące 
wokół pobliskiego sklepu, widocznego 
z księżowskich okien. Osobnicy zacho­
wywali się tak podejrzanie, że pro­
boszcz zadzwonił po policję. Ta przy­
jechała wkrótce, lecz podejrzani zdąży­
li uciec. Jak się okazało, niedaleko i nie 
na długo. Po odjeździe radiowozu znów

pojawili się przed sklepem. I tym razem 
przyjechała policja, i tym razem zło­
dziejaszkom udało się uciec. Gdy oka­
zało się, że nie dali za wygraną! ponow­
nie wrócili pod sklep, ksiądz postano­
wił poczekać, aż wejdą do środka. Do­
piero wówczas zdecydował się na ko­
lejny telefon. Tym razem policja już nie 
spłoszyła włamywaczy. Zastała ich na 
gorącym uczynku z towarem, wartości 
ok. 6 min zł, przygotowanym do wynie­
sieni a ze sklepu.

(eska)

Taniej kupują - taniej sprzedają
Handlowo-ProdukcyjnaSpółdzielnia 

Pracy w Lubsku powstała na bazie by­
łego oddziału WZGS. Załoga, (97 
osób), wpłaciła udziały, po 1,5 min zło­
tych każdy. Istnieje też możliwość za­
trudnienia osób nie należących do spół­
dzielni, jednak w ciągu roku pracownik 
taki powinien wstąpić w szeregi spół­
dzielców.

Dawniej oddział obsługiwał sieć skle­
pów wiejskich należących do gmin­
nych spółdzielni. Starych kontaktów 
handlowych nie zerwano, ale coraz 
większą rolę odgrywają odbiorcy pry­
watni, którym towar dostarcza się do 
sklepów bezpłatnie. To właśnie przy­
ciąga wielu kupców, ponieważ nie 
wszyscy mają własne samochody do­
stawcze.

“Mamy doświadczenie w handlu hur­
towym — mówi prezes Jan Jermak.
—  Mamy koncesję na sprzedaż wyro­

bów monopolowych, wina i piwa. Dys­
ponujemy własnym laboratorium. Ofe­
rujemy towary po uprzednio dokona­
nym odbiorze jakościowym. Są to arty­
kuł)- gwarantowane pod względem 
przydatności do spożycia. Mamy odpo­
wiednie warunki do przechowywania 
produktów spożywczych. Nie wprowa­
dzamy do detalu towarów niezgodnych 
z polskimi normami. Konsumenci mo­
gą być pewni, że kupują rzeczy dobre. 
Miesięcznie sprzedajemy hurtowo to­
wary za ponad 5 miliardów złotych. 
Staramy się taniej kupować u produ­
centów i taniej sprzedawać naszym od­
biorcom”.

Ostatnio panuje zastój w handlu arty­
kułami przemysłowymi. Coraz trudniej 
sprzedać lodówkę, telewizor. Wygląda 
na to, że potencjalni klienci nie mają na 
wszystko pieniędzy.

(zr)

Nowosolscy radni na sesji Rady Mia­
sta 24 majabr. zajęli się wieloma spra­
wami m.in. likwidacją dwóch przed­
szkoli, zaciągnięciem kredytu banko­
wego w wysokości 4 mld zl, opłatami 
za reklamę, podniesieniem pensji —  
prezydenta z 3,6 min do 5,2 min zł, 
wiceprezydenta z 3,3 min i skarbnika z
2.1 min do 4,5 min zł oraz sekretarza z
2.1 min do 3,4 min zł, a także kolejnymi 
zmianami nazw ulic.

Mieszkańcy miasta będą musieli na­
uczyć się do 31 grudnia br. nowych 
nazw ulic, bo taki jest termin realizacji 
uchwały. Ulicę Mariana Buczka zmie­
niono na Łużycką, Antona Makarenki 
na Szarych Szeregów, Janka Krasickie­
go na Bankową, Hanki Sawickiej na 
Gimnazjalną, Karola Świerczewskiego 
(którego bardzo cenił Ernest Heming-

Do kogo 
należy 

biblioteka?
Biblioteka Publiczna w Gubinie po 

siada 7 filii wiejskich i jedną miejską, 
Jako biblioteka miasta i gminy częścio 
wo podlega pod Urząd Gminy, a biblio 
teka główna, która mieści się w Gubinie 
przy Placu Katedralnym, i jej filia miej- 
ska są “pod opieką” Urzędu Miasta. 
Dyrektor biblioteki, Roman Liparko 
obsadę filii wiejskich jest zmuszony 
zmniejszyć o połowę: z istniejącego 
jednego etatu do jego połowy, z pół 
etatu do ćwierć etatu. Natomiast w mie­
ście liczba etatów została zmniejszona 
Z 9 i pół do 7. Biblioteka główna mieści 
się na 3 kondygnacjach, a do obowiąz 
ku zatrudnionych w niej należy także 
obsługa filii miejskiej.

Dziś biblioteka, mając status samo 
rządowej, powinna być finansowana, 
rzecz jasna, z środków samorządo 
wych. Pracownicy Wydziału Spraw 
Społecznych Urzędu Wojewódzkiego 
sugerowali, żepieniądze, jeśli będą bib 
liotece potrzebne, znajdą się. Dziś dy 
rektor Liparko na środki z Urzędu 
Wojewódzkiego już nie liczy.

Niedawno w głównym budynku bib 
lioteki zorganizowano księgarnię. Pra 
cownicy biblioteki założyli ją w prze 
konaniu, że jeśli chodzi o utrzymanie 
placówki, mogą liczyć tylko na siebie

(kaf)

Płace i nowe nazwy ulicj
way) na Muzealną, Aleksandra Zawa.1! 
dzkiego na Kazim ierza Wierzyńskiego, 
Wincentego Pstrowskiego na Kaszub­
ską, Róży Luksemburg na Grunwaldz­
ką i Mikołaja Kopernika na św. Barba­
ry. Nie zmieniono nazwy ulicy 22 lipca, 
bo nie zgodzili się na to jej mieszkańcy.

Skwerowi leżącemu naprzeciwko 
Dozametu, przy ul. J. Piłsudskiego na­
dano imię Szczepana Bąka, nieżyjące­
go pierwszego przewodniczącego KZ 
NSŻZ “Solidarność” przy Dozamecie. 
Według wstępnych obliczeń koszty 
związane ze zmianami poniesione z bu­
dżetu miasta wyniosą około 1,4 min zł.

Najbliższa sesja RM odbędzie się 7 
czerwca br. w pierwszą rocznicę jej po­
wołania.

(ej)

5?PeBeRol”
na drodze do prywatyzacji

Dawne Przedsiębiorstwo Budownic­
twa Rolniczego w Sulechowie od 1 
marca br. jest Przedsiębiorstwem Bu­
dowlanym “PeBeRol”, Spółką z o.o., 
której prezesem został Ignacy Odważ­
ny. Jak dawniej przedsiębiorstwo zaj­
muje się działalnością budowlano- 
montażową. Słowem— robi to samo co 
przedtem. W tym roku zlecenia są, ale 
w najbliższym czasie mogą nastąpić 
ograniczenia w robotach instalacyjnych.

Spółka zawarła umowę notarialną z 
wojewodą zielonogórskim na dzierża­
wę “PeBeRolu” przez 5 lat. W tym 
czasie załoga musi przedsiębiorstwo 
wykupić, a kosztuje ono 4,5 mld zło­
tych. Obecnie spółka ma 263 udziałow­
ców. Udział wy nosi 500 tys. złotych. W 
momencie rejestracji zgromadzono ka­
pitał założycielski wwysokości 1 mi­
liard 671 milionów, bowiem niektórzy 
wykupili więcej udziałów.

Jakie będą korzyści z  przekształceń 
własnościowych? Po pierwsze udzia­
łowcy kupią przedsiębiorstwo. Po dru­
gie tzw. chorobowe jest już teraz w 
całości finansowane przez ZUS, pod­
czas gdy przedtem było elementem fun­
duszu płac. Po trzecie już teraz spółka 
może podwyższać płace bez groźby po­
piwku. Nie płaci dywidendy, która w

bieżącym roku wyniosłaby 700 mltll 
złotych.

Dlaczego rząd gnębi państwowe z a .’ 
kłady podatkiem od ponadnormatyw­
nych wypłat? Otóż zakłady prywatne i 
spółki muszą dbać same o swój rozwój. 
Natomiast przedsiębiorstwo państwo­
we w zasadzie tylko konsumuje ewen­
tualne nadwyżki. Doprowadza do sytu- 
acji, że będzie istnieć do chwili, aż 
sprzeda ostatnią maszynę na wypłatę. 
Dlatego wymyślono popiwek, żeby 
przeciwdziałał takiemu postępowaniu. I

W “PeBeRolu” nie ma rady pracow­
niczej, a jest 3-osobowa rada nadzor­
cza i 2-osobowy zarząd. Rada nadzor­
cza powołuje i odwolujezarząd. Człon­
kowie rady nadzorczej otrzymują wy­
nagrodzenie miesięcznie w wysokości 
jednej średniej płacy krajowej oraz wy-1 
nagrodzenie z tytułu pracy w przedsię. 
biorstwie. Funkcjonują związki zawo-] 
dowe branżowe i Solidarność.

Główne place budów to kotłownia na '• 
osiedlu Zacisze w Zielonej Górze, 
gdzie w tym roku “PeBeRol” ma do • 
przerobienia około 4 mld złotych.' 
Ponadto kontynuuje budownictwo mie­
szkaniowe w Sulechowie. Prezes Od-! 
ważny twierdzi, że bieżący rok zakoń­
czony zostanie przerobem 35 mld zło­
tych. Pracownicy zarabiają średnio 1,8 
min złotych miesięcznie. j

(Z.R.)

Zgorzelec 
spija żarską śmietanę

Największą bolączką Okręgowej 
Spółdzielni Mleczarskiej w Żarach jest 
nadmiar śmietany, zwanej przez mle­
czarzy —  przerobową. W kwietniu br. 
wywieziono ponad 10 tysięcy litrów 
śmietany do Zgorzelca. Produkcja mas­
ła jest ostatnio nierentowna. W maga­
zynach znajdują się potężne zapasy te­
go tłuszczu. Mleczarnia w Żarach nie 
zajmuje się produkcją masła. W ciągu 
czterech miesięcy sprzedała 279 tysię­
cy litrów mleka spożywczego i 23 tys. 
litrów śmietany 18 i 36-procentowej 
oraz niewielką ilość twarogu z własnej 
produkcji. Za swoje towary zainkaso- 
wała 1 mld 79 min złotych. Drugie tyle

przyniosła sprzedaż wyrobów mleczar*j 
skich innych producentów.

Zysk osiągnięto właściwie na hurto­
wej sprzedaży cudzych produktów. Za 
cztery miesiące br. wyniósł ponad 200 
min. Spółdzielnia na własny koszt do­
starcza mleko do wszystkich punktów 
detalicznych. Niestety, zanotowano 
ogromny spadek spożycia mleka. 
Mniejszy o 40% jest też skup białego 
surowca.

Wyglądana to, że nie wszystkich stad 
na codzienny zakup mleka. Kto wie, 
czy nie nadszedł czas na obniżenie ceny 
masła?

(z.r.)
urna

Odlewy jeszcze ciepłe 
idą w świat -

Ireneusz Maszko w marcu br. objął, 
w wyniku konkursu, stanowisko dyre­
ktora Dolnośląskich Zakładów Odlew­
niczych w Szprotawie. Zastał sytuację 
dość kiepską. W styczniu i lutym nie 
było, zysku. Zbyt wyrobów wyraźnie 
ożywił się w maju. Ciepłownicy wyłą­
czyli bowiem kotłownie. Zaczęli przy­
gotowania do wymiany grzejników. 
Ostatnio całą produkcję, jeszcze ciepłą, 
sprzedaje się z pominięciem magazynu. 
Dziennie zakład kasuje po 400 min zło­
tych.

Pierwszy zysk pojawił się w marcu 
(500 min złotych). Miesięcznie 525- 
osobowa załoga produkuje odlewy 
wartości 5 mld złotych. Niestety, gorzej 
z zapłatą za wyroby. Klienci winni są 
DZO około 4 mld złotych. Producent 
procesuje się o należności. Dochodzi 
do żenujących momentów. Nabywca

“kupuje” towar wiedząc, że nie zapłaci 
w terminie.

Odlewy z żeliwa szarego i ciągliwe- 
go, grzejniki, włazy kanalizacyjne, stu­
dzienki, kształtki, szeroka gama wyro­
bów dla cementowni, elektrociepłowni, 
kolejnictwa— to skala możliwości pro­
dukcyjnych.

Sprzęt kanalizacyjny eksportowany 
jest do Austrii, Niemiec i Szwajcarii.

Przyszłość wiąże się jednak wyłącz 
nie ze współpracą z Niemcami. To dla 
DZO duża szansa. Swój interes ma tak ; 
że druga strona. Otóż producenci nie j 
mieccy chcą wyprowadzić odlewnie I 
two ze swego kraju, bo tam brudzą 
Tymczasem w Polsce można jeszcze 
brudzić i zanieczyszczać środowisko 
naturalne..

(z.r )
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ri~-i Puchar świata pad dyktando Palek

t j  M is t r z o w s k i  l a u i  I .K o w a le w s k ie j
M iędzynarodow e m istrzostw a Polski w  pięcioboju nowoczesnym  ko- 

Biet zakończyły się w  W arszaw ie w ielk im  sukcesem  Polek. W ygrała 
Iw ona K ow alew ska (Polska I), w yprzedzając  sw ą koleżankę z p ierw szej 
kęPE**ę^*c°ne Wzi ° raZ ak tualn i* m istrzynię św iata  Dun-

M iejsce czw arte  zajęła  trzecia z naszej rep rezen tacy jnej drużyny 
Anna Sulim a. E dy ta  M aloszyc od la t  ry w alizu jąca  o m iejsce w  p ie rw ­
szym  zespole zajęła  jedenastą  pozycję. D rużynowo zw yciężył zespół 
Polski I  p rzed  W łocham i oraz USA.

Po trzech  konkurencjach  p row a­
dziła  zaw odniczka w arszaw skiej Le 
gil — Iw ona K ow alew ska.

Bieg rozg ryw any  na F o rtach  Be- 
» ia  w y g ra ła  D unka P erv ille  Svarre. 
S v a rre  to jedna  z na jb a rd z ie j doś­
w iadczonych pięcloboistek. M.in. 
z Anną B ajan , M agdaleną Jed lew  
ską 1 Sabinę K rapf, by ła  „pionier­
k ą ” kobiecego pięcioboju nowoczes 
nego. D rugie m iejsce zajęła  ex-m i 
s trzyn i św ia ta  Lori Norwood (USA), 
uw ażana  za n a jlep ie j b iegającą za­
wodniczkę. J e j  rezu lta t św iadczy je 
dnak , iż pow ażne przygotow ania do 
jesiennych m istrzostw  św iata  Lory 
m a  jeszcze przed sobą. T ren er zespo 
Ju am erykańsk iego  Janusz  Peciak 
tw ierdz i, że jest to już ostatni se­
zon Norwood — pięcioboistki. Mia

ła ona nadzieję olim pijskiego sta rtu , 
k tó ry  powoli sta je  się nierealny , 
.bo kobiecy pięciobój jest wciąż po 
za program em  igrzysk. Wobec te ­
go Lori chce spróbow ać sw ych sił 
w m ara ton ie  (jej rek o rd  życiowy 
2 godz. 50 min.).

A oto w ynik i biegu: 1. P. S varre  
(Dania) — 6.41,05 sek. (1295 pkt.), 
2. L. Norwood (USA) — 6.51,27 
(1245). 3. E. F je lle ru p  (Dania) — 
7.03,67 (1185). Na p iątym  m iejscu 
uplasow ała się A. Sulim a (Pol­
ska I) — 7.10,15 (1150), szósta by ła  
D. Idzi (Polska I) — 7.10,33 (1150), 
a dziew iąta — I. K ow alew ska — 
7.12,95 (1140). D rużynow o bieg w ygra  
ła Po lska I — 3430 pkt., p rzed  USA 
— 3320 i W ęgram i — 3210.

M istrzyn i lw ia  
ta  Lori Nor­
wood, w  W ar­
szaw ie m usiała  
uznać w yższość  
m.in. trzech  
Polek. B yć mo­
że, ju ż  w  p rzy ­
sz łym  sezonie  
skoncen tru je  
sie, na biegu 
m aratońskim .

Fot. T O M A SZ  G A W  A Ł K IE W IC Z

Po czterech konkurencjach  na 
czele by ła  tró jk a  Polek: I. K ow alew  
ska, D. Idzi i A. Sulim a. W jeź- 
dzie konnej najlep ie j sp isała się 
Edyta  Małoszyc. U zyskała m aksy­
m alny  w ynik  1100 pk t. i najlepszy 
czas — 1.35,9 sek. D rugie m iejsce 
dość niespodziew anie zajęła  Joanna 
Dąbrowska (Polska III), a  trzecie 
Federicia Foghctti (Włochy) — obie 
po 1100 pkt. I. K ow alew ska i D. 
Idzi uzyskały  po 1040 pkt., a A. Su 
lim a — 995. Słabszy przejazd Suli 
m y (zrzutka, w yłam anie  i p rzekro  
czony czas) spowodował, że na  
trzecie m iejsce w końcow ej k lasy  
fikac jl aw ansow ała m istrzyn i św ia 
ta  E. F je lle ru p  (Dania). D rużyno­
wo jazdę konną w ygra ły  ekipy 
W łoch i USA po 3270 pkt., a trzecie 
m iejsce zajęła  Polska II — 3178.

W yniki końcow e: 1. Iw ona Ko­
w alew ska (Polska I) — 5549 pkt.,
2. Dorota Idzi (Polska I) — 5461,
3. E va Fjellerup (Dania) — 5435,
4. Anna Sulima (Polska I) — 5383,
5. Monika Pecsi (W ęgry) — 5349,
6. Irina Krasnowa (ZSRR) — 5323,
7. Lori Norwood (USA) — 5306,
8. Cristina M inelll (W łochy) — 5293,
9. A n iU  H eilig (W ęgry) — 5284,
10. Vanessa Richey (USA) — 5256,
11. Edyta Małoszyc (Polska II) — 
5212.

D rużynow o: 1. Polska I — 16395 
pk t., 2. W łochy — 15682. 3. USA — 
15663, 4. W ęgry — 15567, 5. D ania 
— 14739, 6. Polska II — 14684, 
7. Polska III  — 12584, 8. W ielka Bry 
ta n ia  — 12527, 9. ZSRR — 10180, 
10. N iem cy — 9803.

Iwona K owalew ska w  warszaw­
skich zawodach spisała się znakomi 
cie i jej zwycięstwo było bezdysku  
syjne. „To mój trzeci tytu ł m is­
trzyni Polski a drugi z rzędu. Pod 
czas warszawskich zawodów poprą 
wiłam  rekordy życiowe w  pływa  
niu na basenie 25-metrowym, w  
strzelaniu do now ych tarcz i na tra 
sie biegowej wytyczonej na Fortach 
Bema. W ygrałam te ł szermierkę. 
Pomimo to przed jazdą konną by­
łam  bardzo zdenerwowana. W tym  
roku bowiem  już dwukrotnie m ia­
łam  zerowe przejazdy, ostatnio pod 
czas m istrzostw Europy w  Sofii,
O tym  trudno zapomnieć. Na szczę 
ścle sportowe tycie  toczy się dalej. 
Bardzo cieszę się, ie  znalazł się 
prywatny sponsor, dzięki któremu 
wyjedziem y na trzecie w  tym  ro 

ku zawody o Puchar Świata do 
Anglii. A jesienią czekają nas mi 
strzostwa świata w  Australii. Mam 
nadzieję, ie  1 na ten wyjazd znajdą 
się pieniądze” — m ówiła Iwona Ko 
walewska.

K a t o l i c k i  Klub S p o r t o w y  w  K r a k o w i e
W K rakow ie  pow stał pierw szy w  

regionie Polski Południow ej — K a­
to licki K lub Sportow y. Mieści się  on 
p rzy  p a rafii N ajśw iętszej Rodziny 
w  Bieżanowie. U form ow ało się p re ­
zydium  k lu b u  na czele k tórego s ta ­

ną ł L udw ik F rey . KKS prow adzić 
będzie działalność w siedm iu sek­
cjach: szachow ej, brydżow ej, gintna 
sty-czaej, p iłki nożnej, tenisa stoło­
wego, koszykówki i tu rystycznej. 
Sekcją g im nastyczną opiekow ać się

będzie by ła  m istrzyn i św iata  H ele­
na Rakoczy. Z aczątkiem  powstałego 
k lu b u  by ła  siłow nia, k tó rą  księża 
z Bieżanow a urządzili w  jednym  z 
przykościelnych budynków .

C l l E f e D A
SAMOCHODOWA

Podwyżka cła na sam ochody, spo 
w odow ała także w zrost cen na gieł 
dach. T radycy jn ie  już dopisała fre  
kwencja. Odnotow ano w ięcej niż 
zw ykle zaw arty ch  tran sak c ji. A oto 
jak przedstaw iały  się ceny  w yw o­
ławcze:

ZIELONA GÓRA
Fiat 126 p: 1990 — 25 m in  zł: 1989

— 20,5; 1983 — 14; 1985 — 13,5; 1933
— 9,5; FSO 1500; 1982 — $5; 1977
— 5,5; polonez; 1938 — 23,8. 
.S a m o c h o d y  zagraniczne: audi 
1001: 1979 — 30; opel ascona: 1978
— 13,5; opel manta: 1935 — 55; opel 
kadett: 1990 — 120; 1981 — 26; opel 
rekord! 1980 — 21,5; BMW 320: 1379
— 25,5; VW  passat: 1983 — 53; 1981 

—30; 1973 — 13; VW golf: 1985 — 
67; 1979 — 24; 1978 — 22 5; VW san- 
tan a : 1984 — 60; VW derby : 1977 — 
15,5; mercedes 300 D: 1979 — 6 tys. 
DM; mercedes 240 D : 1976 — 17, n ier 
cedes 200: 1980 — 26; w a rtb u rg  (sil 
n ik  golfa): IS91 — 43; re n au lt 11: 
1984 — 38; re n au lt 18: 1980 — 15; 
lada kombi: 1989 — 35; su b a ru : 1983
— 26; ford scorpio: 1987 — 15 tys. 
DM; ford sie rrą : 1937 — 16 tys. DM; 
1986 — 89; skoda: 1981 — 15.

Z sam ochodów  dostaw czych ofe­
row ano m .in.: VW bus: 1981 — 6 

tys, DM. ' MS,

GŁOGÓW
Fiat 126 p (lifting); 1990 — 28; 1989 

20; 1988 — 26; fia t 126 p (stan­
dard, sk ładak): 1990 — 12; 1985
— 10,8; 1983 — 7,5; 1980 — 5; 1978
— 5,5; FSO 1500: 1980 — 5,5—11;

1979 — 7,5; 1976 — 15; polonez: 1986
— 28; 1981 — 11.

Samochody zagraniczne: skoda 
105: 1982 — 18,5—20; dacia: 1983 — 
11; łada samara: 1986 — 42,5; zapo­
rożec: 1933 — 4,8; fiat rltmo; 1983
— 4,8; renault 5: 1981 — 20,5; ford 
sierra: 1983 — 53; opel kadett: 1984
— 48; 1981 — 32; VW passat: 1932
— 35; VW „garbus” : 1959 — 2. 

Samochody dostawcze: żuk: 1BS5
— 18; VW bus: 1978 — 25. M. S.

LUBIN
Fiat 126 p (lifting): 1990 — 25—28 

min; 1989 — 16—21; 1986 — 13—14; 
fiat 126 p (standard): 1986 — 13—15; 
1384 — 9—14; 1981 — 5—8; FSO 1500: 
1988 — 23—25; 1936 — 16—20; 1982
— 11—13; polonez: 1989 — 34—42; 
1988 — 27—31; 1985 — 16—20; 1981
— 11—14.

Samochody zagraniczne: skoda 
105 S: 1982 — 14; skoda 105 L: 1982
— 15; skoda 129 L: 1988 — 33; daoia: 
1983 — 14; mercedes 200 D: 1987 — 
145; 1979 — 43; 1976 — 24; m erce. 
des 3B0D: 1977 — 26; mercedes 220D: 
1982 — 58; mercedes 240: 1980 — 42; 
VW passat: 1985 — 59; 1982 — 30; 
VW jetta: 1985 — 70; 1982 — 28—37; 
VW derby: 1980 — 25; VW polo: 1979

— 13; opel omega combi: 1989 — 
75; opel kadett 1,3: 1986 — 85; opel 
ascona: 1983 — 40; 1982 — 26; opel 
reeord: 1932 — 25; audi 80 D: 1987

— 140; audi 80: 1983 — 42; 1982 — 
35—46; audi 100: 1982 — 46; 1981 — 
38; ford orion: 1985 — 27; ford fie­
sta: 1980 — 27; ford capri: 1979 —
— 22; fiat tipo: 1990 — 120; fiat

uno: 1988 — 60; fiat panda: 1933 —
— 36; renault 21 nevada: 1933 — 
115; renault 5 TL: 1984 — 35; renault 
18: 1982 — 32—38; renault 11 TD: 
1935 — 59; renault 9 TL: 1983 — 38; 
Pi u,;eot iit)9: 1987 — 70, 1986 — 65; 
peugeot 305: 1982 — 25; citroen BX  
19: 1987 — 85; voIvo 350: 1984 — 79; 
volvo S40: 1933 — 43; toyota carina: 
1991 — 125; starkey: 1990 — 150; 
mazda 329: 1984 — 48; mazda 626: 
1982 — 43; BMW 316: 1985 — 70; 
BMW 518: 1982 — 48; nissan sunny: 
1986 — 56; cherry: 1983 — 28.

Samochody dostawcze: nysa: 1985
— 14; iu k : 1934 — 14; mercedes 207: 
1985 — 110; 1933 — 68; mercedes
307: 1980 — 80. Z. G.

GORZÓW

Fiat 12Sp: 1991 — 28, 1990 — 24—
27, 1389 — 21, 1988 — 15—18,5, 1987
— 13,5, 1986 — 13,5, 1984 — 11 4 
1932 — 8,5, 1980 — 5,5, 1979 — 5— 
5,7, 1978 — 5,5; FSO 1500: 1987 —
28, 19S4 — 7,2, 1931 — 6,5, 1978 — 

1977 _  6, 1973 -  5,5; polonez:
1990 — 43, 1982 — 13, 1981 — 12 5—
13.5, 1980 — 11,5.

Samochody zagraniczne: ford tau- 
nus: 1931 — 18, 1979 — 16,5; escort: 
1982 — 33, sierra: 1985 — 53, 1984 
51, caprl: 1972 — 12; opel kadett: 
1985 — 52—55, 1983 — 40, 1980 
28; mercedesy — 200 D: 1980 — 38 3 
1975 — 14,5, 240 D: 1980 — 50, 1979
— 36; audi 80: 1979 — 19,5 1978 —
10.5, 90: 1990 — 200; 100: — 1932 — 
35, 1978 — 16 min.; BMW 316: 1973
— 28: 318: 1983 — 82; 518: 1981 — 
30, 1980 —25; 525: 1980 — 35; golf: 
1936 — 70, 1980 — 15, 1979 — 20 5; 
renault 18: 1979 — 12,5; peugeot 
305: 1930 — 27,5; mazda 323 GT: 
1988 — 80; talbot 1600: 1983 — 27,8; 
m itsubishi galant turbo: 1986 — 7,5 
tys. dol.j toyota camry: 1983 — 40.

(MAZ)

Zwyciąslwo
Agnieszki
Grześczak

We W rocław iu odbył się m em o­
r ia ł  Feliksa M alanow skiego. Na 100 
m  przez p ło tk i w śród jun io rek  
m łodszych w ygrała  A gnieszka Grześ 
czak (L ubtour Zielona Góra) — 
14,59 sek, i ustanow iła  rekord  okrę 
gu.

Dobrze zaprezentow ali się także 
inn i lekkoatleci Ł u b to iiru : Tomasz 
Sw ieciński — 13,93 m w  tró jskoku  
juniorów  i A gnieszka Pankiew icz 
n a  100 m  — 12.78 sek.

W EUROPEJSKICH
U T A B H

★  ★  ★  ★  ★  ★

W 33 (przedostatniej) kolejce 
spo tkań  B undesligi, lider tabe li FC 
K aise rs lau tern  uległ na w łasnym  
boisku Borussi M oenchengladbach 
2:3, a B ayern  M onachium  pokonał 
na w yjeździe FC N uernberg  1:0. 
D rużyna Ja n a  F u rto k a  i W aldcm a 
ra  M atysika — H am burger SV 
p rzeg ra ł w S tu ttg a rc ie  z VFB 0:2, 
a najlepszym  graczem  na boisku 
był F u rtok . W tab e li na prow adzę 
n iu  FC K aise rs lau tern  46 pkt., 
przed B ayernem  44 i W erderem  
Brem a — 40.

♦  W rozegranym  aw ansem  m e­
czu 33 ko lejk i ligi hiszpańskiej, Real 
M ad ry t w y g ra ł z „odw iecznym ” ry  
w alem  — FC B arceloną 1:0.

^  W Jugosław ii prow adzi C rve- 
na  Zvezda B elgrad — 50 p k t. przed  
D ynam em  Zagrzeb 42 i Partizanem  
B elgrad 39. W 34 kolejce spotkań 
C rvena pokonała H a jd u k  Split 1:0.

Puchar prezydenta 
Gorzowa dla Stilonu

Na p ływ aln i ZKS Stilon w Go­
rzow ie odbyły  się IV  m iędzynarodo 
we zawody pływ ackie  o p u ch ar p re ­
zydenta Gorzowa. Do ryw alizacji 
przystąpiło  250 zaw odniczek i za­
rodn ików , s ta rtu ją cy c h  w pięciu 
kategoriach  w iekow ych — od dzieci 
do seniorów . Końcowa k lasy fikacja  
drużynow a sporządzona po rozegra-, 
niu kilkudziesięciu  wyścigów, p rzed­
staw ia  się następu jąco :

1. S tilon — SP 17 Gorzów — 1.321 
pk t., 2. C hrobry  Głogów — 217 pkt.,

3. B łękitni S ta rg a rd  Szczecin — 181 
pkt., 4. D elfin T oruń  — 171 pkt., 5. 
N ovita  — 10 Zielona G óra — 116 
pk t., 6. V evey (Szw ajcaria) — 110 
pkt., 7. T ró jk a  Łódź — 52 p k t ,  8. 
EC H orford  (Niemcy) — 44 pkt., 9. 
Znicz Koszalin — 22 pkt.

G łów ne tro feu m  im prezy  odebrał 
z rą k  w iceprezydenta  Gorzowa To­
m asza Szm ytkiew icza, kap itan  zw y­
cięskiego zespołu P aw eł W ypiśniak.

Rekord świata 
iensa Harskova

Maradona

rozdaje
samochody

U k arany  za zażyw anie n a rk o ty ­
ków  a rgen tyńsk i p iłk a rz  Diego M a­
radona  ofiarow ał sw em u byłem u 
gospodarzow i dom u w  N eapolu dw a 
sam ochody o  łącznej w artości oko 
ło 875 tys. m arek  n iem ieckich. M ar 
cos F ranch i, m enedżer zawieszone­
go na 15 m iesięcy gracza SSC Na- 
poli, zdradził podczas konferencji w 
Buenos A ires, że M aradona zosta­
w ił w  N eapolu dw a au ta  firm y  fe r 
ra ri, jednego ro lls royce’a i jedno 
BMW. Diego podobno chciałby te  sa 
m ochody sprzedać za ok. 1,3 m in 
niem ieckich  m arek .
„P ibe de O ro” — zdaniem  M arcosa 
Franch i — zrzucił siedem  niepo­
trzebnych  k ilogram ów  w agi i prze 
biega codziennie około sześciu kilo 
m etrów . 30-letni rep rezen tacy jn y  
pom ocnik A rgen tyny  w raca  do rów  
now agi psychicznej i fizycznej, a 
zdaniem  m enedżera „w idać u niego 
w yraźną  chęć pow ro tu  do w ysokiej 
spraw ności sportow ej” ...

D obrze sp isa li s ię  re p re z e n ta n c i  
P o lsk i s ta r tu ją c y  w  z aw o d ach  
strze leck ieg o  P u c h a ru  Ś w ia ta  w  
Z u ric h u . W k o n k u re n c ji  p is to le tu  
p n e u m a ty cz n eg o  — Jerzy Pietrzak 
z a ją ł  c zw a rte  m ie jsce  684,3 p k t., 
a w  s trz e la n iu  z k a ra b in k a  s ta n ­
d a rd  —  Renata Mauer b y ła  p ią ­
t a —  670 p k t. N a  w y so k im  pozio ­
m ie  s ta ła  k o n k u re n c ja  s trz e la n ia  
z k a r a b in k a  m alo-kalib row ego . W 
f in a le  zw y cięzca  Jens Harskov 
(D ania) p o p ra w ił  r e k o rd  św ia ta

u z y sk u ją c  703,5 p k t. N a jle p sz y  n a  
św iec ie  r e z u l ta t  w  k a te g o r ii  ju ­
n io ró w  u z y sk a ł Stevan Pletikoslc 
z Ju g o s ła w ii u z y sk u ją c  598 p k t .  i  
z a jm u ją c  w  f in a ło w e j ro z g ry w ce  
d ru g ie  m ie jsce  z łą c zn y m  w y n i­
k ie m  701,5 p k t.

Z w y c ięzcą  k o n k u re n c ji  s trz e la ­
n ia  z k a ra b in k a  m a ło k a lib ro w e g o  
w  trz e c h  p o s ta w a c h  zo sta ł Raj- 
mond Debevac (Ju g o s ław ia ), k tó r y  
w y ró w n a ł re k o rd  św ia ta  u z y sk u ­
ją c  r e z u l ta t  1276,7 p k t .

m m m .  Drugoligowcv po 1 rundzie

WM3  Pechowe rwanie Z. Synowca
W Zielonej Górze odbył się w  sobotę jeden * w ielom eczów w  podno 

szeniu ciężarów 1 udziałem drużyn drugoligowych. Impreza rewanżo­
wa rozegrana zostanie jesienią. Zwyciężyła Burza Wrocław — 1916,3 
pk (wg tabeli Sinclera) przed Kolejarzem Zielona Góra — 1832,6, Wartą 
Gorzów — 1770,7 i Górnikiem Polkowice — 1759,4.
N ajlepszy w yn ik  osiągnął Jacek 

O rłow ski (Kolejarz) grom adząc 344,9 
pk t. za re zu lta t 262,5 kg. w  dw ubo­
ju  wagi lekk ie j, w yprzedzając  w  
te j k lasy fik acji R yszarda Życzkow- 
skiego (Burza) — 330,6 p k t (za 275 
kg w wadze średniej) oraz Jerzego 
Romanca (Górnik) — 319,3 pkt. (za 
275 kg w  w adze półciężkiej. N ajlep

szy z gorzow ian Wojciech Popław ­
ski zdobył 299,5 pk t. (za 217,5 kg  w  
w adze lekkiej).

R ozczarow anie p rzeży ł należący  
do ścisłej k ra jo w ej czołówki Zdzi­
sław  Synowiec. Z aw odnik G órn ika  
nie zaliczył w  w adze półciężkiej 
trzech podejść do 130-kilogramowej 
sztangi.

z koszykarskich!
p r r k b e t o u R

©W Ai.e-.iach w tu rn ie ju  z okazji 
jubileuszu 100-lecia koszyków ki: 
G recja  — ZSRR 93:85, W łochy — 
Jugosław ia  85:83, F ra n c ja  — ZSRR 
84:79, Jugosław ia  —• H iszpania 
90:88.

O Polk i przygotow ujące się do 
m istrzostw  Europy, w  tow arzyskich  
spotkaniach  w  G dańsku zm ierzyły 
się z  E lek trosiłą  L eningrad  (wzmoc­
nioną zaw odniczkam i H oryzontu 
Mińsk). P ierw szy  mecz w ygra ła  Pol 
ska  104:75, a  rew anż zawodniczki ra  
dzieckie 75:80.

«  Po trzech  m eczach o m istrzost 
wo NBA, Chicago Bulss prow adzą 
z Los Angeles L akers 2:1.

Exodus sportowców b. NRD
Ponad czterystu  znanych  i obie­

cujących sportow ców  z k lubów  by­
łej NRD przeniosło się do innych 
k lubów  — tych  położonych da le j n a  
zachód. W ykorzystali oni likw idację  
n ieła tw ej daw niej do przekroczenia 
g ran icy  m iędzy R FN  i  N1RD.

Pow odow ani są  oczywiście pew ­
niejszym  sta tusem  ekonom icznym , 
gw arancjam i socjalnym i, zaw odow y­
mi perspek tyw am i, k tó re  stw arza ją  
k luby  o lepszej bazie sponsorskiej.

Gazerta „Neues Deubschland” p i­
sze, że rek o rd y  b iją  .piłkarze ręcz­
ni, k tó ry ch  ze W schodu na  Zachód

w yw ędrow ało  już 97. L e k k o a t l e ty  
naliczono około siedemdziesięciu, p ił­
karzy  — 53. „U ciekają” m asow o rów  
nież: kolarze, pływ acy, iudocy, n a r  
ciarze, łyżw iarze i inni. W iceprezes 
N iem ieckiego Z w iązku  Siportawego 
(DSB) — Manfred von Richthofen 
skom entow ał ten  tren d : — „Parnię 
tajm y, że wprawdzie wszystko odby 
wa się zgodnie z przepisami obo­
wiązującymi w poszczególnych  
związkach sportowych, ale spusto­
szenie klubów na wschodzie kraju 
nie wyjdzie im na dobre. Póinięj 
trzeba będzie odbudowywać to eo 
zrujnowano...”.

Pikantny proces 
Martiny Navratilovej

Wygrana polskich 
waterpoiistów w łodzi

R eprezen tacja  polskich w aterpo- 
listów  zw yciężyła w  m iędzynarodo 
w ym  tu rn ie ju  w Łodzi, 15-tym z 
kolei, a le  po raz  p ierw szy  rozegra- 
w anym  o pu ch ar T argów  In terfe - 
shion. Polacy w  fin ale  zwyciężyli 
d rużynę Czecho-Słowacji 1 9:7 (3 :1, 
1:3, 3:1, 2:2). W m eczu o trzecie 
m iejsce Szw ecja w yg ra ła  z A ustralią  
9:6 (3:2, 2:1, 2:1, 2:2).

N ajlepszym  zaw odnikiem  tu rn ie ju  
w ybrano A ndrzeja  Szczurkiew icza, 
za najw szechstronniejszego uznano 
Grzegorza Gruszeckiego, a n a jlep ­
szym  b ram karzem  był P io tr  Diako 
nów (wszyscy Polska).

TRAFIŁEŚ 7 3

DU ŻY LOTEK  
Los. I; 4, 6, 7, 15, 43, 44 
Los. II: 18, 26, 27, 33, 39, 44 

ZA K Ł A D Y  P IŁ K A R SK IE  
L iga polska —  2:4, 1 :0, 1 :2, 0 :1 , 
3:2, 0:3, 1:4, 0:1, 1:1, 3:5, 1:0, 0:0, 
2*1#

Martina Navratilova (aiktuainie 
czw arta  n a  św iatow ej liście WTA 
tenisistka) została zaskarżona do są 
du przez je j życiow ą p a rtn e rk ę  Ju 
dy Nelson na n iebagate lną  sum ę 10 
m ilionów  dolarów . Ju d y , k tó ra  n ie  
gdyś porzuciła  m ęża, ab y  związać 
się w  n iefo rm alny  sposób z M arti- 
ną N avratilovą , dziś tw ierdz i iż jej 
p a r tn e rk a  ze rw a ła  z n ią i w te j  sy­
tu ac ji m usi żądać finansow ej sa tys 
fakcji.

P ik an te rii ca łe j spraw ie  dodaje 
fak t. że daw n y  adw okat M artin y  
N avratilove j — Mike McKurley te  
raz  w ystępu je  przeciw ko dziewięcio

k ro tn e j m istrzyn i W im bledonu 
ko przedstaw icie l Ju d y  Nelson. 
dan ia  finansow e są w ygórow ane, 
a le  Ju d y  Nelson uw aża, że należy  
zastosować podobną zasadę jak  w  
norm alnym  zw iązku m ałżeńskim  — 
skoro  N avratilova  zarob iła  m iliony  
w  czasie k iedy  Nelson zajm ow ała  
się je j gospodarstw em  dom owym , 
to teraz  się ty m i m ilionam i pow in­
na podzielić...

T erm in  p ierw szej ro zp raw y  sado 
w e j w yznaczony został na 20 bm. 
M artin a  N av ra tilo v a  m ia ła  n a  ten  
dzień w  p lan ie  s ta r t  w  tu rn ie ju  na  
traw ia s ty ch  k o rtach  E astbourne.

K A L E J D ® S K # P
PiŁKARSKi

4j) B ogusław  Pachelski, napastnik 
Lecha Poznań, k tó ry  grał ostatnio 
w tu reck im  A danaspor, oczekiw any 
jest w Perp ignan . Pachelski, strze ­
lec trzech b ram ek  w konfron tacji 
Lecha Poznań z O lym piąue M arsy­
lia, w y w arł korzystne w rażen ie  na 
działaczach III-ligow ego k lu b u  P e r­
pignan, k tó ry  w łaśnie aw ansow ał do 
II  ligi.

O  Zespół AS Monaco został n ie ­
spodziew anie zdobywcą P u ch aru  
Francji. W finałow ym  m eczu n a  pa  
ryskim  stadionie w P a rk u  K siążąt, 
AS Monaco pokonał jedenastkę  mi 
lionerów  — O lym piąue M arsylia

®  W W ellington w  tow arzysk im  
meczu, Nowa Zelandia p rzeg ra ła  z 
A nglią 0:2 (0:1). Było to  d rug ie  zw y 
cięstw o A nglików  podczas tou rn e  
po  A ustra lii, Oceanii i  Azji.

®  Erio Cantona z O lim piąue M ar­
sylia, podpisał trzy le tn i k o n tra k t z 
d rużyną ben iam inka  I-lig i fran c u ­
skiej — Nimes. W artość k o n trak tu  
— 10 m in fran k ó w  (1,9 m in  dola­
rów). N im es będzie p ią tym  k lubem  
tego p iłkarza.

Jugosłow ianin  Radomir Antic 
także w  przyszłym  sezonie będzie 
prow adził p iłkarzy  R ealu  M adryt. 
W m arcu  br. p rze ją ł R eal po A lfre  
do di Stefano, k tó ry  wcześniej za­
stąp ił W alijczyka Johna Toshaeka.

®  Giovanni Trapattoni, tren e r 
In te ru  M ediolan, zaw arł w stępny  
k o n trak t z Ju v en tu sem  T u ryn . Urno 
w a szkoleniow ca w łoskiego z In te -  
rem  w ażna by ła  do 1992 roku , ale 
k lu b  w y raz ił zgodę n a  je j w cze­
śniejsze rozw iązanie. T eraz  szefo­
w ie In te ru , n ie  chcą zwolnić T ra- 
pattoniego — do k lu b u  jednego z 
najgroźn iejszych  ryw ali.

®  C zarnoskóry Jean Tigana, re ­
p rezen tacy jn y  p iłk a rz  francusk i, za 
kończył k a rie rę  w  O lim piąue M ar­
sylia. T ren e r belg ijsk i Raymond 
Goethels, nie  d a rzy ł spec ja lną sym ­
pa tią  T igany i 34-letni pom ocnik n ia 
zb y t często p o jaw ia ł się n a  boisku.
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REJONOW A STACJA PK P
w Głogowie, pl. Tysiąclecia 1 

o g ł a s z a

I  PRZETARG NIEOGRANIGZOiY
— na restauracją dworcową.
P rze ta rg  odbędzie się 13 czerwca 1991 r. o godz. 10.00. W adium  
w  wysokości 5.000.000 należy  w płacić p rzed  przetarg iem  w kasie 
stacji.
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BUTELKI — SKUPUJEM Y. Skup 
opakow ań szklanych Gorzów. Si­
korskiego 83 (obok gazowni).

534-Zb

MONTAŻ żaluzji różnych RFN. 
Głogów. 33-46-23. 8C08-C
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GŁOGOW SKIE PRZEDSIĘBIORSTW O 
INŻYNIERYJNO-BUDOW LANE 

Spółka A kcyjna w  Głogowie, ul. Świerczewskiego 32 .
o g ł a s z a

PRZETARG
na dw a ko tły  centralnego ogrzew ania typu EK-1 (10 m sześć.). 
Cena w yw oław cza — 4.000.000,— z).
P rze ta rg  odbędzie się w  dniu 17.06.1991 r .  o godz. 14.00 w siedzi­
bie przedsiębiorstw a. W adium  w wysokości 10 proc. ceny w y­
w oław czej należy w płacić w kasie przedsiębiorstw a w dniu prze 
targ u .

Przedsiębiorstw o in form uje  również, że posiada do zbycia czę 
ści zam ienne do sam ochodów i ciągników: F ia t 125p, Żuk, Uaz, 
Ził, B iałoruś, U rsus — U-912 i U -1222.
Sprzedaż części zam iennych b idzie  prow adzona w term in ie  10— 
20.06. br. na  teren ie  Bazy Sprzętu  i T ransportu  przy ul. W ierz­
bowej 3.

AK-799
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LIKW IDATOR PAŃSTWOWEGO OŚRODKA MASZYNOWEGO B 
w Skw ierzynie, ul. Roosevełta 1

sk ładan ia  o fert na zakup likw idow anego ®z a p r a s z a  do 
przedsiębiorstw a.
C h arak tery s ty k a  przedsięb iorstw a:
— pow ierzchnia ogólna zak ładu  2,8 ha
— pow ierzchnia hal produkcyjnych  3.591 m kw.
— pow ierzchnia m agazynu 822 n t kw .
— budynek ad m in istracy jny  365 m  kw .
— stacja  paliw  o pojem ności 220 tys. litrów .

O ferty  z propozycjam i należy składać w siedzibie POM w te r  
m inie do 20.06.1991 r.

Istn ie je  możliwość oglądania ob iek tu  w dni robocze od godz. 
9.00 do 13.00.

W ofercie oprócz proponow anej ceny w inna znaleźć się k ró tka  
ch arak te ry s ty k a  zagospodarow ania obiektu.

Szczegółowych in form acji udziela likw idato r codziennie w sie 
dzibie przedsiębiorstw a.

L ikw idato r zastrzega praw o w yboru  oferenta.
AK-797

R Ó Ż N E

FIRM A „Tom asz” oferu je : u staw ia 
n ie  program ów  w TV i video (z 
tłum aczeniem  in strukcji w  j. an­
gielskim ), podłączenie an ten  i wzma 
cniaczy, przew óz TV (w razie po­
trzeby) do w arsz ta tu  napraw , prze 
s tra ja n ie  i usługi elektroniczne. 
P rzy jm ow an ie  zleceń: inż. G órniak 
W iesław , Zielona Góra, Budziszyń- 
sk a  12/18. Z apam iętaj: Chcesz „TO 
—• MASZ”. 2819-Z

■ SZUKAM fachow ców  renow acji an 
tyków , kolekcjonerów . U łasik  — 
Now a Sól, Chrobrego 9. 2861-Z

KASETY m agnetofonow e — n a j­
w iększy w ybór — najm niejsza  ce­
n a  — poleca hurtow nia  „MUSIC— 
SHOP”. Zielona Góra, Sulechow ska 
14. 8.00—20.00. 2823-Z

OBUWNICZY sklep, cen trum  Gło­
gow a naw iąże w spółpracę z produ  
centam i, h u rto w n ik am i obuw ia, ga 
lan te rii. Głogów, pl. 1000-lecia 2, 
tel. 33-84-24. 3203-C
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- najnowocześniejsza diagnostyka komputerowa 

SERCA, jamybrzusznej i narządów rodnych.
C1AZY, tarczycy 

Zielona Góra, al. Wojska Psltkligo 46/3, 
rejestracja wyłącznie telefoniczna 724-95.

Po 15.00 tel. 66-888.
2122-Z

e l k a D E N T
m ateriały dentystyczne, unity, 
najwyższej jakości kompozyty.

NOWOŚĆ ! - lam py polim eiyzacyjne  
bezprzewodowe, kasety video z  
instruktażem , w iertła F. DRUX. 

Zielona Góra, u l. Zacisze 16, tel.
6 4 9 -5 9  w. 266

2740-Z
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NAJLEPSZE dla dom u farby , la ­
kiery, tapety , w ykładziny, pędzle, 
kleje, chem ię i inne — poleca no­
wo o tw arty  sklep  „M U R B E T ” 
w cen trum  na osiedlu K opernika 
w Głogowie, te l. 33-85-42. 3198-C

ZAMKI, żaluzje, tap icerk a  drzwi. 
Gorzów W lkp., tel. 320-165. 578-Zb

REKLAMOWE tablice św ietlne  do 
sklepów  i dyskotek . Możliwość d ru  
kow ania tek s tó w  i g ra fik i — nie 
znikających  po w yłączeniu zasila­
nia. Sprzedaż rów nież w ysyłkow a 
V-ELECTRONICS, Zielona Góra, ul. 
Sucharskiego 17, telefon 667-55. 
_____________________ .____  107-Zg

HURTOWNIA KASET MAGNETO­
FONOWYCH NAGRANYCH. DOM 
HANDLOWY HERMES — CEPE­
LIA  — w ejście od ul. K upieckiej 
— Zielona Góra. 170-Z

ZAMKI, tap icerk a  drzw i, blokady. 
Głogów, tel. 33-51-34. 3166-C

UKŁADANIE boazerii. Głogów, tel. 
33-80-82, po 18.00. 3164-C

ŻALUZJE, drzwi rozsuw ane, tap i­
cerka. Zielona Góra, tel. 72-992.

67-Z

M GJtOŚ S I Ę  O O  Ul A S ...
ANTENY SATELITARNE
—  s p r a w n i e  1 t a n i o  IH —  

Z IELO N A  GORA, TEL. 648-34

PRZEWOZY m ikrobusem  — No­
rym berga. M onachium , S tu ttg a rt. 
Głogów, 33-51-51. 3157-C

DEZYNSEKCJA, rew elacy jne zwal 
czanie wszelkiego robactw a. Zielo­
na Góra. tel. 615-42. 142-Z

UWAGA KRAWCY! Z akład Sito­
d ruku  p o l e c a  usługi. Wysoka 

Głogów, 33-43-70. :.!31-C

P R A C A

154-P
MAŁŻEŃSTWO z Koln poszukuje 3 TYS. m etrów  bieżących tkan iny  PSZENICĘ kuk u ry d zę  ^  2̂ p ‘9' 
niezależnej pan i do 30 la t  do opie- inietow ej baw ełn ianej i nici t   ̂
ki i doglądania dom ku jednorodzin nio sprzedam . Zary, Żagańska 31 - -  
nego w Koln. Dobre zarobki. S łu- Zakład K raw iecki. 
bice, tel. 29-70. 249-GG

KOMPETENTNY, przygotow any do 
w arunków  rynkow ych, ekonom ista- 
finansista  poszukuje ciekaw ej p ra ­
cy. Głogów, tel. 33-57-23 i 33-26-58.

3190-C

M A T R Y M O N IA L N I:
L O K A L E

MECHANIKÓW sam ochodow ych rćż 
;ivćh branż — zatrudnię . Zielona 
■'•ra. te!. 44-22. 169-Z

A U T O m O T Ó

m etody profilaktyki, leczenia, 
protezowania - korony, m osty - 

porcelanowe. Gabinet 
Stom atologiczny. Zielona Góra ul. 
Budziszyńska 2 8  te l.649-59  wew. 

2 14 , po 1 5 .0 0 -6 2 7 -4 6 .
2128-Z

ODCHUDZANIE kom puterow e. Zdro 
we, szybkie,-sku teczne. Żary, P rak  
tyczna PSni, Rossenbe-gów 1. tel. 
77-38. 110-Ża

TARPANA furgon 1378 — sprze­
dam. Świebodzin, tel. 226-55, po
15.00. 152-Z

SPRZEDAM autobus jelcz PR-1I0, 
siedzenia rozkładane, k lim atyzacja, 
tanio. Głogów, tel. 33-89-89, po 19.00.

3195-C

FORDA — tran s it — 1979, stan  b a r­
dzo dobry — sprzedam . Zielona Gó 
ra, tel. 56-60. 119-Z

SAMOCHODY ciężarow e STAR, sa 
mochody ciężarow e i autobusy 
JELCZ — nowe, gw arancja, serw is
— bonifikata, części zam ienne _ — 
sprzedaż w Zielonej Górze, Zacisze 
16, tel. 649-59 wew . 239. 156-Zg

SPRZEDAM audi 80, rok produkcji 
1036 benzyna siln ik  16Ó0, cena 
14.009 DM. ZG, tel. 623-43, 10.00—
18.00. 167-Z

ŻUKA A li z dużą ilością części 
zam iennych — sprzedam . Zielona 
Góra, tel. 649-59 wew . 230 od 7.00 
do 15.00, 600-11 po gbdz. 16.00.

157-Zg

ROBUR — izoterm a, stan  dobry — 
sprzedam . 59-940 S ta ry  Węgliniec, 
K onopnickiej 7. 131-Z

FORDA sie rrę  2,3 D, 1986, combi
— sprzedam  lub zam ienię na m niej 
szy. Nowa Sól, tel. 816-20.. 14-NS

FIATA 238 osobow o-tow arow y, 80 
rok — sprzedam . Głbgów, 33-59-14.

3207-C

TRZEDAM  skodę 110 L 1980. Za- 
\  te!. 23-83, po 15.00. 1S6-P

S P R Z E D A Ż

KASETY MAGNETOFON OWE NA­
GRANE, KASETY VIDEO i inne 
a rt. P O L E C A  „HURTBOK” , 
a!. Z jednoczenia 128, tel. 222-76 — 
Zielona Góra. PRZY WIĘKSZYCH 

■ZAKUPACH CENY DO UZGOD­
NIENIA. 2983-Z

A” 64-200 W olsztyn P-17 o- 
fe rty  krajow e, zagraniczne. D yskre 
cja. Życzliwość. Fotokatalogi. J e ­
steśm y bezkonkurencyjni. D ziała­
m y błyskaw icznie. 114-P

„PARTNER”. C hciałabyś poznać 
niem ieckiego p a rtn e ra?  Pom ogę Ci. 
.Testem Polką i m am  duże m ożli­
wości aby życiu T w em u nadać sens 
i je ułatw ić. Nanisz na adres: 
POSTLAGERND NR 150 , 7453 BUR 
LAD1NGEN, D eutschland. 7fi-Z

K U P N O

PALETY EUR - kupię. Gorzów, 
tel. 250-51 Wew'. 61. 585-Zb

MIESZKANIE M-4 — kupię. ZG, 
tel, 65-101, do 16.00.__________ 147-Z

DO W YNAJĘCIA lokal handlow y 
70 m kw . cen trum  Głogowa, tel. 
33-16-91.__________________  3197-C

SPRZEDAM zabudow ania gospodar 
cze, w  ty m  budynek  m ieszkalny w  
pobliżu Głogowa o pow. około 50(1 
m  kw ., dz ia łka  0,22 ha, telefon, si­
ła, woda. K on tak t: Głogów, tel. 
33-35-22 lub  33-57-40, po 15.00.

3196-C

DOMEK jednorodzinny w  K argow ej 
z w szystkim i w ygodam i oraz ga­
rażem , budynkiem  gospodarczym  i 
ogrodem , działka 11 arów  — sprze 
dam  lub zam ienię n a  m ieszkanie 
2—3-pokojow e w Zielonej Górze. 
K argow a. W olsztyńska 20, tel. 146

149-2

KU RK I ASTRA S w czerw cu w iek 
6—10 tygodni. Źodyń 52 A, tel. 13 
— Siedlec k/W olsztyna. 2761-Z

W AGI uchyJne, dziesiętne, szalko­
we, odw ażniki. Nowa Sól, C hrobre 
go 9. 2333-Z

PO, . U .iU JĘ  chętnych, najlep ie j 
em erytów , rencistów  do prow adzę 
n ia  p u n k tu  sk upu  surow ców  w tó r­
nych — w aru n ek  — pomieszczenie 
n a  teren ie  woj. Zielona Góra lub 
ościennych, system  w ynagradzan ia  
prow izyjny. W iadomość: Zielona Gó 
ra , tel. 57-55 lub  621-55. , 106-Zg

PRZYJM Ę panie do pracy  w kio­
sku  w charak te rze  sprzedaw czyń. 
Zielona Góra, K ard. W yszyńskiego 
6/51, po 16.00 w dn iu  ogłoszenia.

172-Z

WINOROŚL sadzonki w pojem ni­
kach  do nasadzeń od czerwca. Sprze 
daż m gr inż. Leszek K ulak , Skwie 
rzyna, ul. Sobieskiego 12/4. 581-Zb

SPRZEDAM 5 ha g run tu , dobry  do 
jazd i lokalizacja. Żary, tel. 37-23 
(wieczorem). 580-Zb

SPRZEDAM nieruchom ość w Boja­
dłach (dom, budynki gospodarcze, 
0,5 ha ziemi). Dobry pu n k t i ooło- 
żenie na trasie  Sulechów' — Nowa 
Sól — Zielona Góra. Wiadomość: 
Strzelce K rajeńsk ie , ul. Kopernika 
21, tel. 83 autom at. 579-Zb

SPRZEDAM działkę z rozpoczętą 
budow ą na P leszów ku w  Nowej So 
li. Głogów, tel. 33-50-S2. 3205-C

ZAPRASZAMY DO 
NAJWIĘKSZEJ HURTOWNI 

W POŁUDNIOWO-ZACHODNIEJ POLSCE 
/MAGAZYN 6.000 m.kw7

"V

I UNITECH | 

1
JESTEŚMY BEZPOŚREDNIM IMPORTEREM  
OFERUJEMY W PEŁNYM ASORTYMENCIE:

-ARTYKUŁY SPOŻYWCZE m.in.
*napoje 1 ,5 1, Piwo bezalkoholowe 

* wyroby cukiernicze "WEDLA" i "WALTERA" 
*kawę naturalną 

*konserwy 
‘ ketchupy, koncentraty pomidorowe 

*dżemy I inne artykuły 
■ARTYKUŁY CHEMICZNE I KOSMETYCZNE 

*Firm "RE!MEX" - 20 pozycji 
*"COLGATE-PALMOLIVE" - 40 pozycji 
‘ najlepszych producentów krajowych

CENY KONKURENCYJNE 
.3ZY ZAKUPIE CAŁYCH TRANSPORTÓW 

CENY I FORMY PŁATNOŚCI 
DO UZGODNIENIA

ZAMÓWIENIA PRZYJMUJE 
ORAZ BIEŻĄCYCH INFORMACJI UDZIELA 

DZIAŁ HANDLOWY - HURTOWNIA 
68-200 Żary ul. Zwycięzców 7 
tel. 38-30 i 37-58 telex 433559 

• ’A ŻYCZENIE KLIENTA WYSYŁAMY 
SZCZEGÓŁOWĄ OFERTĘ

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY.
AK-751

TELEW IZJA
PROGRAM I: 13.25 A ktualności te 

legazety; 13.30—15.55 Telew izja lidu 
kacy jna; 13.30 Spotkania z lite ra tu  
rą : Polacy w  lite rack ie j legendzie;
14.05 Agroszkoła: U praw y nieznane;
14.35 Cisza i dźw ięk (18) — Lam  
M an Yee (Hongkong); 15.05 Telew i 
z ja  E dukacyjna zaprasza; 15.30 U-ni 
w ersy tet Nauczycielski: Szkoła in­
na  — w szystk ie dzieci specja lnej tros 
ki; 15.55 Program  dnia; 16 W iado­
mości popołudniow e; 16.10 Video- 
Top; 16.20 LUZ — program  nasto­
la tków  (W ierzę inaczej, czy jestem  
gorszy?); 16.55 Opoka — program  
relacjonu jący  spo tkan ie  m łodzieży z 
N adzw yczajną K om isją Sejm ow ą w 
sp raw ie  ochrony życia poczętego;
17.15 Teleexpress; 17.35 Encyklopedia
II  w ojny św iatow ej; 18 10 m inut;
18.10 K upić, n ie  kupić — program
o spraw ach konsum enckich i ak tu  
Elnyeh problem ach rynkow ych;
18.30 „Alf” (12) — serial USA; 18.55 
Św iat w oczach Lenia — Futurolo  
gia w polityce; 19.15 Dobranoc: 
„Przygody Bolka i L olka” ; 19.30 
W iadomości; 20.05 T ea tr  TV K a­

zim ierz Karafcasz: „W naszym  do­
m u” (wyk.: Z. Tobiasz W. Pyrkosz 
i in.); 21.20 Zespół publicystyczny 
,,Zapis” z cyklu Petenci; 21.45 Ring 
-rock in gospel — recita l zespołu 
„W hite H e a rt” ; 22.20 Wiadomości 
wieczorne; 22.35 „Pół w ieku później”
-  film  dok.; 23.15 BBC — TV E u­
ropę —1 sa te lita rn y  b iu le tyn  a k tu a l­
ności BBC.

PROGRAM  II: 16.45 Pow itanie; 17 
„Kusza” (21) — serial USA; 17.30 
Czas akadem icki — katolicki m aga 
zyn młodzieżowy; 18 P rogram  lokal 
ny; 18.30 Przegląd k ronik; 19 Ojczyz 
na — polszczyzna; 19.15 Zapraszam y 
do Dw ójki; 19.30 Roman Lasocki 
p rzedstaw ia: Jak u b  T raw kow ski 
(wiolonczela); 20 Nim  zapłaczesz nad 
sobą... — rep.; 20.30 P rogram  roz­
ryw kow y; 21.30 Panoram a dnia;
21.45 Sport; 21.55 „W szystkim, k tó ­
rych  kochałem " (6) — serial USA; 
22.45. K. K ąkolew ski o pogrom ie 
kieleckim ; 23 Rozmowy o cierpie­
niu; 23.15 CNN — H eadline News.

TELEW IZJA NIEMIECKA
ARD: 14.30 George; 15,05 Jam es 

jr. sch lseg t zu — film  ang.; 17.25 
P rogram  regionalny; 20.15 P e ter 
Strohm ; 22 M ary; 23 M achorka 
MuJf.

ZDF: 15 W aldhaus; 17.45 i 18.20 
O hara; 19.30 Die Spielerin; 21.15 
W I5IO; 22,10 Die R eite r des Im peri 
m us; 22.40 Film.

DFF: 15.35 Das Geheim nis de r Sa 
h a ra; 20 V ergesst m ir m eine T arau  
del n ich t; 23.55 L. van Beethoven — 
Sinf. N r 1 C-Dur.

TELEW IZJA SATELITARNA
RTLplus: 9.15 TBA; 9.40 To zno 

wu ty ; 10 EM: 10 tańców  w iedeń­
skich; 11.30 R iskant; 12.35 R aport po 
licyjny; 13.35 C alifo raia  Clan; 14.25 
Springfield  Story; 15.10 W ołanie ser 
ca; 15.55 W alcząca G alak tyka; 18 
Kobieta w arta  6 m in dolarów ; 19.20 
A -Team ; 20.15 Szef; 21.10 Codena- 
m e: Foxfire ; 22.55 10 vor 11; 23.30 
Szansa d la m iłości; 24 Mag. dla pa 
nów.

Film N et: 7 Shaggy dog; 9 G reat 
G eorgia B ank Hoax — kom edia; 11 
Bicie serca; 13 List of A drian Mes­
senger; 15 Offence; 17 H sers fo r 
M rs Bishop; 19 K ara te  Kid 3; 21 
School daze; 23 Curse; 1 Scandal;
3 Bad M anners; 5. Glass.,

SAT 1: 9.05 Szpital; 10 Srebrne 
m iasto; 13.35 Kino News; 14 A lf w 
k ra in ie  baśni; 15.50 Daniel Boone;
18.45 Cagney i Lacey; 18.15 Bingd;
18.45 Dobry wieczór Niemcy; 20 
T rap e r John M. D.; 21 H entje; 23 
Wieści i opowieści; 24 Niebieskie gau 
loisy; 1.25 T rap e r John M. D.

Sky One: 9.40 M rs P epperpo t; 10 
C ard Sharks; 11 Lucy show; 11.30 
Młodzi lekarze; 12 Śm iały  j piękny;
12.30 M łody i niecierpliw y; 13.30 
Sprzedaż stu lecia; 14 P raw dziw e 
w yznanie; 14.30 Inny  św iat; 15.20 
Santa B arbara ; 15.45 Żona tygodnia;
16.15 O czarow ana; 18 D ifferent stro  
kes; 18.30 M cHale’s N avy; 19 Więzy 
rodzinne; 20 Miłość od pierwszego 
w ejrzenia; 20.30 Alf; 21 Aspen (2);
23.30 W szystko dla pieniędzy; 24 
Posterunek  przy Hill S treet; 1 Ou- 
te r  lim its.

PRO T: 9.10 P e rry  Mason; 10.05 
Roseanne; 11.30 M.A.S.H.; 12.45

T rucker; 14.30 M arco; 14.55 Bugs 
Bunny; 15.35 Lassie; 16.50 Doogie 
How ser; 17.15 Mr. Sm ith; 17.55 Uli 
ce San Francisco; 18.50 Bugs Bunny;
19.20 S tarsky  und H utch; 20.15 Se- 
em ann ahoi (E. Presley); 22. Nae- 
ch te  des G rauens (horror).

MTV: 10 MTV w k in ie ; 10,30 P au l 
King; 17 Coca Cola R eport; 17.30 
Przeboje; 18.30 MTV P rim e; 19.30 
Dial MTV; 20 Hot Seat; 20.30 Ray 
Cokes; 21.45 MTV U nplugged; 23 W 
sobotę wieczorem ; 3 Wideo nocą.

E urosport: 9 K oszyków ka; 11 
S trzelanie z łuku ; 12 Tenis z P a ry ­
ża; 13.30 R egaty  dookoła św iata; 15 
W vścigi moto 50 ccm; 16 Liga fu t 
bólu USA; 19 W ielkie koła; 20 
K ręgle: 21 Boks; 23.30 Futbo l au­
stra lijsk i; 1 Regaty.

RADIO
PROGRAM  I: 5, 6.02, 6.30 8, 9.02,

10.02. 11, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 21 ,22
— wiadomości; 5.20 G im nastyka po­
ranna; 5.30 P oranne  rozm aitości roi 
nicze; 6 — 8 Sygnały  dnia; 8.15 R a­
dio Biznes; 9 C ztery pory roku;
10.40 Piosenki ze znakiem  jakości;
11.30 P rzeboje  non stop; 12.35 Radio 
kierow ców ; 13.03 Tańce m inionej 
epoki w  m uzyce B rahm sa; 13.35 Roi 
nicza an tena; 14.05 M agazyn m uzy­
czny „R y tm ” ; 16.10 A ktualności;
17.15 D ziennik Radia W atykańskie­
go; 17.30 R adio Sat; 19.30 R adio dzie 
ciom : „O cudow nym  pafrku K aftii” ;
20.15 K oncert życzeń; 20.40 N otatn ik  
k u ltu ra ln y ; 21.30 M uzyka w śród

przyjaciół; 22.05 Na różnych in stru ­
m entach; 23.15 Panoram ą św iata;
23.30 Poetyckie prezentacje : poezja 
fem inistyczna.

PROGRAM II: 7, 11, 14, 21.23, 0.55
— wiadomości; 7.10 M ozaika m uzy­
czna; 8 i 22.45 „Podróże ao  Polski”
— ode.; 8.20 Czas na  jazz; 8.45 i
17.50 „Konsul honorow y” — cdc.; 
10 K oncerty  rom antyczne; 11.05 R a­
dio k o n tak t (44-72-75); 13 M uzyczny 
a tla s  Polski; 13.20 A rtyści polscy — 
wiolonczelista Rom an Jab łońsk i;
14.05 Zapiski ze współczesności; 14.20 
I M iędzynarodow y Festiw al M uzyki 
Sakra lne j „G audę M ater” ; 14.50 P a  
m iętniki i w spom nienia: „W labi­
ryncie te a tru  A rnolda Szyfm ana” ;
15 A lbum  operow y; 10 E tniczne po­
dróże m uzyczne: W ielka B ry tan ia ;
16.30 W ielkie dzieła, w ielcy wyko­
naw cy; 18 F ilharm on ia  radiow a; 19 
W itryna sz tu k  w szelkich — W cieniu 
sceny; 19.30 W ieczór w filharm onii;
22 Czas na  jazz; 23.05 P o rtre ty  kom  
pozy torów  polskich: A ndrzej P an u f 
n ik ; 24 M usica n o ttu rn a .

PROGRAM IH : 5, 6, 7, 8. 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19. 20. 21.
22, 23. 24, 1, 2, 3 — wiadomości; 5
— 9.05 Z apraszam y do T ró jk i; 7.30 
Info rm acje  sportow e; 8.30 i 13 „Mo­
scow C lub” — ode.; 9.05 — 15.05 S łu ­
chaj razem  z  nam i; 10.05 Codziennie 
powieść w  w ydaniu  dźw iękow ym : 
G raham  G reene „Podróże z m oją  
c io tka” ; 11.05 W inien i m a; 13.10 
Pow tórka  z  rozryw ki; 14.10 Trochę

sw ingu; 15 10 BRUM; 16—18.05 Za­
praszam y do T ró jk i; 19.15 M uzycz­
na poczta UKF; 20—24 T ró jk a  Bis;
20.10 N iecałe trz y  kw ad ran se  jazzu;
20.50 Spotkania o  zm roku; 21.15 Pun  
ctus con tra  punctum ; 22.10 Bielszy 
odcień bluesa; 23.05 Nie ty lk o  d la  
m elom anów ; 0.05—2 T ró jka  pod ksią 
życem.

PROGRAM IV : 11, 18.30, 19, 22 — 
wiadom ości; 6 — 8 Radio W olna 
E uropa; 8 M uzyka i języki obce;
8.30 Sygnały św iata; 9 R adio n a j­
m łodszych; 10 A udycja  m uzyczna z 
P ro g ram u  II PR ; 11.05 Dom i św iat;
12 M uzyka w  sam o południe; 13.30 
W galerii m uzyki; 14.30 M y i nasz 
św iat; 16.10 Szkoła współczesna;
16.30 M uzyka i języki obce; 17 — 24 
Radio W olna E uropa; 13 Sport; 18.35 
U naszych sąsiadów ; 18.45 Co no­
wego n a  W schodzie; 19.20 W ieczor­
ne spo tkan ia; 21.30 Zachodnie syste­
m y polityczne i gospodarcze; 22.10 
Fak ty , w ydarzenia, opinie; 23.05 Pa 
no ram a dnia.

RADIO ZIELONA GORA
6 R adioporanek; 8.30 R eklam a na 

telefon ; 10—14 P rze rw a  (konser­
w acyjna; 14 EKO (powt.); 15 To d la  
Ciebie gram y; 16 W iadomości BBC 
i w iadom ości lokalne oraz m ówi R e 
gion „S” — Zielona G óra; 16.20 M a 
ły  M agazyn k u ltu ra ln y ; 17.10 H ity 
z ko m p ak t p ły ty ; 17.50 Sygnały 
św ia ta  (re transm isja  z P R  IV; 13.10 
M uzyczny re laks.



G a b i n e t  O d n o w y  B i o l o g i c z n e j

Głogów, Morcinka 8  

uruchomi! salą ćwiczeń i siłownią (ilość miejsc ograniczona] 
Ponadto gabinet poleca usługi:

- frajerstw o damskie
- kosmefcyka-zabiegi środkami firmy dr BABOH 

(koszt pełnego zabL ju 8 0  tys. zt 
■ m asaże całego ciaia i częściowa 

- solarium
- manicure i pedicure

- usuwanie nadmiernego owłosienia metodą woskową dr 8AB0R  
* skiep kosmetyczny 

Zapraszamy codziennie 3.00-13.00
321S-C

"ZODAR" 
-elektryczne systemy 

OGRZEWANIA WNĘTRZ
Jedyny, wyłączny 

przedstawiciel producenta. 
Informacja, sprzedaż, montaż 
Zielona Góra, Batorego 29 
Zapewniamy gwarancję

AK 742
i se rw is !

Gorzów Wlkp. ul. Wawrzyniaka 69 tel. 246-81 
Prowadzi sprzedż sprzętu audio - video 

- Sony, Sanyo, Sharp, Panasonic, 
Philips, JVC, Funai

- TV Sony 29 caii, txt, stereo 13.500.000,-
- TV Panasonic 21 cali txt
- TV Sharp 21 caii stereo
- TV Sony 21 cal!
-TV  Philips 20 cali
- TV JAZZ 20 caii z pilotem
- TV CROWN 20 cali z pilotem 3.500.000,-

- magnetowidy firm: Sharp, Sanyo, JVC, Sony, Magnetowid Toshiba 
oraz szeroki wybór innego sprzętu audio - video 

sprzedaż za gotówkę lub na raty 
Zapewniamy serwis gwarancyjny i pogwarancyjny

S20-Zb

TAWOS.C.
przedstawiciel niemieckiej firmy 

HANN Bl/ROGERlT

oferuje
artykuły wyposażania biur 

rrieb[@ biurowe

Najwyższa jakość światowa iii 
Ceny krajowe iii 

Poznań, Grochowska 12
2773-Z

z a p r a s z a1 mm•

do swoich punktów handlowych *
*■

, • Hurtownia Towarów Indyjskich, ui. 3 Maja 8 Gorzów *
• Nowo otwarty sklep "HINDUS” ui. Strzelecka 6, Gorzów *

«a•** m

im p o r t  p ro s to  z  I n d i i !  \ 
Tu z n a jd z ie s z  to  c z e g o  s z u k a s z  " l

591 -Zb

HURTOWNiA
u m

bielona Góra 
ul.Kożuchowska 65 D 

. teł. 657-28,65-88*88 
czynna codziennie również 
w soboty w godz. 8.00-15.0D 

oferuje: 
PAPIEROSY 

krajowe w pełnym asortymencie

Nasze Odziały:
Jarocin ul. Moniuszki 17 

'Skwierzyna OSiR uLSportowa 1 
Zgorzelec ul. Chełmońskiego 26

V 7S-2

Części zamienne 
do samochodów 

ŻUK, NYSA, TARPAN

Sklep
Motoryzacyjny

Głogów 
PL Konstytucji 3 Maja 

/Kino"Jubilat7 
tel. 33-43-23

3 m -c

SPRZEDAM 
pijalnię piwa 

lub
inne propozycje 

Wiadomość: 
Lubin 

tel. 44-47-64
1-2810

OKAZJA! TANlOi 
Hurtowa sprzedaż 

papierosów:
Caro, Carmen, Kapitan, 
Klubowe, Popularne, HB, 

Goiden-American 
oraz piwa 
Hurtownia 
Głogów 

uf. Łużycka 7 
/wjazd od poczdamskiej/ 

tel. 33-34-91 wew. 24 
Zapraszamy 8.00-15.00
31B3-C

Kupimy hurtowo
CB-radio, RTV, AGD, 

komputery

Oferty: "ASTRA-BiS" 
Głogów, Morcinka 37 
tel/fax (070) 33-55-29

3218-C

| Wielobranżowa Spółdzielnia Pracy §
j w Gtegowie, ul. Przemysłowa 1, |

te!. 333-238 |
posiada do upłynnienia: 1

£
-blacha czarna gr. 0,8-t ,3 mm , |
ilość 15.000 kg cena 3.000 zł |

- stal plaska 40x10,30x12,35x12,35x14 1 
ilość 10.000 kg cena 2.800 zł

- rura czarna odp. h/szwu 0  26-65 |
dł, 1,5-2 m il. 15.000 kg cena 2.800 zl f
AK-788 |

Hurtownia Wielobranżowa, 
Głogów, Merkurego 6 

Hala Targowa - Osiedie Kopernik

p o i e c a

odzież, kosmetyki, 
chemię gospodarcza, ftbawki

zapraszamy do stałej współpracy

odbiorców i producentów 
w godz. 9.00-17.00

3209-C

P W U IW W E R *
s k u p i :

Każdą !ość metali kolorowych 
gwarantujemy wysokie ceny 

płatność gotówką, 
odbiór własnym transportem.

Punkty Skupu 
- Zielona Góra, Jędrzychów 3 •
. _ ui, Goździkowa 17 
* Zielona Góra, ul. Kołłątaja 

garaże
Międzyrzecz, Świerczewskiego 13?

lub tsi. 57-55 - Zielona Góra 
106-ZG

i  <<

Głogów, Słowiańska 21, tei. 33-53-S1 
sprzeda każdą ilość 

napoi Orangeu 0,21 w cenie od 1,950 zł/szi.
_ ciasta w szerokim asortymencie 

(keksy, babki, podkłady, placki, roiady czekoladowe, inne) 
w cenie od 11.000 z!

Przy zakupie w ilościach kontenerowych 
transport bezpłatny.

3216-C

"OLEX"sp.zo.o.
w Strzelcach Kraj. u!. Cmentarna 5A !

I I
ogłasza przetarg ofert 

I 1
| na kompleksowe wykonywanie roWtlHidowlano-monfażowych I
|  sanitarnych i elektrycznych przy adaptacji budynku na olejarnię w Strzelcach Kraj.
%
|  Oferta zawierać powinna:

-stawkę roboczogodziny 
- stawkę zysku, kosztów ogólnych oraz kosztów zaopatrzenia 

|  - dotychczasowe, udokumentowane doświadczenia i osiągnięcia firmy.
|  Przewidywany termin rozpoczęcia robót lipiec-sierpień 1991 r.
:| Okres realizacji - 5 miesięcy
|
|  Oferty należy składać w zalakowanych kopertach w siedzibie spółki w Gorzowie 

ul. Jagiellończyka 8, pokój 129, tel. 75-227, fax 23-803, tlx 442504 
!  w ciągu 10 dni od chwili ukazania się ogłoszenia w prasie.

550-20

Zastrzega się prawo do swobodnego wyboru oferty 
oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Agent Handlowy Firm Itr NOKIA i SIEMENS

proponuj®  P ań stw u  w  c e n a c h  d e ta lic z n y c h :
TV Siemens 28" itx, mono, black, FST, eurozlącze 9.790.000,- 
TV Siemens 25" ttx, stereo, black, linę, eurozlącze 11.490.000,- 
TV Siemens 25” ttx, mono black, FST, eurozlącze 8.970.000,- 
TV Siemens 21* ttx, stereo, black, FST, eurozlącze 8.750.000,- 
TV Siemens 21“ ttx, mono, black, FST, euroziącze 7.350.000,- 
TV Siemens 21" ttx, mono, black, tube, eurozlącze 6.990.000,- 
TV Siemens 14" mono, eurozlącze 4.400.000,-
Magnetowid Siemens 3 głowice + ttx 6.33o!ooo,-
SS Siemens, wieża, 8 elementów, 60 wat 12.870.000,- 
RM Siemens, 2 kasetowy, 3 zakresy fal 1.090.000,-
TV ITT Nokia 28" ttx, stereo, cyfrowy 11.390.000,-
TV ITT Nokia 25* ttx, stereo, cyfrowy 10.890.000.-
TV ITT Nokia 25’ ttx mono FST g 570 000 -
WITT Nokia21* ttx,FST 7.370.000’-
TV ITT Nokia 20" ttx ' 5.850.000,-
VR ITT Nokia 4.700.000'-

ponadfo
TV Clatronic 20* eurozlącze, wyś. funkcji sleeptimer 3.730,000,- 
Odtwarzacze TENSAI, prod. japońskiej 2.650.000,'-
Magnetowidy SUPRA, prod. japońskiej 3.950.000!-
Zestaw satelit. UNIDEN 8008, stereo, pilot, 48 kan. 5.190.000,-

sp r z e d a ż  d e ta l ic z n a  g o tó w k o w a  i ra ta ln a  
G łc g o w , Hotol K asztelariskl, B ram a B rzostow ska ]

... . , ,, Sprzedaż hurtowa
Wrocław, ul. Korfantego 15, tel. 61-36-72 (8.00 - 15.00)
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ZAKŁAD ELEKTRONICZNY 
ODZIAŁ w Zielonej Górze 

uł.Dąbrowskiego 41a; 
tel/fax 22964

Oferuje sprzęt komputerowy:
‘ PC/AT 12 MHz, 1 MB RAM, karta grafiki MGP, 

karta MULTI1/0, FDD 1.2 M3 oraz 360 KB,
HDD 40 MB, klawiatura 101 key, monitor 14* 

w  cenie: 9.000.000 złotych,
*inne konfiguracje na życzenie klienta.
‘drukarki firmy STAR, OKI,
‘dyskietki.

Oraz:
‘urządzenia do zgrzewania okładek SINDOMATIC. 
‘pistolety do klejenia Gleumatic 3000 firmy STEINEL

182-Z

J l

Wmmmmmm,
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HURTOWNIA 
MATERIAŁÓW 

BUDOWLANYCH 
Gorzów 

ul Owcza 1 

tel 2 6 5 - 1 9

ZAPRASZA NA ZAKUPY I POLECA 
- rury czarne i ocynkowane 

- rury bez szwu 
- blachy czarne płaskie i ryflowane 

blachy ocynkowane płaskie trapezowe I faliste 
- stale zbrojeniowe gładkie i żebrowane 

- stale kształtowe 
- materiały instalacyjne 

■ materiały ogólnobudowlane

Przy dużych zakupach bezpłatny transport. 
Czynne w godz. 7.00 -15.00.

r ' " " '  •"->> ' " w u n ,  ui. ju jjiiisK ieuoJ (Kleclna) 
Życzymy udanych zakupów - WALMAK

3152-0

MINISTER PRZEKSZTAŁCEŃ WŁASNOŚCIOWYCH
działający w imianiu Skarbu Państwa, zgodnie z art. 23 

Ustawy z dnia 13 lipca 1990 r. o prywatyzacji 
przedsiębiorstw państwowych 
OFERUJE DO SPRZEDAŻY 

7055 udziałów (80%)
Przedsiębiorstwa Budownictwa inżynieryJno-MslioracyJnego 

i Kształtowania Środowiska EKOMEL Sp, z o.o.
W Sulechowie

Pozostała 1763 udziały (20%) będą zaoferowana pracownikom 
Spółki zgodnie z art. 24 Ustawy o prywatyzacji 

przedsiębiorstwpaństwowych.
Memornadum informacyjne zawierająca szczegółowe dane 

o PBI-MiKS EKOMEL Sp. z o.o. można otrzymać w:
1. Siedzibie PBI-MiKS EKOMEL Sp. z o.o!,

Sulechów, ul. Przemysłowa 15, pok. 10,’tel, 22-52 i 24-13-
2. Siedzibie P.W. DARPOL Sp. z o.o.,

Zielona Góra, ul. Stefana Wyszyńskiego 14, tel. $2-023;
Osoby fizyczne lub prawne zainteresowane nabyciem udziałów 
PBI-MiKS Sp. z o.o. powinny złożyć zapieczętowane oferty w jednym 
z  wyżej wymienionych miejsc w terminie do 21 czerwca 1991 r.

Oferta powinna zawierać:
1. Nazwisko, dokładny adres, numer dowodu osobistego 

łub nazwę firmy, numer REGON;
5. Liczbę udziałów, które oferent chce nabyć; Minimalna oferta 

-2 0  udziałów (liczbę tę zwiększa się o wielokrotniść pięciu - 5) 
Ograniczenie to nie dotyczy pracowników Spółki.

3. Oferowaną cenę za 1 udział;
Minimaina oferowana cena nie moźa być mniejsza niż 650 tys. zl 
za jeden udział o wartości nominalnej 500 tys. z!

4. Wartość oferty;
5 Formę zapłaty (gotówka, obligacje, kombinacja obu tych form).

Osoba fizyczna lub prawna składająca ofertę na więcej niż 2550 
udziałów {pow. 30%) powinna dołączyć do oferty;

1. informacja dotyczące zamierzeń rozwojowych;
2. .Wormacje dotyczące planów Inwestycyjnych 

(wysokość środków, które zamierza zainwestować w Spółka
 ̂ w okresie najbliższych 3 lat);

3. Wprzypadku podmiotów gospodarczych;
ajodpis wpisu do właściwego rejestru lub zaświadczenie o wpisie 

do ewidencji działalności gospodarczej- 
b) ostatni bilans;
cj opis dotychczasowej działalnością

raz dokonać wpłaty w kasie Spółki:
1} przy ofertach poniżej 30% w wysokości 1.300 000 zł- 
2) przy ofertach powyżej 30% w wysokości 100.000.000 zł.

Kwoty te zostaną zaliczone na poczet zapłaty 
za udziały, W przypadku nieprzydzielenia udziałów 

wpłaty zostaną zwrócone bez odsetek przekazem pocztowym 
W przypadku rezygnacji z wykupu udziałów po terminie 
przyjmowania ofert, kwota ta ulega przepadkowi r,a rzecz 

Skarbu Państwa.
Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie do 25 czerwca 1991 r.
O przydziale udziałów i sposobie wpłaty oferenci zostaną 

powiadomieni telegraficznie.
Pozostałą do zapłacenia kwotę należy uiścić w terminie 7 dni 

od powiadomienia o przydziale udziałów.
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C z e r w o n i  g ó r ą

\ a  deptaku co taz więcej czer­
wieni Z  każdym  tygodniem  przy- 
b v* a  urokliw ych" bud  w ko lo ­
rze robotniczej k iw i, a najcieka­
wsze je s t to. że  w iadze sam e ju ż  
straciły orientację, kom u w ydały  
zgodę na ustawienie takiego do- 
m ku a kto postaw ił go n ielegal­
nie M ów iono o tym  m .in p o d ­
czas osta tn iej sesji. D yskusja  nic 
m e dała, bo  kilka dni późn iej 
przy  a l N iepodległości stanęła  
kolejna buda Czerwona, ma się 
rozum ieć

<JP)

„Fundacion
Gabrylowerich”...

lo nazwa hiszpańskiej sześciooso­
bowej grupy aktorskiej, którą jutro, 11 
czerwca od godz. 18 do 19 zobaczymy 
na ulicach naszego miasta. Natomiast w 
środę, 12 bm. o godz. 19 artyści z Ma­
drytu zaprezentują się na scenie Woje­
wódzkiego Ośrodka Sztuk Widowisko­
wych “Arlekin” przy al. Wojska Pol­
skiego

(P)

kopię listu radnego Jana Radziwił- 
towicza do przewodniczącego Oby­
watelskiego Klubu Radnych Rady 
Miejskiej w Zielonej Górze 

“Z żalem pragnę poinformować o mo­
jej rezygnacji z członkostwa w Obywa­
telskim Klubie Radnych przy Radzie 
Miejskiej.

Od dłuższego czasu posiedzenia KIu 
bu są jakby nieudolną matrycą do obrad 
Sesji. Nic wypracowaliśmy sobie dys­
cypliny klubowej, jedynie w sprawach 
personalnych (chociaż też nie zawsze) 
wcześniejsze ustalenia miały odzwier­
ciedlenie na sesji. Brak strategii działa­
nia i nie realizowanie programu przyję 
tego w czasie kampanii wyborczej spo­
wodował wyraźne obniżenie naszej 
wiarygodności. Mieszkańców nie inte­
resuje brak uregulowań prawnych oraz 
pusta kasa miejska.

Osobiście też jestem urażony przez 
niektórych członków OKR będących 
członkami Zarządu po przeprowadze­
niu konkursu na dyrektora PGKiM, w 
którym to zostałem potraktowany jak 
kandydat z opozycji. Pragnę oświad­
czyć, iż zostałem poproszony do udzia 
łu w tym konkursie (?) i w każdej chwili 
mogłem z niego zrezygnować.

Nie będę krył, że właśnie w/w sprawa 
zdecydowała o mojej rezygnacji.

Z poważaniem  
Jan Radziwiłłowie?."

G i e ł d a  p r z e d  k o l e g i u m

Orzeczenie kolegium odwoławczego 
przy sejmiku wojewódzkim, uchylają­
ce decyzję władz miasta w sprawie li­
kwidacji giełdy samochodowej przy al 
Wojska Polskiego spowodowało., 
wzrost zainteresowania tym właśnie 
kolegium A przewodniczący sejmiku 
Jerzy Opęchowski wraz z prezesem 
Wojciechem Woropajem zaprosili dzien­
nikarzy na mini-konferencję prasową.

Artykuł 81 ‘Ustawy o samorządzie 
terytorialnym” mówi, że kolegium od­
woławcze przy sejmiku orzeka w skła­
dach trzyosobowych w sprawach od­
wołań od indywidualnych decyzji 
administracyjnych wydawanych przez 
wójta lub burmistrza (prezydenta). 
Działa ono do wyboru nowego kole­
gium przez sejmik nowej kadencji.

Nasze, zielonogórskie było jednym z 
pierwszych w kraju; powstało w lipcu 
ubiegłego roku. Liczy 20 osób, prze­
ważnie 7. doświadczeniem prawni­
czym. Odbyło się już 27 posiedzeń 
składów orzekających. Na brak pracy 
nie mogą narzekać. Od chwili powsta­
nia, do końca grudnia było prawie 200

spraw, natomiast w tym roku — 237 
205 tegorocznych już rozpatrzono

Prezesem kolegium może być tylko 
delegat na sejmik Wojciech Woropaj 
jest nim, jest także radnym (w Wolszty­
nie). Swą funkcję pełni — jak sam mó­
wi — "półspolecznie”. Na etatach są tu 
dwaj sekretarze i radca prawny. Przed­
tem tymi sprawami zajmowały się trzy 
wydziały Urzędu Wojewódzkiego, ra­
zem 40 ludzi.

Sprawa finansowania kolegiów nie 
jest jeszcze do końca wyjaśniona i bu­
dzi pewne wątpliwości. Czy za ich 
utrzymanie płacić inają samorządy czy 
państwo? Na razie opłaty wnoszą gmi­
ny, finansujące zresztą (proporcjonalnie do 
liczby mieszkańców) działalność sejmiku.

Tylko cztery tegoroczne orzeczenia 
zielonogórskiego kolegium zostały za­
skarżone do Naczelnego Sądu Admini­
stracyjnego, co dobrze świadczy o ko- 
legiantach. “Orzeczenie uchylające de­
cyzję naczelnika Wydziału Rozwoju 
Miasta i Ochrony Środowiska w spra­
wie likwidacji giełdy samochodowej 
nie mogło być inne” —  powiedział 
Wojciech Woropaj. Gdyby decyzja zo­
stała utrzymana, wówczas zaintereso­

wani (dyrektor Polmozbytu i rektor 
WSP), zaskarżyliby ją w NSA, a ten z 
kolei im właśnie przyznałby rację

W decyzji naczelnika brak bowiem 
dowodów na to, że środowisko natural­
ne jest tam niszczone. Brak wyników 
badań świadczących, że przekroczono 
dopuszczalne normy zapylenia itd. I 
mimo, że po każdej giełdzie, co nie­
dzielę, plac i jego otoczenie wyglądają 
coraz gorzej, prawo jest bezlitosne: bez 
dowodów inne orzeczenie podjęte być 
nie mogło, powiedział MariaifiDrze- 
wiecki, jeden z trzech członków składu 
orzekającego w tej właśnie sprawie. 
"Potrzebny jest dokument na to, że śro­
dowisko jest niszczone"— dodał. Jeże­
li go nie ma, właściciel terenu, może 
wykorzystywać go jak chce, również 
tak, by przynosił zysk. A giełda i Pol- 
mozbytowi i WSP go przynosi.

Jak się dowiedzieliśmy w Urzędzie 
Miejskim sprawa giełdy dalej czeka na 
swój finał, bowiem prezydent miasta 
Roman Doganowski skierował pismo 
do wojewody z  prośbą o zajęcie stano­
wiska. A rozległe tereny przy ul. Sule- 
clrowskiej nadal puste...

(jP)

Lato
młodych
ekologów

W Chorągwianej Szkole Małej Kadry 
w Trzebiechowie będzie podczas waka­
cji obóz ekologiczny dla uczniów szkól 
podstawowych i średnich. W progra­
mie przewidziano in. in. zajęciazkyno- 
logii, ornitologii i przyrodoznawstwa 
Ponadto na uczestników czeka moc nie­
zapomnianych wrażeń, niespodzianek i 
nowych przyjaźni

Obóz trwać będzie od 24 czerwca do 
8 lipca. Jeśli chętnych byłoby więcej, 
wówczas zorganizowany zostanie dru­
gi turnus — od 12 do 26 sierpnia. Koszt 
piętnastodniowego pobytu — 640 tys. 
złotych.Pieniądze należy przywieźć ze 
sobą.

Bliższe informacje w Szkole Harcer­
skiej w Trzebiechowie, tel. 15-13 (kie­
runkowy z Zielonej Góry do Sulecho­
wa — 85).

(JP)

Pechowa trzynastka
Do pokoju nr 13 w Wojewódzkiej 

Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
przy ul. Jasnej w Zielonej Górze, ludzie 
przychodzą dość często. Z konieczno­
ści. Między godz. 8 a 11 po to, by oddać 
próbki do badania. Większość pracuje 
lub się uczy, ma więc nadzieję uczynić 
to jak najszybciej. Niestety, nie zawsze 
drzwi“Sekretariatu Sekcji Makrobio lo­
gii i Parazytologii” są otwarte.

Nasz czytelnik (nazwisko i adres zna­
ne redakcji) bywa tam wiele razy. Nie 
rozumie jednak dlaczego wyniki wyda­
je się tylko od godz. od 12 do 13. Roz­
żalony jest zwłaszcza na pracującą w 
pokoju panią. Ponieważ nie mógł o tej

porze “urwać” się z pracy, ani w wyzna­
czonym dniu, ani w następnym, po­
szedł więc rano. Cierpliwie poczekał, 
aż pani odbierze próbki od dwóch in­
nych osób, po czym poprosił o wydanie 
swoich wyników, gotowych od dwóch 
dni. Zajęta czytaniem książki... telefo­
nicznej, nie podała ich jednak choć le­
żały na biurku.

Dyrekcję“Sanepidu"pytamy, dlacze­
go wyniki można odbierać tylko przez 
godzinę, a nie na przykład od 8 do 15 
lub do szesnastej. I czekamy na 
odpowiedź

(ew)

Parasolki, parasolki...
F ol.K rzyszto f M ężyński
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Z talu na rowerze
Fot. Leszek  K rutulski-K rechow icz

Dyżur senatorski
Dzisiaj, 10 bm. od godz. 14 do 16 w 

Biurze Poselsko-Senatorskim OKP dy­
żur pełnić będzie senator Walerian 
Piotrowski. Biuro mieści się w pokoju 
134 Urzędu Wojewódzkiego.

„G RAB” informuje
Spółka Komunikacyjna “Grab1’ prosi 

pasażerów o zwrócenie uwagi na roz­
kłady jazdy autobusów linii nr 100. 
Rozwieszone są przy przystankach od 
ub. soboty, a obowiązują od dzisiaj, 
10.06.

Za ewentualne kłopoty spowodowa­
ne zmianą godzin odjazdu “Grab" 
przeprasza pasażerów. Wprowadził

Z i e l o n o g ó r s k i e  k r o n i k i
Najstarszą znaną kroniką miasta Zie­

lonej Góry jest rękopiśmienny manu­
skrypt pióra luterańskiego pastora Jana 
Nippego, zwanego także Nippiusein

Urodził się 31 lipca 1599 roku w Zie 
lonej Górze w rodzinie rajcy miejskie­
go i mistrza sukienniczego Jana Bogu 
miła Nippego. Wykształcenie elemen­
tarne uzyska! w swoim rodzinnym mie­
ście, a klasyczne — w zgorzeleckim 
gimnazjum humanistycznym. W roku 
1617 immatrykulował się na wydziale 
teologicznym uniwersytetu w Witten- 
berdze Po uzyskaniu magisterium, 
cztery lata później, powrócił do Zielo­
nej Górze, obejmując przy miejscowej 
gmmie ewangelickiej stanowisko dia­
kona

Pracę nad kroniką rozpoczął w 1632 
i Rękopis Nippego zawiera cenne in­
formacje z okresu umacniania się Re 
formacji w Zielonej Górze oraz prze 
biegu działań militarnych wojny 30-let 
niej Mimo tendencyjnego, proluterań 
skiego charakteru dzieło Nippego za­
sługuje na uwagę ze względu na re 
alizm nierzadko graniczący z turpisty 
cznym wręcz opisem okrucieństw wo­
jennych popełnianych na ludności 
miasta i okolic

Po śmierci Nippego w roku 1653, pra 
ce nad kroniką kontynuuje przyjaciel

zmarłego, pastor Jan Joachim Schir- 
mer, doprowadzając rękopis do wyda­
rzeń związanych z odsieczą wiedeńską 
roku 1683.

Kronikę Nippego —  Schirmera wy­
korzystał do swojej “Historii miasta 
Zielonej Góry od początków do wpro­
wadzenia Reformacji” Otto Wilhelm 
Wolff Ten sam wydal ją drukiem w r 
1857 pod nazwą “Zbiór chronologicz­
nych wiadomości Zielonej Góry doty­
czących”, z własnym krytycznym wstę­
pem i przypisami

Autorem kolejnej, liczącej 192 strony 
formatu quatro rękopiśmiennej kroniki 
Zielonej Góry jest Samuel Reiche. Był 
rodowitym zielonogórzaninem. Od 
urodzenia w r 1749 do swojej śmierci 
w 1822 r. związany z rodzinnym mia­
stem. Reiche był pruskim urzędnikiem, 
powiatowym poborcą podatkowym. 
Jego zapiski, doprowadzone do roku 
1817 rejestrują od roku 1770 ważniej­
sze wydarzenia w życiu miasta, spisane 
na podstawie własnych obserwacji i 
przeżyć. Urząd swój Reiche sprawował 
do 1809 r Po nim funkcję poborcy po­
datkowego objął jego bratanek. Karol 
Benjamin Reiche, współautor kroniki, 
doprowadzając chronologię wydarzeń 
w mieście do połowy lat trzydziestych

XIX stulecia. Karol Reiche zinart w 
1837 r.

Kronika Reichów pozostaje nadal w 
rękopisie. Wykorzystał ją obszernie 
Hugon Schmidt, autor jedynej, jak do 
tej pory, źródłowo udokumentowanej, 
opublikowanej w 1924 roku “Historii 
miasta Zielonej Góry".

W 1801 r. ukazała się drukiem “Kro­
nika miasta Zielonej Góry” pióra Jana 
Bogumiła Johna, nauczyciela szkoły 
ludowej, a także drukarza i wydawcy. 
Publikacja ta spotkała się z nader kry­
tycznymi uwagami późniejszych histo­
ryków miasta, między innymi Wolffa i 
Schmidta, którzy wykazali, że wiele in­
formacji przekazanych przez Johna 
'‘między bajki” włożyć trzeba, gdyż 
brak na to jakichkolwiek dowodów

Na szczególną uwagę zasługuje kro­
nikarski rękopis "Akta dotyczące zna­
lezionych w hełmie wieży ratusza 
zielonogórskiego dokumentów i zapi­
sków do miasta Zielonej Góry się od­
noszących”. Rękopis pochodzi z prze­
łomu osiemnastego i dziewiętnastego 
wieku i powstał głównie w oparciu o 
oryginalne dokumenty, odpisy doku­
mentów i różnego rodzaju zapiski zna­
lezione w głowicy wieży zielonogór­
skiego ratusza podczas remontu obie

LLL I

je jednak, spełniając prośby mieszkań­
ców Krępy, Zawady i Ochli.

„Dom Harcerza” 
zaprasza...

... do zwiedzenia wystawy przygoto­
wanej z okazji swojego pięciolecia. Na zor­
ganizowane grupy uczniów szkół podsta­
wowych, przewodnik czekać będzie w 
czerwcowe wtoiki i czwartki od godz. 12 do 
18. Oprowadzi gości po pracowniach, opo­
wie o działalności i warunkach przyjęcia cki 
nich w nowym roku szkolnym.

“Dom” zaprasza również na kolejną turę 
otwartych mistrzostw szkół podstawowych 
w szachach. Początek dzisiaj, 10 bm. o 
godz. 17.

(ew)

Ceramika w galerii
Jutro, 11 bm.o godz. 18 w galerii ART 

w Zielonej Górze (plac Pocztowy 13) na­
stąpi otwarcie wystawy ceramiki niemiec­
kiej artystki Marlis Radebold

(P)

ZIELONA GÓRA
“ESTRADA” Hala Ludowa 

17.19 Zabić księdza (fr -USA 15 I )
“NEWA” 15.30, 17 30 Złote 

dziecko (USA 12 1.). 19 30 Wy 
znawcy zła (USA 181.)

“NYSA” -15.30 Szczęśliwa trzy­
nastka (chiński 12 1.), 17.30 Szklana 
pułapka (USA 15 1.), 10.30 Sajgon 
(USA 181.)

“WENUS” ■ 10.30, 15.30 Zabić 
księdza (ool. 15 1.). 13.30, 17.30. 
19.30 Karate Kid II (USA 151)

BABIMOST “Piast”- 17 Młode 
strzelby (USA 15 1.), Sygnał ostrze­
gawczy (USA 15 ].),

BYTOM "Mieszko” Akademia 
Policyjna (USA 15 1.). Akt zemsty 
(USA 181.),

GOZDNICA 'Ceramik" - Kor­
czak (poi. 12 I.), Książę w Nowym 
Jorku (USA 12 1), Czarna wdowa 
(USA 15 1.)

GUBIN "Iskra' -Dzika plaża 
(USA 18 1.), Pluton (USA 18 I.), 
(jap. 18 1.)

IŁOWA “Śląsk' Blue velvet 
(USA 181.), Krótkie spięcie I (USA 
12 l.)wyrok (kanad. 18 1.), 

KARGOWA "Światowid' - Bu­
rzliwy poniedziałek (ang 15 1.), 
Rambo (USA 151.),

KOŻUCHÓW' “Uciecha’ 
17.45, 19.45 Mistic Pizza (USA 15 
1. premiera)

KROSNO "Wzgórze’ - nieczynne 
LUBSKO "Patria” - Czarne stopy 

(poi. bo), Predator (USA 15 I.)
NOWA SÓL “Odra” -Karate Kid 

(USA 15 1.), Najlepsi z najlepsi 
(USA 15 I.)

SŁAWA “Żeglarz” - Kiedy mi­
łość była zbrodnią (poi. 18 1.), Sa­
motny wilk Mc Quade (USA 15 1.)

SULECHÓW “Orzeł” -17 File- 
inon i przyjaciele (poi. bo) 

SZPROTAWA “As” - nieczynne 
ŚWIEBODZIN “Przyjaźń”-N ie­

tykalni (USA 18 1.), Szalona mało­
lata (USA 121.)

WOLSZTYN “Tatry” - Krótkie 
spięcie (USA 121.), Powrót wilczy­
cy (poi. 15 1.)

ZBĄSZYNEK “Muza” - Rozkaz 
027 (koreański 15 1.), Nocny ja­
strząb (USA 15 1.),

ZBĄSZYŃ “Obra” - Piramida 
strachu (USA 121.), F/X (USA 18 1.)

ŻAGAŃ “Meteor” - 17.15, ^ Z a ­
mieć (USA 15 1.)

ZARY "Pionier” - 17, 19 Memp­
his Belle (USA 15 1.)

TEATR
LUBUSKI TEATR w Zielonej 

Górze —  nieczynneO GALERIE
ART (czynna 10-17) - Malarstwo, 

grafika, szkło, srebro 
BWA (czynna 11-17)- Wystawa 

prac Hanny Bakuły 
PSP (czynna 11-18) - Szkło i ma­

larstwo Pauliny Komorowskiej-Birger 
WSP (czynna 9-15) - Fotografia 

studencka 
Galeria Żarskiego Domu Kultu­

ry w Żarach - Wystawa ceramiki 
Bronisława Strojka___ _____APTEKI

ktu w latach 
osiemdziesiątych 
XVIII wieku. Rę­
kopis, liczący 172 
strony łacińskiego 
i niemieckiego te­
kstu, nie był do tej 
pory obiektem na­
ukowego zaintere­
sowania history­
ków

Ze względu na li­
cznie występujące 
w rękopisie polo­
nica, kronika z 
wieży zielonogór­
skiego ratusza po­
winna zostać jak 
najszybciej opub­
likowana.

Jerzy Piotr 
Mmchrzak

z ie lo n o g ó r s k i  
Rulusz według ry 
sunku P Reicha z 
1924 roku

DYŻUR NOCNY PEŁNIĄ 
Lubsko ul Krakowskie Przed 

mieście 
Nowa Sól ul. Piłsudskiego 
Sulechów ul. Świerczewskiego 
Świebodzin ul. 1 Maja 
Wolsztyn ul.Świerczewskiego 
Zielona Góra ul Chrobrego 
Żagań ul. Śląska 
Zary ul.Osadników WojskowychTELEFONY

Pogotowie policyjne 997
Straż Pożarna 998
Pogotowie Ratunkowe 999
Pogotowie Energetyczne 991
Pogotowie Ciepłownicze 993
Pogotowie Wodn.-Krm 994
Pogotowie Gazownicze 221-81
Informacja PKS 223-01
Informacja PKP 38-38
Szpital Wojewódzki centr 42-61
Telefon Zaufania (17-21) 708-51 
Bank Informacji Gospodarczej
Przedsiębiorstw 652-23 
Bank Informacji Usługowej 293-43

Postoje taksówek
ul Wyszyńskiego 
ul Podgórna 

dworzec 
bagażówki

52 37 
226 67 
226 66 
128 25
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Lubińscy kibice ćwiczą ..Sto la t”

Należy słuchać trenera
M istrz o s tw a  p iłk a rsk ie j  e k s tra k la s y  sezonu  1990/91 są  ju ż  b a r-  

b ,lsk o  ro zstrzy g n ięc ia . W  28. k o le jce  Z ag łęb ie  L u b in  pew nie  
w y g ra ło  w  Sosnow cu  i um ocn iło  się  n a  pozycji lid e ra . Ł u b in ian ie  
w y p rz ed z a ją  n a d a l 3 p u n k ta m i G ó rn ik a  Z abrze , n a to m ias t n a  3 
m ie jsc e  p rz e su n ą ł się  G K S K a to w ice  (4 p u n k ty  s tr a ty  do Z ag łęb ia) 
w y g ry w a ją c  w  P o zn an iu  z L echem , podczas gdy  W isła  p o zostaw iła  
p u n k ty  w  C horzow ie. W  n a jb liż szą  sobo tę  Z ag łęb ie  L u b in  p o d e j­
m ie  Z aw iszę  i je ś li m ecz w y g ra  — d e fin ity w n ie  zapew ni sobie m is 
trzo w sk i lau r . F a n i ju ż  ćw iczą  „S to  la t”.

zdy sk o n to w ać  sw ą  obecność na  
boisku, w y m a n ew ro w ał w  ś ro d k u  
pola dw óch  obrońców , p rzek aza ł 
p iłkę  M ach ajo w i, a  te n  p ra w ie  i  
p rz ew ro tk i u zy sk a ł w y ró w n u ją cą  
b ram k ę . Do k o ń ca  te j  części m e ­
czu goście w y ra źn ie  p rz ew a ż a li, 
je d n a k  goli ju ż  n ie  było.

R ozm ow y szkoleniowców z za­
w o d n ik am i w  p rze rw ie  m eczu 
są  sło d k ą  ta je m n icą  b ezp o śred ­
n io  za in te re so w an y ch  i ich  tre ść  
zazw yczaj n ie  p rz en ik a  na  zew ­
n ą trz . F a k te m  je s t jed n ak , że od 
p o czą tk u  d ru g ie j po łow y goście na  
c ie ra li z  p rz y k ła d n y m  a n im u ­
szem  i n ieb aw em  b ra m k i posypa 
ły  się ja k  z rogu  obfitości. N a j­
p ie rw  zdobył je  J a ro s ła w  G óra , 
k o lejn o  po c e n tra c h  S zew czyka i 
Z e je ra , a  w y n ik  sp o tk a n ia  u s ta li ł  
K u d y b a  e fek to w n y m  strza łem  z 
ok. 10 m.

ZAGŁĘBIE SOSNOWIEC — 
ZAGŁĘBIE LUBIN 1:4 (1:1) 
1:0 — Dariusz W ykurz (22’), 
1:1 — Stefan M achaj (29’)
1:2 — Jarosław  Góra (30’)
1:3 — Jarosław  G óra (57’)
1:4 — Janusz K udyba (59’ — 

głową).

ZAGŁĘBIE S.: H arasiuk — Ko 
w alski (od 52’ Miszczak), K urek, 
Jadczak, B ałaga — W encek, Man 
drys, Czerwiec — Stachurski, Ci­
sowski, W ykurz.

ZAGŁĘBIE L.: Bako — M a­
chaj, K ujaw a, Lew andowski, 
W ójcik — Szewczyk, Pye (od 
84’ Greeh), Z ejer — Góra", K udy 
ba, N ajdek  (od 32' Olbiński).

Sędziował M arek K ow alczyk 
(Lublin), widzów ok. 2 tys. Żół­
te  k a rtk i: K ow alski i Lew andow 
ski.

Z< 
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Ł u b in ia n ie  p rz y s tąp ili do  m eczu 
w . sp o d z iew an y m  sk ład z ie , choć 
p e w n ą  n iesp o d z ian k ą  b y ła  obec­
n o ść  G rzegorza  P y ca  (po m eczu 
z H u tn ik ie m  M ariu sz  U rb a n iak  
odczuw ał d o tk liw y  ból (stłuczo ­
n y c h  m ię śn i u da). T re n e r  M arian  
P u ty r a  w ie lo k ro tn ie  p rzy p o m in ał 
p odop iecznym , że p o ra żk ą  w  M iel 
cu  w y cze rp a li lim it  p rz y k ry c h  
n iesp o d zian ek , a  w S osnow cu po 
w in n i w y g rać  ró żn icą  trz e c h  b ra  
m ek . D la  zd y scy p lin o w an y ch  pił 
k a rz y  życzen ie  tr e n e ra  je s t ro z ­
k azem . W y sta rc zy  sp o jrzeć  n a  w y 
n ik  m eczu.

Z an im  lu b iń scy  p iłk a rze  u ra d o ­
w a n i opuszczali s ta d io n , w  22 m i 
n u c ie  p rz eg ry w a li 0:1, choć b ra m  
k a  W y k u rza  n ie  b y ła  n a s tę p s t- ' 
w em  p rzew ag i gosp o d arzy . N ic po 
dobnego. W p ierw szy ch  d z iesię ­
c iu  m in u ta c h  p iłk a rz e  zespołu  li 
d e ra  p rz y p u śc ili f ro n ta ln y  a ta k ,  
sp y c h a ją c  m ie jsco w ą  d ru ż y n ę  do 
ro zp acz liw e j o b ro n y . Z e je r  i Sze 
w czy k  k ilk a k ro tn ie  m n ie j lu b  b a r  
dz ie j p re cy z y jn ie  „w rzu c a li” p ił­
k ę  w  pobliże  so sn o w ieck ie j b ra m  
k i jed n a k  G ó ra , K u d y b a , M ach aj 
n ie  tra f ia l i .  M ie jscow i p ró b o w a li 
n ie liczn y ch  k o n tra ta k ó w  i C isów  
sk i o raz  C zerw iec  by li w  dogod­
n y c h  sy tu a c jac h  strze leck ich . W re 
szcie po  n iez łe j ak c ji, d o śro d k o - 
w a n iu  S ta ch u rsk ie g o , D ariusz  W y 
k u rz  w p isa ł się  n a  lis tę  zd o b y w ­
ców  b ram ek .

J a k  m i po w ied zia ł po m eczu  dy 
r e k to r  sek c ji p iłk a rsk ie j,  J e rz y  
K ozińsk i, w  ty m  m om encie  po ­
m y śla ł: „C zyżby, m im o  szczegól­
nego ich  uczu len ia , lu b iń scy  p i ł­
k a rze  znów  n ie  b y li n a leżycie  skon  
c e n tro w a n i? ” S p ra w a  w k ró tc e  się 
w ja śn iła . Pyc, p ra g n ąc y  należycie

M iejscow a d ru ż y n a  n ie  łudząc  
się  juz  co do losów  m eczu , a m b it  
n ie  k o n tra ta k o w a ła  z g łębok ie j 
o b rony . Ł u b in ia n ie  sp o k o jn ie  jed  
n a k  k o n tro lo w a li sy tu a c ję  p rzypo  
m in a ją e  ry w alo m , że sku teczn y m  
e le m en tem  ta k ty k i są p u łap k i of 
sa jd o w e . M iejscow i w p a d a li w  
n ie  często. A jed n a k , w  o s ta tn ie j 
fazie  sp o tk a n ia  zam ysł się n ie  po 
w ió d ł i Ja c e k  C isow ski b y ł sam  
na  sam  z Ja ro s ła w em  B ako, ale  
b ra m k a rz  sk ró c ił k ą t  i o s ta tecz ­
nie p iłk a  s ta ła  się jego łupem . W 
o s ta tn ie j  m in u c ie  G ó ra  n ie  w y ­
k o rz y sta ł k o le jn e j szan sy  s trzela  
jąc  obok słu p k a .

R O M A N  SIU D A

W pozosta łych  m eczach : L ech  
P ozn ań  — G K S K ato w ice  1:2 (1:1). 
B ram k i zdobyli: d la  L ec h a  — M i 
ro s ła w  T rzec iak  (15 m in u ta ) , a  d la  
G K S — K rzy sz to f W alczak  (19) 
i Z d z isław  S tro je k  (57).

ŁK S Łódź — G ó rn ik  Z abrze  
0:1 (0:0). B ram k a  — R y szard  Cy- 
ro ń  (70).

S ta l M ielec — O lim pia  P o zn ań  
0:3 (0:2). B ram k i — S ła w o m ir N aj 
tk o w sk i (1), P io tr  Soczyńsk i (42
— rz u t k a rn y ) i A n d rz e j P rz e ra d a
*90).

H u tn ik  K ra k ó w  — M otor L u ­
b lin  2:4 (2:2). B ra m k i: d la  H u tń i 
k a  — M a rek  K o źm iń sk i (24) i 
G rzegorz  W esołow ski (28), d la  
M o to ru  — Z b ig n iew  G rzesiak
— 2 (65 i 77), A n d rz e j B rzeszczyń 
sk i (15), S ła w o m ir W ójtow icz  (19).

P e g ro to u r  D ębica  — L eg ia  W ar 
szaw a  1:0 (1:0). B ra m k a  — L e­
szek K u c h a rsk i (30).

R uch C horzów  — W isła  K ra ­
kó w  3:2 (2:2). B ra m k i: d la  R u ­
chu — T om asz  Ja w o re k  (36), Da 
riu sz  F o rn a la k  (40), D ariu sz  G ę- 
s io r (49), d la  W isły  — Z b ig n iew  
Ś w ią tek  (4), Z b ig n iew  G rę d a  (18).

Z aw isza  B ydgoszcz — Ś ląsk  
W rocław  0:1 (0:C). B ram k a  — W ła 
d im ir G reczn iew  (75).

TA B E LA
Z ag łęb ie  L. 28 41 46:23
G ó rn ik 2-3 Ł3 55:24
G K S K atow ice 23 37 31:21
W isła 28 36 44:23
H u tn ik 28 33 49:33
L ech f  •'i jCU 31 49:28
Ś ląsk 23 20 37:35
O lim pia 23 29 34:37
L eg ia 23 27 21:23
Ł K S 53 27 24:33
M o to r 28 25 20:34
P e g ro to u r 28 ■ 24 27:43
R uch :'3 23 20:32
Z aw isza 23 21 22‘37
S ta l 23 16 22:41
Z ag łęb ie  S. 23 9 18:65

T a k i:  „ rodzinne” zd ję c ie  n a le ży  p o w tó r zy ć . B yć  m oże w  n a jb liż ­
szą sobo tę  d o tyc h cza so w y  w ic e m is tr z  P o lsk i za s ią d zie  na fo te lu  m i­
strza. Do c h w ili  w y ja śn ie n ia  w sz y s tk ic h  za g a d ek  lep ie j je d n a k  d m u  
chać na z im n e .  A m y  tr z y m a m y  kciu k i...

Fot.: J E R Z Y  K O S IŃ S K I

i#
Piłkarzom  H  ligi do końca rozgryw ek pozostały ju i  ty lko  d n ie  ko­

lejki spotkań, a najw ażniejsze rozstrzygnięcia jeszcze nie zapadły. Jeśli 
Idzie O cztery pierw sze m iejsca, prem iow ane aw ansem  bądź udziałem  
w barażach o wejście do ekstrak lasy , to jeszcze wszystko jest możliwe. 
Zespół Stilonu Gorzów, po w ygran iu  z groźną Odrą W odzisław, zacho­
w ał szanse na  jed n ą  z czołowych lokat.

min., pp szybkiej akcji ofensyw nej 
Stilonu, w łaśnie B urzaw a narobił 
najw ięcej zam ieszania ood bram ką 
Odry. Po jego stiza le  p iłka  tra fiła  
jednak  w słupek, ale przytom nie za 
chow aj się Cieślewicz, po którego 
dobitce było 1:0. Jeszcze widzowie 
dobrze . nie odetchnęli, k iedy gorzo­
w ianie przepuścili kolejny efek tow ­
n y .sz tu rm . W 58 m in. po akcji ca­
łego niem al zespołu, Cieślewicz po 
dał do B urzaw y, a ten  w  dobrym  
sty lu  strzałem  w „długi róg”, zdo­
był gola.

Po u trac ie  dwóch b ram ek p iłk a ­
rze O dry nie m ając już nic do stra  
cenią, śm ielej ruszyli do a taków  i 
g ra  się nieco w yrów nała. Obie d ru  
żyny m iały  jeszcze okazje do strze 
lenia goli. Ze strony  gości najgroź­
niejszym  w  a tak u  był Sawczuk, 
W spierany przez Wolnego. K iedy 
już się w ydaw ało, że w ynik jednak 
się nie zmieni, w sam ej końcówce 
meczu sędzia dopatrzył się fau lu  w 
polu k a rn y m  Stilonu na Sawezuku. 
„Jedenastkę” pew nie w ykorzystał 
W ieczorek.

STILON — ODKA WODZISŁAW 
2:1 (0:0)

1:0 — Cieślewicz (55’),
2:0 — B urzaw a (58’),
2:1 — W ieczorek (89’ — karny).
STILON: Stróżyński — Dudziee 

Dragon, Filas, Bisaga — K ow a­
lew ski, Filas. Drożdż, Osiecki 
— B urzaw a, Cieślewicz.

ODRA: M atusiak — Paw łow ­
ski, Ozimek, K w iek (od 61 min. 
Lasota), K arw a  — W yrobek, Wic 
czorek, Sosna (od 35 m in. Cichec 
ki), Agafon — W olny, Sawczuk.

Sędziow ał .1. K ubiak (Szcze­
cin). Żółte k a rtk i — Paw łow ski 
i Ozimek (Odra). W idzów ok. 4 
tys.

P ierw sza połowa meczu, choć nie 
przyniosła bram ek, stała  na n ie­
złym  poziomie i była dość ciekaw a. 
P iłkarze  S tilonu posiadali niew iel­
ką, a is  w yraźną przew agę. Stw orzy 
li  też pod bram ką Odry sporo groź­
nych sy tuacji. Blisko zdobycia goli 
byli: Dudziee, B urzaw a, K ow alew ­
ski, Cieślewicz. Goście większego 
niebezpieczeństw a na przedpolu 
bram ki Strożyńskiego nie stw orzyli.

Po przerw ie  stilonow cy z m iejsca 
przystąp ili do szybkich i bardziej 
zdecydow anych ataków . G orąco zro 
biło się pod b ram ką M atusiaka. Gol 
w isiał w pow ietrzu. W 23 m in, bram  
k a rz  O dry nieprzepisow o zaatako­
w ał szarżującego B urzaw ą i sędzia 
podyktow ał „ jedenastkę”. Sam  po­
szkodow any w ykonyw ał rzu t karny . 
Ku rozpaczy m iejscow ych kibiców, 

. czołowy snajper I I  ligi spudłował.
K apitan  Stilonu szybko jednak  po 

w etow ał sobie niepowodzenie. W 55

go Km itę. W łaściciel zakładu remem 
to wo- b udowlan ego H enryk  W yrob- 
ko k ilka dni wcześniej zapowiedział, 
że do końca rozgryw ek każdemu 
piłkarzow i S tilonu będzie płacił po 
0,5 m in zł za strzeloną bram kę. I 
ciekaw ostka tran sfero w a  — na mecz 
przy bli specjalni obserw atorzy z 
dwóch klubów  zagranicznych — z 
Niemiec i F rancji, by przyjrzeć się 
grze Zenona Burzawy. Chociaż nie 
strzelił gola z karnego, w całym  
spotkaniu zagrał bardzo dobrze, był 
chyba najlepszym  zawodnikiem  na 
boisku, toteż goście zagraniczni 
chwalili go.

KRZYSZTOF HOŁYŃSKI

W pozostałych m eczach: Stal Sla- 
low a Wola — Miedź Legnica 0:0, Ra 
ków Częstochowa — Jagiellonia Bia 
łystok 1:0 (0:0), H utn ik  W arszaw a — 
Resoyia 2:1 (0:1), Pogoń Szczecin — 
Polonia Bytom  0:0, Stal Rzeszów — 
Gw ardia W arszaw a 1:1 (1:0), Ostro- 
v ia — Górnik W ałbrzych 3:5 (1:3), 
Szom bierki Bytom  — Siarka T ar­
nobrzeg 2:1 (0:1), Zagłębie W ałb­
rzych — Lechia Gdańsk 2:0 (1:0), 
Korona Kielce — W idzew Łódź 1:1 
(1:1).

TABELA:

Sobotniem u meczowi, tow arzyszy­
ło k ilka  ciekaw ostek. P ierw sza — 
siędziowska. W pierw szej połowie 
a rb ite r u k a ra ł zaw odnika O dry żół 
tą  k a r tk ą  za ostrą grę. Pokazał ją, 
j a k . się chyba w szystkim  w ydaw a­
ło, piłkarzow i n r 3. czyli Ozimko­
wi. Kiedy w drug iej części pokazał 
żółty ka rto n ik  też „ tró jce” , wszyscy 
byli przekonani, że Ozimek opuści 
boisko. Tymczasem... pozostał na  pla 
cu, a po m eczu sędzia w yjaśnił, że 
pierw sze „żółtko” było dia p iłka­
rza n r  2. czyli Pawłowskiego. Mało 
kto w  to uw ierzył, ale decyzja na ­
leżała do arbitra... i, d ruga  cieka­
wostka: Stilon  m a w reszcie iw oje-

Kolejny rekord
świata
S.Bubki

P odczas zaw odów  le k k o a tle ty ­
cznych m em o ria łu  b ra c i Z n am ień  
sk ich  w  M oskw ie, S ie rg ie j B ub- 
k a  (ZSRR) p o p ra w ił w ła sn y  r e ­
k o rd  św ia ta  w  sk oku  o tyczce 
w y n ik iem  6,08. P o p rzed n io  B ub- 
k a  skoczy ł 6.05 b r. w  S h izu o k a  (Ja  
ponia) — 6,07.

f  Polscy siatkarze w tu rn ie ju  
kw alifikacy jnym  do m istrzostw  Eu 
ropy w Las Pałm as (Hiszpania) prze 
grali z Jugosław ią 0:3, pokonali H i­
szpanię i Anglię po 3:0 i zakw ali­
fikow ali się do finału  ME.

V Sław om ir Zaw ada w zaw-odach
0 P u ch ar B ałtyku w podnoszeniu 
ciężarów rozryw anych w Ilassłoeh 
(Niemcy) w ygrał w kategorii do 90 
kg.

V  W m iędzynarodow ym  m ityngu 
pływ ackim  w  W iedniu. Pclak  Igor
1 czak w y gra ł w; wyścigu na 400 m 
st. zmiennym.

▼ A rtu r P a rty k a  zwyciężył w 
konkursie skoku wzwyż podczas za 
wodów w M adrycie. Polak pokonał 
poprzeczkę na wysokości 2,30 m.

V  A m erykanin Jim  C ourier zo­
sta ł triu m fa to rem  m iędzynarodo­
wych tenisow ych m istrzostw  F ra n ­
cji. W finale C ourier pokonał swe 
go rodaka A ndre Ajt*y«i. Wśrćrl ko 
Wet w ygrała  Montca Selcs (Jugo­
sław ia). k tó ra  pokonała A rantxę 
Sanchez Yicario (Hiszpania).

Wpadek D. Stenki 
1 Sprawdzian młodzieży

Żużlowcy w ykorzystali przerw ę w rozgryw kach ligowych, s ta r to , 
jąc w tu rn ie jach  indyw idualnych. W Lublin ie z okazji 15-leeia wy­
stępów' M arka Kępy, ryw alizow ała k rajow a czołówka. W Zielonej Gó­
rze odbył się spraw dzian  młodzieżowców.
Lubelski tu rn ie j zgromadził ok. 23 (Jarosław  Łukaszew ski 12, An- 

10 tysięcy widzów. Było w iele a tra -  drzej G iżycki i M ariusz Staszew ski 
kcji dla publiczności m.in. w ystęp po 4, R obert F lis 2), U nią 23 (Sła- 
żeśpołu Kombi. wom ir R ypień i Adam  Łabędzki

W tu rn ie ju  p rym  wiódł zielono- po 8, P io tr G rycaj 5, W ojciech K a- 
górzanin Andrzej Huszcza, k tó ry  łużny 2, K rzysztof M itu ra  0 i S ta r- 
zdobył 14 punktów  i tylko raz tem  Gniezno 3 (Sław om ir Zobel i  
przegrał z W ojciechem  Załuskim , i Paw eł M aciejew ski 1). W druży- 
W jednym  z wyścigów doszło do n ie S ta rtu  jeździli także „gościn- 
kohzji n a torze. K ontuzji doznał n ie” dw aj zielonogórzanie Leszek 
zawodnik lubelskiego M otoru, Da- Zagórski (4 pkt.) i P io tr P rotasic- 
riusz Stenka, k tó ry  z podejrzeniem  wiez (1). ale  ich p u n k ty  nie liczyły  
urazu kręgosłupa — został odw ie- się do klasyfikacji drużynow ej, 
ziony do szpitala. Najlepszy czas uzyskał w 11 w yś­

cigu — J. Ł ukaszew ski — 7.0,5 sek. 
W 9 wyścigu doszło do groźnego 

(W łókniarz karam bolu . Tuż po starcie  szczepi- 
li się m otocyklam i P. M aciejewski 
i P. G rycaj. Obaj z im petem  ude­
rzyli w bandę. P. G iy ca j doznał

----------  złam ania żeber i obojczyka. W ypa-
(Kolejarz Opole) 11+0. 6. Janussz dek spow odował także odmę płuc.Sf.arhvi’Q : ■».«__ i- ttt _• <_______ ................

A oto w>yniki tu rn ie ju : 1. A. H u­
szcza (Morawski Z. Góra) — 14, 
2. Sławrom ir D rabik 
Częstochowa) — U +3. 3. Antoni 
Skupień fROW R ybnik) -  11+2 
4. Ryszard Dołomisiewicz (Polonia 
Bv8g.~.sjsc4 - 11+-1, 5 W. Załuski

Stachyra (Stal Rzeszów) i M arek 
K ęna (Motor)
S tali Gorzów 
i Jarosław  G ała zdobyli odpowie 
dr..'o 3 i 2 punkty.

W tu rn ie ju  indyw idualnym  zwy- 
oo 10. Z aw odn icy ' ciężył A. Łabędzki z kom pletem  

K rzysztof G rzelak 15 punktów . O drugie m iejsce baraż  
stoczyli A. Zarzecki i J, Ł ukaszew ­
ski, k tórzy  zdobyli po 13 pkt. L e-

•  W Zielonej Górze odbyły się pszy okazał się zielonogórzanin.
Kolejne m iejsca zajęli: 4. T. K ruk,zawody młodzieżowe z udziałem :

Unii Leszno. Stali Gorzów. S ta rtu  5. A. Paw lak . 6. S. R ypień — wszy- 
Gniczno i K.S M orawski Z. Góra. scy po '0  pkt., 7. J . Polubiński —
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- o I ł Iirąz”
R ozegrany w sobotę w Sosnowcu 

rew anżow y półfinałow y mecz o mi 
strzostw o Polski p iłkarek  pomiędzy 
jedenastkam i C zarnych Sosnowiec i 
TKKF Stilon Gorzów zakończył się 
zw ycięstw em  sosnowiczanek 2:0 
(1:0). B ram ki: Agnieszka Drozdow­
ska (12 min.) i Luiza Pendyk  (50 
m in. z rzu tu  karnego).

W innym  pojedynku Zagłębianka 
D ąbrow a G órnicza zrem isow ała z 
AZS AW F W rocław  2:2 (1:0).

W najbliższą środę (12 bm.) odbę 
dą się pierw sze mecze o m edale O 
1 m iejsce grać bedą C zarni — Zs- 
głebianka natom iast o trzecie AZS 
AW F ze Stilonem .

PARADA T A B EL
" V  •% * •% , ■% •% . •% .  •% .

W KLASIE M V\
K am a Gostyń — M eblarz Nowe 

M iasteczko 2:2 (1:1). Zam ęt P rzem ­
ków — C hrobry II Głogów 3:1 (1:1), 
Konfeks Legnica — C zarni Żagań 
2:0 (1:0), Budow lani Lubsko — l a ­
dom Nowogród 1:1 (0:3), Zagłębie H 
Lubin — K robianka Krobia 8:1 (5:1), 
Kavia Rawicz — Miedź n  Legnica 
3:1 (2:P), Polonia Leszno — Zjedno­
czeni Pudliszki 2:9 (0:1).

TABELA:

W czwórmeczu wygrali gospodarze 
40 pkt. (A rtur Paw iak  i Tomasz 
K rak  oo U. A o rfw i Zarzecki 10 
i M ariusz Szańczuk 8) przed S talą

9, 8. R. Flis — 8, 9. W. K ałużny 
— 6. 10. M. Szańczuk — po 6 pkt.

Najlepszy czas uzyskał w  12 wy­
ścigu J. Łukaszew ski — 63,9 sek.

ŁJtf* Dwa mecze w II lidze
fM i Porażka Zagłębia

W II lidze boksersk ie j odbyły się dwa zalegle spotkania. W Elblągn, 
dotychczasowy lider Zagłębie L u b in — przegrał ze S tartem  S:12, a Błę­
kitn i Kielce p rzegrali z Turow em  Zgorzelec 4:16. Pięściarze Turow a 
objęli prow adzenie w tabeli.
A oto w yniki w meczu S ta rt — czaka, w. średnia  — W ojtasik został 

Zagłębie .(na- pierw szym  m iejscu go poddany w  II rundzie M isiakowi, 
spodarze): waga m usza — Zając prze w. półciężka — Cichocki p rzegrał 
grał z Sakowskim  0:3. w. kogucia przez rsc w' II sta rc iu  ze Strzechow 
— W iśniew ski przez rsc w H s ta r-  skim , a w w. ciężkiej — M ichni- 
ciu pokonał F rydrycha, w. piórko- fc0w przegrał 0:3 z Łukasikiem .
wa — Bielski pokonał Lianę 3:0, Turów> Zgorzelec 6
w. lekka — G ortat otrzym ał punk- Zagłębie Lubin 6
ty bez w alki, w. ł ekfe-opó łśredn i a — Sokół P iła  6
H. R ychłow ski pokonał K reta  3:0, Olimpia Poznań 5
w. półśrednia — T. Rychłowski wy Alchem Włociawrek 6
grał z T ręcińskim  3:0, w . lek-kośred S ta rt E lbląg 6
nia — Troezenko pokonał 3:0 B art- B łękitni Kielce 5

9 63:47
7 71:49
7 61:5.9
6 55:45
6 60:60
5 65:55
0 15:85

Konfeks 26 39 73:30
Czarni 26 :*9 43:22
Miedź II 25 29 48:30
Zam ęt 26 29 32:26
M eblarz 25 28 49:41
R avia 26 28 44:47
C hrobry  II 26 25 29:34
Fadom 23 24 44:56
Zagłębie II 25 23 51:44
K ania 26 23 35:41
Zjednoczeni 26 22 37:42
K robianka 26 21 43:54
Poloni a -25 15 34:80
Budowlani 26 13 38:66

! Animsx i spółka - w natarciu 
J.Korzyniewski w kadrze „A”

Kolarze polsko-w łoskiej g rupy  „Del Tongo — MG Boys — Anifliex" 
znakom icie sp .su ją się na trasie  74. wyścigu zawodowców Giro d’lta lia . 
14. e tap  z T oriao  do M orbegno dł. 239 km w ygrał Franco B allerini 
z te j grupy. L iderem  nadal jest Franco Chioccioij (Del Tongo), a Ze­
non Jask u ła  jest dziesiąty — 4.36 m in. s tra ty  do lidera.

e Zakończył Się wyścig dookoła Anglii. W ygrał go Chris W alker 
(W. Brytanio), a w osta tn ie j chwili do pierw szej dziesiątki aw ansow ał 
Zbigniew  P iątek  zajm ując 8 m — 2.07 min. stra ty . Polak był drugi 
z zawodników zagranicznych (przegrał tylko z A m erykaninem  D arre- 
neni Bakercm ).

•  Kolarz gorzowskich O rlą t J a n  Korzyniewski wspólnie z R obertem  
K arśm ckim  (Społem Łódź), Zdzisławem  Bartoszem  (S tart Leszno) i J a ­
rosław em  Paw łow skim  (Społem) drużynow o w ygrali w Budapcszcia 
s łn .e  obsadzone m iędzynarodow e zawody w ko larstw ie  torow ym  ,,Ara- 
ny  Mocea” — 4.36.21 przed W ęgram i — 4.37.95 i CSRF — 4.47,73. S uk- 
cos m a dla kolarza O rlą t duże znaczenie bowiem dzięki niem u powo­
łany zostsł do kadry  olim pijskiej „A”,

W wyścigu indyw idualnym  na 4 km gorzow ianin był drugi — 5.01.12, 
a zwyciężył M. B uehald (CSRF), ubiegłoroczny brązow y m edalista  MS 
juniorów  uzysikując czas 5.00,12. Również w wyścigu dystansow ym  na 
30 k m 'k o la rz  O rlą t za ją ł 2 m, za A. K syacsein (Węgry).

a Zakończył się 43. ko larsk i wyścig dookoła Austrii. W ygrał go Ro- 
rn a i K reeuziger (CSRF), a Polacy — daleko. Drużynowo zwyciężyli 
A ustriacy, natom iast nasz zespół zajął przedostatnią, 14 pozycję.

e t o
m

KLASA OKRĘGOWA 
Gorzów

Stilon H Gorzów — Hanka Rze­
pin 1:2, G runw ald  Choszczno — Stal 
Sulęcin 2:2, Spółdzielca Krzeszyce 
— Budowlani M urzynowo 0:3, R e­
m or Recz — K oral Mostkown 1:0, 
Róża Różanki — MLKS Słubice 1:0, 
W arta Międzychód — Osadnik M y­
ślibórz 1:2, SHR W ojeieszyce — Dąb

Stal St. Wola 
Widzew

36
38

47
45

42:22
54:27

— Isk ra  Zemsko — 
powodu ulew'v.

nie odbył się z

Miedź 36 45 48:31 TA REIStilon 36 45 45:28 \ :
Jagiellonia 3S 45 45:29 Stilon II 28 46 79:13
Raków 36 40 41:34 Dąb 28 41 69:25
Polonia 36 37 44:36 O sadnik 28 38 60:28
Siarka 36 37 44:43 Stal 28 38 71:41
Szom bierki 33 36 37:39 MLKS 28 37 51:31
G órnik 36 35 42:41 R em or 23 30 67:56
Odra 36 34 47:45 G rupw ald 28 27 63:63
Pogoń 36 34 44:43 Ilanka 28 26 38:43
Zagłębi® 36 34 24:29 W arta 28 25 47:44
Resovia 36 34 34:40 K oral 28 25 46:50
Lechia . 36 33 39:43 Róża 28 25 37:50
Stal Rz. 36 33 42:49 B udowlani 28 21 45:65
Korona 36 33 31:41 Pogoń S. 27 20 36:52
Gwrardia 36 27 35:49 Iskra 27 18 37:64
H utn ik  • 36 24 32:57 Spółdzielca 28 17 28:85
Ostro via 36 22 27:71 SHR 28 12 18:60

W o s ta tn ie j  ru n d z ie  ro z g ry w ek  
p iłk a rsk ie j  k lasy  M R  g ru p y  doi 
n o ś lą sk ie j. lid e r  ta b e li  C h ro b ry  
Glos?ów w y g ra ł n a  w y jeźd z ie  z 
B ie la w ian k a  i zap ew n ił sobie 
u d z ia ł w  sp o tk a n ia c h  b a rażo w y ch . 
K la sę  m a k ro re g io n a ln a  op u sz ­
c za ją  c z te ry  o s ta tn ie  d ru ż y n y : 
P ia s t  Iło w a . S ta ł Chocianów-. G ra  
n ica  B o g a ty n ia  i V ic to ria  S w ie - 
bod^ice.

P ia s t I ło w a  — G ra n ic a  B o g a­
ty n ia  6:1 (2:0). B ra m k i: G ó ra l — 
4 (2, 57, 58. 69 m in.), C h im iak  
(45 m in.). G aw eł (80 m in . z k a r ­
nego) — d la  P ia s ta  i C zesn ak o w - 
sH _(89 m in .) — d la  G ran icy .

B ielaw ianka B ielaw a — C hrobry 
Głorrów 0:2 (0:0). B ram ki: Soko­
łowski (80 min.). Przybyło  f83 min ).

G órnik Polkow ice — Lechia Zie­
lona Góra 5;1 (3:0) B ram ki: S tę­
pień — 2 (44 i 80 ■/. karnego). K ar­
m elita  (4 min.). P rzybyło  (35 min. z 
karnego). .Turak (36 m in.) — dla 
G órnika i K ędziora (52 min.) — dla 
Lechii.

Stał Chocianów — Kuźnia .Tawor 
2:2 (2:2). B ram ki: Szczepaniak (20 
min.). Czerep (29 m in.) — dla S ta ­
li oraz Zięba (4 min.) i Norseso- 
wicz (13 m in.) — d la  Kuźni.

Pogoń Świebodzin — Yictoria 
Świebodzice 3:0 (1:0). B ram ki: Brze 
ziński — 2 (70 z karnego i 80 min.), 
B uchert (30 min.).

Moto .Tełcz O ław a — Dozam et No 
wa Sól 0:0, Lecia Dzierżoniów — 
Piast Nowa R uda 1:1 (1:0), Pogoń 
Oleśnica — Sleza W rocław  2:11 
(0:4).

TABELA
C hrobry  30 47 63:17
Slęza 30 45 69:20
Moto Jelcz 30 44 53:15
Dozam et 30 41 46:21
Piast N. R uda 30 37 52:26
B ielaw ianka 30 35 59:38
Lechia Z. G óra 30 34 48:38
Lechia D. 30 32 45:29
Kuźnia 30 32 48:35
Pogoń S. 30 27 36:37
Pogoń O. 30 26 45:73
G órnik  ,"f) 22 36:69
Piast Iłow a 30 21 3S:46
S tal 30 20 26:48
G ranica 30 9 18:95
V ictoria 30 8 14:94

^  W barażow ym  m eczu w ielko­
polskiej k lasy  MR, w  Poznaniu W ar 
ta  zrem isow ała z Chem ikiem  Pólire  
0:0. Za tydzień spotkanie rew anżo 
w e w -Policach.



Polityczna
Zjednoczenie Niemiec tworzy nowy układ możliwości w Europie. Niemcy staną się potęgą 

gospodarczą i finansową zdolną zaproponować innym społeczeństwom Europy nowoczesne 
rozwiązania techniczne, technologiczne i organizacyjne w różnych gałęziach przemysłu. Taka 
perspektywa wydaje się bardzo realna. Niemcy silne ekonomicznie podejmą ekspansję gospo­
darczą w krajach postkomunistycznych. Z tą ekspansją łączyć się będzie ekspansja ideologi­
czna np. upowszechnianie obrazu narodu gospodarnego, pragmatycznego, dobrze zorgani­
zowanego i zamożnego.

E k s p a n s j a  k u l t u r a l n a

Pora wreszcie powiedzieć wyraźnie, że Rzeczpospolita Polska nie jest państwem jednonaro- 
dowym. Niestety spora część społeczeństwa nie chce przyjąć tego faktu do wiadomości. Kiedy 
mniejszości ujawniają otwarcie swoje istnienie budzi to u większości opór psychiczny. Często 
przybiera on charakter histerii...

S p ó r  o  K a r m e l  
z a k o ń c z o n y

M Edward Hajduk

Europa jest kontynentem zasiedlo­
nym prze/, narody o wiekowej historii 
i bogatej kulturze symbolicznej. No­
woczesne środki masowego przekazu 
sprawiły, że stała się ona dostępna ko­
lejnym pokoleniom wszystkich społe­
czeństw europejskich. .One też mogą 
ułatwić silnym ekonomicznie społe­
czeństwom ekspansję kulturalną. Taki 
domysł skłonił nas do poznania po­
glądów studentów kilku krajów Eu­
ropy dotyczących szansy różnych 
narodów (państw), tego kontynentu, 
dokonania ekspansji kulturalnej 
(uzyskania dominującej pozycji) w 
dziedzinie literatury, muzyki, ma­
larstwa i filmu.

O czym mówią wyniki badań?
Znaczna większość badanych po­

wstrzymuje się od wskazania narodu 
lub państwa mającego większe od po­
zostałych możliwości oddziaływania 
na narody Europy za pośrednictwem 
dzieł wymienionych wyżej dziedzin 
kultury. Omówimy jedynie odpowie­
dzi ukazujące opinie studentów wyra­
żone przez wskazanie narodu (pań­
stwa), który może dokonywać ekspan­
sji kulturalnej.

Studenci polscy uważają, że ZSRR, 
Anglia i Francja mogą oddziaływać na 
inne Społeczeństwa Europy za pośred­
nictwem literatury. Podobne poglądy 
mają studenci Szombathely (Węgry) i 
Hradec KrMowe (Czechosłowacja). 
Ostatni z wymienionych wyraźnie

eksponują możliwości, jakie stwarza 
Anglia i jej literatura.

Pozycja Anglii jeszcze wyraźniej 
dystansuje pozycję innych narodów, 
gdy studenci wskazują narody (pań­
stwa), które poprzez dzielą muzyki 
mogą dokonywać kulturalnej ekspan­
sji. Oprócz Anglii badani wymieniają 
także Niemcy, ZSRR, a spoza krajów 
Europy, wymieniają Stany Zjednoczo­
ne. Sladowo obecne są w odpowie­
dziach respondentów Polska, Węgry, 
Czechosłowacja. Odnosi się ta uwaga 
do obu dziedzin kultury symbolicznej, 
literatury i muzyki. Badaliśmy mło­
dzież, wnioskujemy więc, że osiągnię­
cia Anglii w muzyce młodzieżowej są 
jej znane z przekazu radiowego, tele­
wizyjnego i wideotechnik.

Malarstwo kojarzą studenci z Fran­
cją, w kolejności następnej z Włocha­
mi i ZSRR. Niemcy są nieobecni na li­
ście narodów mających szanse doko­
nywania ekspansji kulturalnej za po­
średnictwem dziel malarzy. Nieobecna 
jest także Polska i Czechosłowacja. 
Badani nie wymieniają też Węgrów. 
Studenci pomijają własne społeczeń­
stwa (poza studentami Witebska) za­
chęceni do wskazania narodów 
(państw) wyróżniających się osiągnię­
ciami w malarstwie.

Film, podobnie jak malarstwo, wy­
różnia Francję. Spoza Europy na pier­
wszym miejscu sytuują się Stany

m m m m Cały ogień na PC
Kilka lal temu czołowy propagandzista „ Lubuskiej" red. Nogieć obwinił 

Józefa Piłsudskiego o antysemityzm, obciążając go m.in. odpowiedzialno­
ścią za getta ławkowe na wyższych uczelniach. Moje wyjaśnienie, iż Pisłud- 
ski uważany był raczej za filosemitę, zaś getta ławkowe tworzono dopiero po 
jego śmierci, powędrowało zapewne do redakcyjnego kosza. Takie to były 
czasy.

Tydzień temu w zamieszczonym w „Gazecie Politycznej" tekście Benedykta 
Banaszaka „Donos na samego siebie" znalazłem donosik na prezydenta Le­
cha Wałęsę. Zarzut identyczny: „proponował W; kampanii wyborczej ustalić 
czystość metrykalną pozostałych kandydatów" .Trzeba uznać za typowy pol­
ski paradoks, źe postawiono go w momencie, gdy Stronnictwo Narodowe 
oskarża z kolei Wałęsę o filosemityzm i domaga się jego ustąpienia.

Ten nieelegancki — delikatnie mówiąc —  wtręt, odebrał mi całkowicie 
ochotę na polemikę z mec. Banaszakiem w kwestii merytorycznej: filozofii 
politycznej Porozumienia Centrum. Jakie otom się tłumaczyć, te  nie jestem  
wielbłądem ani krwawym rezunem, marzącym o zaciśnięciu pętli na mece­
nasowej szyi. ie  „dekomunizacja" nie kojarzy mi się wcale z plutonem egze­
kucyjnym, ie  w gruncie rzeczy więcej nas łączy, niż dzieli?

..Donos na samego siebie", skądinąd zgrabnie napisany, to typowy prze­
jaw mody. lansowanej ostatnio przez różne środki masowego przekazu, 
zwłaszcza przez „Gazetę Wyborczą" Rzecz sprowadza się do „urabiania 
gęby" Porozumieniu Centrum i jego „wrednym" działaczom: konusom Ka­
czyńskim, okularnikowi Maziarskiemu, kameleonowi liniedziewiczowi. Re­
cepta jest prosta: zdanie wyrwane z kontekstu, słowo, któremu nadaje się 
nowy sens, interpretacja całkowicie sprzeczna z intencją wypowiedzi — i hu­
zia na Józia!

Niektórzy zdają się zapominać, źe podobna taktyka w kampanii prezydenc­
kiej nie przysporzyła wcale zwolenników Tadeuszowi Mazowieckiemu, clwć 
ujęła ich „przyśpieszaczowi z siekierą". Różnicę zgarnął Stan Tymiński, 
„odsyłając do narożnika" (nad czym sam wielce bolałem) solidarnościowy 
obóz „pełzającej ewolucji". Całkiem realna jest powtórka w wyborach par­
lamentarnych — to partia X zbierze ziarno, zasiane przez Unię Demokraty­
czną.

Jakoś nie bardzo wierzę, aby udało się przekonać społeczeństwo, ie  tylko 
światłe elity intelektualne, przepojone duchem „okrągłego stołu" mają mo­
nopol na zbawienie państwa i narodu; ie hasła przyśpieszenia i odnowy mo- 
ralno-prawnej rodzić się mogą jedynie u osoboników o wilczych kłach i ku­
rzych móżdżkach; ie  Porozumienie Centrum lo banda skretyniałych ekster- 
misiów, cynicznych karierowiczów, zdegenerowanych siewców niepokoju i 
zamętu

Twórcom podobnych teorii radzę wyjrzeć z wieży z kości słoniowej, stanąć 
twardo na polskiej ulicy, wsłuchać się w kolejkowe rozmowy, zastanowić 
nad niepokojącym fenomenem partii X. To nieprawda, ie  pośpiech jest 
wskazany tylko przy łapaniu pcheł. Takie polityce, zwłaszcza w dobie re­
wolucji, trzeba wybierać drogi szybkiego ruchu, myśleć kategoriami jutra, 
me dni minionych. To nieprawda, ie  całą przeszłość można wybaczyć i wy­
mazać z pamięci, ie  każdy element walącego się muru należy wkomponować 
w nową budowlę. Nic ulepszamy dziś starego systemu — tworzymy inny. ■

Czytam w księdze Koheleta ■ „ Wszystko ma swój czas i jest wyznaczona go­
dzina na wszystkie sprawy pod niebem... Jest czas sądzenia i czas wyrywa­
nia, lego co zasadzono., czas burzenia i czas budowania". Aby móc budo­
wać i sadzić — trzeba najpierw burzyć i wyrywać chwasty Za lym właśnie 
opowiada się Porozumienie Centrum

Edward J  Mincer

Zjednoczone w dorobku sztuki filmo­
wej. Skromny procent odpowiadają­
cych wymienia jeszcze Polskę, An­
glię, Wiochy i Niemcy. Ponadto stu­
denci Szombathely wskazują na Wę­
gry, a studenci Hradec Kralowe na 
Czechosłowację jako kraje mogące 
oddziaływać na inne za pośrednic­
twem dziel kultury filmowej. Osiąg­
nięcia w zakresie sztuki filmowej są 
przypisywane większej liczbie społe­
czeństw niż osiągnięcia w dziedzinie 
literatury, muzyki i plastyki.

Następuje zbieżność poglądów stu­
dentów różnych krajów odnośnie te­
go, które społeczeństwa mają możli­
wości dokonywania ekspansji kultu­
ralnej za pośrednictwem literatury 
(Anglia, Francja, ZSRR, Niemcy), 
muzyki (Anglia, Francja, Niemcy, 
USA, Polska).

Wymienione społeczeństwa, poza 
Polską i ZSRR, mają silną pozycję 
ekonomiczną i tworzyły kulturę euro­
pejską udostępnianą narodom wszy­
stkich kontynentów. Obecność Nie­
miec w zespole narodów, których kul­
turalne osiągnięcia dostrzegają studen 
ci wzmacnia ich pozycję w Europie.

Niemcy są wymieniane na pier 
wszym miejscu, gdy pytamy mło­
dzież o potencjalnych współtwórców 
europejskiego ładu ekonomicznego, 
kształtującego się obecnie po zjed­
noczeniu Niemiec i przechodzeniu 
do gospodarki rynkowej wielu kra 
jów Europy Środkowej i Wschod­
niej. Młodzież ta, poza Witebskiem, 
nie dostrzega udziału własnych spo. 
teczeństw w tworzeniu dzieł kultury 
symbolicznej —  mogących zyskać 
akceptację elit kulturalnych innych 
społeczeństw. Ponieważ społeczeń­
stwa te nie mają potencjału ekonomi­
cznego, potrzebnego do dokonywania 
ekspansji gospodarczej (poddawane 
mogą być takiej ekspansji) nie będą 
dostarczały innym wzorów ładu eko­
nomicznego i porządku politycznego, 
zaradności obywateli w zespołowym 
rozwiązywaniu własnych problemów. 
Nikle są ich szanse na podjęcie roli 
podmiotów procesów zachodzących w 
Europie po zjednoczeniu Niemiec. W 
opinii młodzieży badanej właśnie Nie­
mcy mają warunki korzystne do przy­
jęcia na siebie takiej roli, tak w dzie­
dzinie gospodarki, jak również w kil­
ku dziedzinach kultury symbolicznej 
—  czy je wykorzystają?

Rozpoznawanie szans różnych spo­
łeczeństw europejskich oddziaływania 
na inne za pośrednictwem dzieł kultu­
ry symbolicznej rejestrowanych W 
świadomości studentów, odpowiada 
aktualnym osiągnięciom tych społe­
czeństw. Można uznać trafność rozpo­
znawania niepełnej zborności poten­
cjału kulturalnego i ekonomicznego 
poszczególnych społeczeństw Europy. 
Możliwość dokonywania ekspansji 
nie wskazuje na osiągnięcie mono­
polu przez jedno z nich. Niemcy mo­
gą dominować w gospodarce, w kul­
turze symbolicznej — inne społe­
czeństwa. Taki jest owoc sondażu so­
cjologicznego. Za kilka lat łatwiej bę­
dzie nam osądzać trafność prognozy.
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B  Bohdan Ilalczak
Od pewnego czasu opinię publiczny 

w Polsce i nie tylko w Polsce elektry­
zowały doniesienia prasowe z Prze­
myśla. Jak wiadomo w mieście tym 
doszło .do sporu między polską wię­
kszością (ok. 68 tys. mieszkańców) i 
ukraińską mniejszością (ok. 2 tys. 
mieszkańców). Przedmiotem sporu 
był miejscowy kościół Karmelitów, do 
którego obie strony rościły uzasadnio­
ne pretensje.

Było rzeczą jasną, iż podczas swej 
wizyty w Przemyślu pąpież Jan Paweł 
II zajmie stanowisko wobec konfliktu. 
Jednak to co wydarzyło się podczas 
celebrowanej przez papieża mszy św.

obrządku bizantyjskiego przeszło 
wszelkie oczekiwanie. Ojciec Święty 
przekazał Ukraińcom kościół garnizo­
nowy w Przemyślu „na wieczyste 
użytkowanie”, podnosząc go jedno­
cześnie do rangi katedry. Rozwiązanie 
to likwiduje przedmiot sporu, pozwa­
lając jednocześnie obu stronom „za­
chować twarz”.

Papież Jan Paweł II raz jeszcze udo­
wodnił, że jest wielkim mężem stanu, 
kierującym się w swoim postępowa­
niu zasadami moralności chrześcijań­
skiej. Nieodparcie nasuwa się reflek­
sja, że historia stosunków polsko- 
ukraińskich potoczyłaby się inaczej

Dyskusja ideologiczna" Jan Lenica
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... o czołowych osobistościach życia publicznego
1. prof. Ewa Łętowska — aż 69% Polaków uznało działalność rzecznika 

praw obywatelskich za zgodną z interesami społecznymi, a za niezgodną —  
jedynie 11%.

2. kardynał Józef Glemp — prymas polski ma również wysoki stopień 
aprobaty (71%), jednak częściej jego działalność ocenia się z dezaprobatą 
(22%)

3. Jan Krzysztof Bielecki — działalność premiera aprobuje 59% Polaków 
(w porównaniu z kwietniem spadek o 8%), negatywnie ocenia go 29% (wzrost o 
14%)

4. Lech Wałęsa —  działalność prezydenta przyjmowana jest kontrower­
syjnie: 51% wskazań aprobujących i 41% dezaprobujących. W porównaniu 
z kwietniem, kiedy to Wałęsa uzyskał najwyższe oceny w minionych 12 
miesiącach, o 19% zmniejszyła się liczba aprobujących jego działalność, 
przybyło zaś dezaprobujących (o 22%)

5. Leszek Balcerowicz — wicepremier nie miał jeszcze tak niskich noto­
wań. Pozytywnie ocenia go 40% ankietowanych (spadek o 9%), a negatyw­
nie —  50% (o 14% więcej niż w kwietniu)

6. Marian Krzaklewski —  przewodniczący NSZZ „S” zyska) akceptację 
39% respondentów, przy 28% dezaprobaty

7. Andrzej Zarębski — rzecznik prasowy rządu jest postacią mało znaną: 
blisko połowa ankietowanych (45%) nie miała o nim wyrobionej opinii, a 
pozostali częściej odnoszą się do jego działalności z dezaprobatą (29%), niż 
z aprobatą (25%)

8. Alfred Miodowicz — działalność przewodniczącego OPZZ ocenia z 
dezaprobatą 59% zapytanych (o 16% więcej niż w kwietniu), aprobuje zaś 
22%, tyle co w sondażu kwietniowym.

... o kluczowych instytucjach i organizacjach
1. wojsko — społeczne notowania wojska wzrastają systematycznie 

od początku br. W maju jego działalność aprobowało 72% Polaków, a tylko 
13% było przeciwnego zdania.

2. policja — po raz pierwszy znalazła się na drugim miejscu 
rankingowej listy instytucji i organizacji: 60% ocen pozytywnych i 30% ne­
gatywnych. Aprobata „netto” policji jest jednak prawie dwukrotnie niższa 
niż wojska

3. kościół —f 59% ocen pozytywnych i 36% ocen negatywnych
4. telewizja — 58% ocen pozytywnych i 35% ocen negatywnych.

W ostatnim miesiącu zarówno kościołowi jak i telewizji przybyło dalszych 
kilka procent ocen negatywnych i tym samym ich aprobata “netto” zmalała 
do 23 pkt.
/5 . rząd — w maju odnotował największy, w porównaniu z innym

instytucjami, spadek aprobaty. Jest akceptowany przez48% respondentów 
(w kwietniu 57%); 41% wyraża dla jego działalności dezaprobatę (w kwiet­
niu 24%). Daje to zaledwie 7-punktową aprobatę „netto”

6. NSZZ „Solidarność” —  działalność związku ocenia pozytywnie 46% 
atikietowanych, negatywnie— 43% -

7. parlament —  ponad połowa zapytanych uważa jego działalność za 
niezgodną z interesami społecznymi (55% dezaprobaty dla senatu i 52% dla 
sejmu). Jedynie co trzeci z respondentów wyraża się o nich z aprobatą (od­
powiednio 33% i 34%)

8. OPZZ — aprobuje 24% ankietowanych, dezaprobuje — 60%
(opracowano na podstawie majowego sondażu CBOS)

gdyby tworzyli je tacy ludzie jali 
Jan Paweł II nie zaś małoduszni, 
chciwi i głupi faryzeusze, którzy od­
cisnęli tak silne piętno na stosun­
kach między słowiańskimi pobra­
tymcami.

„Spór o Karmel” został zakończony. 
Czy jednak stosunki w Przemyślu 
wrócą do normy? Wolę Ojca Święte­
go, zebrani w kościele garnizonowym 
Ukraińcy przyjęli z entuzjazmem. 
Zgromadzone na ulicach Przemyśla 
tłumy, składające się głównie z Pola­
ków zareagowały ponurym milcze­
niem. Gdzieniegdzie odezwały się 
wulgarne przekleństwa pod adresem 
Ukraińców, chociaż do incydentów 
nie doszło.

W sporze typ nie chodziło tak na­
prawdę o kościół. 70-łysięczne miasto 
posiada ich obecnie w centrum 13. a 
na nowych osiedlach buduje się kolej­
ne. Celem sił zaangażowanych w „ob­
ronę Karmelu” było w rzeczywistości 
niedopuszczenie do odnowienia ukra­
ińskiej metropolii kościelnej w Prze­
myślu. Ojciec Święty wyraźnie po­
krzyżował im plany. Czy dadzą za 
wygraną?

Przemyśl nie jest niestety jedynym  
zapalnym punktem na mapie kraju. 
Sytuacja na Białostocczyżnie (na 
pograniczu polsko-białoruskim), na 
Suwalszczyźnie (pogranicze polsko- 
litewskie) oraz na Śląsku Opolskim 
jest nawet bardziej napięta. Skąd 
biorą się te napięcia i otwarte kon­
flikty? Po takim pytaniu powinien na­
stąpić wykład historyczny, połączony 
z litanią wzajemnych krzywd.

Źródło problemu nie tkwi jednak 
moim zdaniem w historii. Gdyby tak 
było to obecne stosunki między Pola­
kami i Szwedami wyglądałyby zupeł­
nie inaczej. Oczywiście obciążanie 
dzisiejszych Szwedów za biędy ich 
przodków byk)by absurdem.

Czyż jednak nie jest takim samym 
absurdem wzajemne rozliczanie się 
Polaków, Litwinów, Ukraińców, 
Białorusinów i Niemców za krzyw­
dy popełnione przez dziadów i pra­
dziadów?

Gdzie zatem tkwi główne źródło 
problemu? W minionej epoce zbyt du­
żo mówiono o jednonarodowym cha­
rakterze Polski Ludowej, podpierając 
ło argumentami w rodzaju iż 98% lud­
ności kraju stanowią Polacy. Argu­
ment ten jest czystą demagogią. Gdy­
by potraktować go dosłownie to nale­
żałoby Rzeszę wilhelmińską z lat 
1871-1918, w której Niemcy stanowi­
li ok. 97%. ludności uznać za państwo 
jedr.onarodowe, lecz wówczas uznali­
byśmy za Niemców także Poznania­
ków i Ślązaków. O jednonarodowo- 
ści kraju nie decyduje bynajmniej 
wielkość odsetka mniejszości naro­
dowych. Jest to sprawa znacznie bar­
dziej skomplikowana.

Pora wreszcie powiedzieć wyraźnie, 
że Rzecz pospolita Polska nie jest 
państwem jednonarodowym. Nieste­
ty spora część społeczeństwa nie 
chce przyjąć tego faktu do wiado­
mości. Kiedy mniejszości ujawniają 
otwarcie swoje istnienie budzi to u 
większości opór psychiczny. Często 
przybiera on charakter histerii, nie­
współmiernej do rzeczywistej wagi 
problemu. To z  kolei wywołuje u 
mniejszości reakcję obronną.

Ojciec Święty wskazał w Przemyślu 
drogę, którą powinni podążyć wszy­
scy obywatele Rzeczypospolitej. Inne 
drogi prowadzą do nikąd.

Gazeta Nowa Polityczna 
-redaguje

KONRAD STANGLEWICZ
Listy,opinie proszę kierować 
pod adresem: Zielona Góra 

al. Niepodległości 22, 
tel. 710-77



SIY 7. KGB. Dydaktyczna Agencja 
Wydawnicza. Jerzy Pokladecki Po 
znań — I.ii hi im 1990. Str. 101. Cena 
zł 35 tys.

Elżbiety Jarmołkiewicz 
w Zielonej Górze, 

ul.Mariacka 1 poleca:
Józefa Czapskiego: SWOBODA 

TAJEMNA. Wydawnictwo PoMost. 
Warszawa 1991. Str. 192. Cena zł 
17.500

Zbiór arykulów. szkiców i refleksji, 
izęścio^vo publikowanych po raz pier­
wszy. poświęconych problemom spo­
łecznym i artystycznym, wspomnie­
niom'! ocenie współczesnej kondycji 
sztuki. Jego autor jest wybitnym artystą 
malarzem i pisarzem, pomimo sędzi­
wego wieku wiernie towarzyszącym 
Jerzemu Giedroyciowi w prowadzeniu 
paryskiego Instytutu Literackiego. Tę 
książkę polecamy wszystkim miłośni­
kom sztuki i pięknego o niej pisania. 
Zamieszczone przy końcu kolorowe re­
produkcje obrazów autora pozwalają 
wejrzeć w jego urokliwy styl.

Aleksandra Małachowskiego: O 
ĆWIARTOWANIU SMOKA. NA- 
WUKI. Wydawnictwo KRĄG. War­
szawa 1991. Str. 215. Cena zł 17.500

Któż nie zna autora tej estetycznie 
wydanej publikacji? Aktywny w na­
szym społecznym życiu pisarz i parla­
mentarzysta, współautor‘Telewizji no­
cą” i felietonista tygodnika “Po prostu”, 
ostro i bezkompromisowo oceniający 
naszą rzeczywistość. W tej książce po­
mieścił felietony, publikowane uprze­
dnio pod wspólnym tytułem właśnie w 
tym piśmie. Pismo na razie przestało się 
ukazywać z braku pieniędzy, ale felie­
tony Małachowskiego wcale się nie 
zdezaktualizowały, ukazując polskie 
wady i zalety, odsłaniając źródła naszej 
gorącej rzeczywistości.

Floriana Czarnyszewicza: NAD- 
BEREZEŃCY. Wydawnictwo FIS. 
Lublin 1991. Str. 468. Cena z ł28 tys.

O tej powieści z uznaniem pisali Paw­
likowski i Wańkowicz, Czapska i Mi­
łosz, a w zamieszczonej na okładce opi­
nii Józefa Czapskiego czytamy: “Piszę 
"wielka książka" i nie widzę w tym 
cienia przesady, bo nie przez opis fa­
któw tylko, ale przez jej artystyczną 
transpozycję, przez język, przez dar od­
dania charakterów, przyrody, rzadką si­
łę i wymowę uczuć i przeżyć uratowała 
od zagłady zapomnienia, którą niesie 
ludzka obojętność i nasza krótka pa­
mięć, całą miarę tragedii żywiołu pol­
skiego na ziemiach białoruskich (...) — 
szlachty zagrodowej, tej znad Berezyny 
i Dniepru, o której tak głucho w litera­
turze polskiej."

Tadeusza Konwickiego: ROJSTY. 
Niezależna Oficyna Wydawnicza. 
Warszawa 1991. Sir. 178. Cena zł 15 
tys.

Jest to juz trzecie wydanie znanej po­
wieści Konwickiego, będącej swoistym 
obrachunkiem z czasem wojny ...

Zbigniewa Herberta: BARBA­
RZYŃCA W OGRODZIE. Wydaw­
nictwo TEST. Lublin 1991. Str. 203. 
Cena zl 16.500 

Trzecie, poprawione wydanie znako­
mitych szkiców wybitnego poety, który 
we wstępie pisze: “Czym jest ta książka 
w moim pojęciu? Zbiorem szkiców. 
Sprawozdaniem ?. podróży. Pierwsza 
podróż realna po miastach, muzeach i 
ruinach. Druga — poprzez książki do­
tyczące widzianych miejsc. Te dwa wi­
dzenia czy dwie metody przeplatają się 
z sobą" Dodajmy — to znakomity- 
przewodnik po siadach kultury średnio­
wiecza

Walta Disney’a: BERNARD I 
BIANKA. Wyd. DISNEY EGMONT 
AMERICAN Ltd. Warszawa 1991. 
Str. 112. Cena zł 30 tys.

Pięknie wydane w przekładzie Anto­
niego Marianowicza Djsneyowskie 
opowieści o przygodach tytułowych 
bohaterów, na kolorowym papierze, / 
barwnymi ilustracjami 

Dinesha D’Souzv i Gregory Fotsse- 
dala: MÓJ DROGI ALEKSY. LI-

Starannie, w twardej okładce, wydana 
książka dwóch amerykańskich autorów 
— to satyrycznie potraktowana tematy­
ka sensacyjna. W przedmowie czyta­
my, że jest to książka, “w której śmier­
telnie poważne pointy stawiane są w 
zachwycająco dowcipny sposób”. Czy­
ta się!

Juliana Tuwima: POLSKI SŁOW­
NIK PIJACKI I ANTOLOGIA BA- 
CHICZNA. Wydawnictwo OSKAR. 
Warszawa 1991. Str. 343. Cena zł 24 
tys.

Zabawna i.pouczająca książka nie tyl­
ko dla miłośników mocnych trunków. 
Rzetelnie opracowana przez poetę zna­
nego z rozległych zainteresowań i pasji 
szperackich.

ULUBIONE DESERY. Polska Ofi­
cyna Wydawnicza “BGW”. Warsza­
wa 1991. Str. 61. Cena zł43  tys.

PIZZE I TOSTY. Polska Oficyna 
Wydawnicza “ BGW” . Warszawa 
1991. Str. 61 Cena zł 43 tys.

Oba albumowe wydawnictwa, prze­
łożone z niemieckiego i starannie wy­
drukowane w Jugosławii, oprawione w 
twarde okładki, tworzą serię “ Vademe- 
cum smakosza”. Kolorowe ilustracje i 
mnóstwo szczegółowych przepisów 
kulinarnych — to raduje nie tylko sma­
koszy!

Angeli Wilkes: W KUCHNI. Polska 
Oficyna Wydawnicza “BGW” War­
szawa 1991. Str. 48. Cena zł 49 tys. *

Angeli Wilkes: ODKRYCIA. Pol­
ska Oficyna Wydawnicza “BGW” 
Warszawa 1991. Str. 48. Cena zł 49 
tys.

KSIĄŻKA

A o d k r y c i a ,
JiV touit bariaciun nJtiwyklych ij-iwiłk

Rubryka sponsorowana przez POLMOZBYT

UWAGA HANDLOWCY, WARSZTATY NAPRAWCZE, SKLEPY 
najtaniej kupisz 

w HURTOWNI AKCESORIÓW I AKUMULATORÓW 
w Szprotawie przy ul. Kolejowej 10 

oferujemy
po atrakcyjnie niskich cenach akcesoria samochodowe 

-żarówki stopu, pozycyjne, 
reflektorowe, kierunkowskazów 
-żarówki H 3 
-końcówki przew. elektr.
-spinki do przewodów elektr.
-regulatory dyszy
-pokrowce ocieplane NYSA, ŻUK, KAMAZ 
-urządzenia odblaskowe i
-linki holownicze 
-linki plandekowe 
-prostowniki 12/6

oraz
-szeroki asortyment łożysk (ok. 100 pozycji) Już w cenach od 100 zł 

Szczegółowych informacji o posiadanym asortymencie i cenach 
udzielają pracownicy Hurtowni teł. 39-16

Już w cenie od 
w cenie 
w cenie 

w cenie od 
w cenie 

w cenie od 
w cenie od 
w cenie od 
w cenie od

520 zł 
20.600 zł 

56 zł 
40 zł 

6.470 zł
14.000 zł 

1.000 zł
25.880 zł
17.000 zł

w cenie 176.470 zł

AK-792

P O L M O Z B Y T

Zapraszamy 
v; godz. od 7.00 do 15.00

W hali POM-u w Międzychodzie montowane będą samochody renault 9 Przedsię­
wzięcia tego podjęto się prywatna przedsiębiorstwo produkcyjno-handlowe “Domos". 
Podpisało ono kontrakt na złożenie 600 francuskich pojazdów. Cena tych samochodów 
ma być znacznie niższa niż wozów sprowadzanych z Francji.

.^^iehjrację odmladzającą przejdą zakłady “VA2‘ w mieście Togliatti 
(ZSRR). Właścicielem 30% akcji tej największej w Związku Radzieckim fabryki samocho- 
aow osobowych stanie się końcem Rata. TuryńsW holding przystąpił wsoólnie z “VAZ” 
do opracowywania projektu mającego na calu zwiększenia zdolności produkcyjnej 
zakładów w Togliatti. Rocznie z taśm montażowych ma zjeżdżać 300 tysięcy samocho-
2Wi.Sru 0jltrai,0V̂ ,ĉ  Mcciel "A 93" powstanie w wyniku współpracy projektantów 

ina©ks * n on produkowany w dwóch wersjach, na rynek wewnętrzny

Największym problemem Korei Południowej jest opanowanie kraju przez molocha 
motoryzacji Dopiero na dajszym miejscu jest inflacja, bezrobocie i brak mieszkań. W 
samym Seulu jeździ obecnie 1,5 min pojazdów, a codziennie przybywa ich około 80 
Doświadczenie seulskich kierowców nie jest nawet średnie. Ponad połowa ma mniei niż 
4 tata praktyki. Większa anarchia na drogach panuje tylko w Bangkoku. Ulice’ w miastach 
Korei Południowej są bardzo wąskie i powinni po nich jeździć tylko d Serowcy, którzy sia 
pojązdje& (Mobifany;*5 rnâ ĉ ’ iĜ zne nerwy i nie przejmujący się, że po każdej jezdzie

Niecodziennego odkiycia dokonała czechosłowacka służba graniczna. W toalecie na 
j U granicznym w Jrstenie znaleziono plik czystych blankietów polskich i niemiec­

kich dowodow rejestracyjnych. Wszystkie biankiety były oryginalne i opatrzone piecząt­
kami (polskie pochodziły głównie z wydziałów komunikacji Krakowa i Wrocławia). Wy­
starczyło wpisać numery rejestracyjne i dane techniczne skradzionego pojazdu (najcze- 
saej w Niemczech) oraz nazwisko nowego posiadacza, by takim samochodem bezpie­
cznie przejechac przez granicę. Ten proceder prowadzony byl na większą skalę, o czym 
świadczy pobyT ki.kunastu Polaków w czechosłowackich więzieniach śledczych

(JW)

Tajne porozumienie w Lubinie
Sensacyjną informację tak zatytuło­

waną publikuje na 1 stronie “Rzecz|x> 
spolita.” (nr 123). Chodzi o porozu­
mienie ze strajkującymi górnikami, 
których zapewniono, iż w najbliższym 
czasie otrzymają duże pieniądze. “W 
porozumieniu mówi się — pisze 
"Rzeczpospolita" — o udzieleniu “po­
mocy” załogom znajdującym się w 
trudnej sytuacji finansowej. (...) Pienią­
dze mają być wypłacone z funduszu 
mieszkaniowego, co umożliwi ominię­
cie “popiwku”. To jest spryt: za jednym 
zamachem wykiwać Balcerowicza oraz 
oczekujących na własne mieszkania...

Zachęta do teatru
Przegląd kulturalny “Słowo” (nr 20) 

w kronice teatralnej zaprasza do Gorzo­
wa: “Teatr im. J.Osterwv w Gorzowie

Angeli Wilkes: CO I JAK? Polska 
Oficyna Wydawnicza “BGW”. 
Warszawa 1991. Str. 48. Cena zł 49
tys.

Z tych trzech przełożonych z angiel­
skiego a wydrukowanych we Włoszech 
albumach — edytorsko przygotowa­
nych na światowym jx>ziomie — moż­
na uzyskać wiele niezbędnych informa­
cji: jak samodzielnie przygotować coś 
pysznego dla podniebienia, jak zreali­
zować niezwykłe pomysły czyli jak 
zrobić coś z niczego oraz — jak zostać 
badaczem niezwykłych zjawisk. To 
więc bardzo pożyteczne publikacje ż 
serii “Moja pierwsza książka”. Poleca­
my!

Odpowiada mecenas 
Benedykt Banaszak

Wielkopolskim namawia dzieci (a kto 
wie czy nie bardziej ich rodziców) do 
pofolgowania swej^antazji i wybrania 
się z leśm janowskim "Sindbadem" na 
spotkanie przygody. (...) Kapitanem — 
reżyserem tej widowiskowej wyprawy, 
obfitującej w cuda maszynerii teatral­
nej, jest Cezary K aliński, któremu 
dzielnie pomagają Teresa Ponińska 
(scenograf), Rajmund Sobiesiak (cho- 
regrafia) i Jerzy Milian (muzyka)". 
Ciekawi jesteśmy, czy wszyscy uczest­
nicy tej wyprawy powrócili zadowole-

Cenią się
Notowania cen pobytu na campin­

gach przynosi “Rzeczpospolita” (nr 
126). Jak z nich wynika, oplata za jed­
nodobowy pobyt jednej osoby z namio­
tem wynosi tyle samo czyli 20 tys. zł.

Pan K. z Sulechowa zainteresowa­
ny jest problematyką funkcjonowa­
nia kolegiów do spraw wykroczeń. Po 
prostu nie wie do kogo i w jakim 
terminie kierować odwołanie od wy­
danego przez kolegium orzeczenia, 
gdyż słyszał, że “podobno” nastąpiły 
jakieś zmiany.

Rzeczywiście, w ostatnim okresie 
prawo wykroczeń i związane z nim 
przepisy proceduralne, uległy znacz­
nym zmianom Stało się tak za sprawą 
ustawy z 8 czerwca 1990 r„ która w 
istotny sposób zreformowała działal­
ność tzw “małej Temidy”. Ogromne 
znaczenie ma fakt, że zmieniono stru­
kturalne usytuowanie kolegiów, któ­
re obecnie funkcjonują przy sądach 
rejonowych. Likwidacji uległy zara­
zem kolegia przy wojewodach, będą-

Zagraniczne wyjazdy
Polskie prawo jazdy (popularna “peelka”), która wydawana jest w oparciu o 

przepisy wywodzące się z konwencji genewskiej uprawnia nas (z małymi wyjąt- 
kami obowiązku posiadania tzw. “międznarodowego prawa jazdy") do porusza­
nia się samochodem po wszystkich krajach Europy. Trzeba jednak przed wyjaz­
dem do danego kraju rozpoznać istniejące różnice w zasadach poruszania się po 
drogach. Najczęściej dotyczą one dopuszczalnych prędkości, ubezpieczeń, opłal 
drogowych itp.

Do Niemiec możemy wybrać się posiadając "międznarodowe prawo jazdy” 
mimo, że nie zawsze i nie wszędzie jest ono wymagane. Podobnie obowiązują­
cymi dokumentami są ubezpieczenia pojazdu i osób. Powszechnie wymaga się 
oznakowania samochodu owalnym znakiem "PL". W przygotowaniach do w y­
jazdu pamiętać należy o obowiązkowym wyposażeniu samochodu w apteczkę 
pierwszej pomocy, trójkąt ostrzegawczy i pasy bezpieczeństwa. Niemieckie 
służby graniczne zwracają coraz częściej uwagę na stan techniczny pojazdu i w 
przypadku np. “łysych” opon możemy spotkać się z kategorycznym zakazem 
wjazdu. Na terenie byłej NRD obowiązują jeszcze nieco inne niż w zachodniej 
części regulacje dopuszczalnych prędkości. Poza obszarem zabudowanym można 
jeździć z prędkością do 80 km/godzinę, z przyczepą do 60/godz., a na autostradach 

*100 km/godz., natomiast z  przyczepą do 80 km/godz. Jednak osiąganie tych 
prędkości jest utrudnione, a nawet niemożliwe ponieważ duża ilość dróg jest 
obecnie w przebudowie lub modernizacji. Na terenie zachodniej części Niemiec 
poza obszarem zabudowanym można jeździć z prędkością do 100 km/godz. Na 
autostradach nie ma ograniczeń. Zaleca się tylko zachowanie prędkości od 
minimalnej 60 km/godz. do maksymalnej 130 km/godz. W pasach bezpieczeń-' 
stwa jeździ się w mieście i poza nim (również pasażerowie na tylnych siedzeniach, 
oczywiście jeżeli samochód pasy takie posiada). W wielu osiedlach mieszkamo- 
wych wprowadzono tzw. strefy 30 (Zone 30) gdzie nie wolno przekroczyć 
prędkości 30 km/godz. Najczęściej tam prowadzone są kontrole radarowe.

Mandaty: za przekroczenie dozwolonej prędkości od 20 do 180 marek, za zle 
parkowanie 5-20 marek, ale często dochodzą jeszcze koszty holowania pojazdu 
na parking. W przypadku kierowania pojazdem pod wplyw.em alkoholu (dopusz­
czalna granica 0.8 promilla w zachodniej części Niemiec, a w byłej NRD abso­
lutny zakaz) następuje zatrzymanie prawa jazdy.

W Austrii obowiązuje używanie pasów bezpieczeństwa również w ruchu miej­
skim. Przepisy dotyczące prędkości jazdy przestrzegane są rygorystycznie i 
dlatego warto je znać:

50 km/godz. w terenie zabudowanym, poza mm 80 km/godz., a na autostradach 
130 km/godz. W przypadku ciągnięcia przyczyepy o ciężarze całkowitym powy­
żej 750 kg obowiązują dalsze ograniczenia: 

do 50 km/godz. na większości dróg i w miastach, ajia autostradach i niektóry cji 
drogach do 100 km/godz. Jednakże te ograniczenia prędkości mogą być inne. a 
uzależnione od władz landu, po którego terenie się poruszamy. Mandaty są 
bardzo wysokie: za przekroczenie prędkos'ci 1.000-5.000 szylingów, a za zle 
parkowanie 100-1.000 szylingów.

Za zbyt duża zawartość alkoholu we krwi kierowcy są karani aresztem i 
pozbawieniem prawa jazdy. W razie drogowego nieszczęścia można liczyć na 
szybką pomoc: automaty telefoniczne ustawione przy drogach, a ponadto patrole 
pomocy drogowej pełnią dyżury na głównych trasach. Należy być przygotowa­
nym na konieczność uiszczenia opłaty drogowej na autostradach i drogach, 
głównie turystycznych.

kostef_____ _____________ _____ rwaB’CTB— MMWł— r
w Warszawie, Świnoujściu, Wilkowie 
k. Świebodzina. Za niższe opłaty moż­
na wypoczywać w Poznaniu, Krako­
wie, Krynicy Morskiej i Zakopanem.
Zapewne standard wygodnego wypo­
czynku musi być w Wilkowie niezwy­
kle wysoki...

Pom oc z  Kanady
W 3 zeszycie paryskiej “Kultury”, 

który niedawno dotarł do Zielonej Gó­
ry, w Kronice Kanadyskiej znajdujemy 
informację: “ Fundusz JanaPawłalldla 
polskich sierot i dzieci opuszczonych 
przy parafii św. Stanisława Kostki w 
Toronto zebrał i przekazał do Polski w 
1990 r. Doi. 27.000, które podzielono 
między domy opiekuńcze ss Nazareta­
nek, Urszulanek i Salezjanek w Krako­
wie, Tarnowie, Częstochowie, Lubli­
nie, Blogowie, Łodzi i Karwowo- 
Szczecinie” . To dobrze, że nie zapo­
mniano o bliskim nam Głogowie.

W iadom ość z drugiej ręki
Informacja z “Przeglądu Tygodnio­

wego” (nr 22): “Tuż przed końcem roz­

grywek w I lidze piłkarskiej rozpoczęły 
się "niedziele cudów", np. zdecydowa­
ny lider Zagłębie Lubin przegra! z ou­
tsiderem Stalą Mielec. Tytuł relacji w 
“Życiu Warszawy”: “Skarbnicy, szy­
kujcie pieniądze!”. Słowem — Seza­
mie otwórz się! Dla kaperowników—

Ostrzeżenie
W tyrn samym numerze “Przeglądu 

Tygodniowego” Adam Wojciechowski 
krytycznie pisze o jakości żywności, 
sprowadzanej z Zachodu: “Nic dzwine- 
go, że w ubiegłym roku Państwowa 
Inspekcja Handlowa stwierdziła brak 
udokumentowania zdrowotnej jakości 
importowanej żywności aż w 71% 
skontrolowanych partii żywności. Co 
czwarty kontrolowany towar okazat się 
bublem. (...) Złą, o stęchłym zapachu i 
smaku kawę stwierdzono w sklepie 
Społem w Zielonej Górze. (...) Gorzo­
wskie delikatesy musiały wycofać 
część artykułów spożywczych” . A to, 
czego nie skontrolowano, skonsumo­
waliśmy?

(Łuk.)

ce dotychczas instancjami odwoław­
czymi.

Konsekwencją tych zmian jest wprowa­
dzenie zupełnie nowego rozwiązania w 
zakresie środków zaskarżenia orzeczenia 
kolegium. Zarówno obwiniony jak i po- 
kizywdzony mogą żądać skierowania 
sprawy na drogę postępow ani a sądowego 
(art. 86 kodeksu postępowania w spra­
wach o wykroczenia).

Środki zaskarżenia wnosi się w termi­
nie 7 dni od dnia ogłoszenia orzeczenia 
albo jego doręczenia. Kolegium dorę 
cza orzeczenie obwinionemu wówczas, 
kiedy ten zgłosi żądanie doręczenia 
bezpośrednio po ogłoszeniu orzeczenia 
(art. 61 kodeksu postępowania w spra­
wach o wykroczenie). Zrozumiałym 
jest, że sądowa kontrola kolegiów wy-

_____ y  S l l l s

datnie zwiększa gwarancje respekto­
wania zasad legalizmu.

Pani Z. zamieszkała w Zielonej Górze 
jest jedyną spadkobierczynią testa­
mentową po swojej ciotce. W skład 
spadku wchodzi m.in. dobrej marki 
samochód, lecz również i przedmioty 
stanowiące normalne wyposażenie 
mieszkania, np. meble, telewizor itp. 
Mąz czytelniczki “udowadnia”, że 
wszystkie składniki majątku spadko­
wego wchodzą do wspólnego dorobku 
małżeńskiego. Zaniepokojona Pani py­
ta, czy ma rację?

Ma rację, lecz tylko po części. Przy­
kład opisany przez Panią stanowi odstę 
pstwo od fundamentalnej reguły obo 
wiązującej w polskim ustawodawstwie,

że przedmioty nabyte w czasie małżeń­
stwa są dorobkiem obojga małżonków.

Art. 33 kodeksu rodzinnego i opie­
kuńczego wyczerpująco wylicza sytu­
acje, których zaistnienie powoduje, że 
przedmiot nabyty* przez jednego z mał­
żonków staje się jego majątkiem odręb­
nym. I właśnie przedmioty nabyte w 
drodze dziedziczenia są tym majątkiem 
odrębnym, niezależnie od tego, czy ma­
my do czynienia z spadkobraniem te 
stamentowym względnie ustawowym 

Jak zaznaczono na wstępie, mąż czy­
telniczki ma jednak trochę racji. Otóż 
przedmioty zwykłego urządzenia do­
mowego, które służą do użytku obojga 
małżonków a "weszły” ze spadku, sta­
nowią wspólny majątek tychże małżon 
ków, chyba że spadkobierca wyraźnie 
zastrzegł, że dziedziczy je jeden z nich 
(art.34 kodeksu rodzinnego) 

Reasumując ten wywód widać 
wyraźnie, że samochód będzie siano wił 
odrębny majątek czytelniczki, zaś meb 
Ie, radio czy lampy “wzbogacą” współ 
ny .dorobek małżeński



Uwaga sklepy, restauracje itp.
Nowość!

Amerykańska folia antywłamaniowa
(przezroczysta,

- zastępuje Szaty, żaluzje '
- skuieczas chroni przed włamaniem 
* wychwytuje promienie ultrafioletowe 

■ nadaje estetyczny wygląd szybom wystawowym Zakład Szklarski Głogów, 
Budowlanych 10, tel. 33-81-62 po 19.00 "SKARBEK’ 

___________ ^______________________ 3211-C

F irnu  ifc iy w tiw i itnpe?łowa

Biuro Rezerwacji I Sprzedaży 
PLL "LOT" 

w Zielonej Górze 
^  poszukuje

kandydatów do pracy w charakterze kasjerów lotniczych. 
Wymagane:

-wykształcenie średnie 
-znajomość Języka angielskiego 

-w przypadku mężczyzn uregulowany stosunek 
do służby wojskowej 

•preferowany wiek do 30 lat 
Informacje w Biurze PLL "L O T"

Zielona Góra, al.Nlepodległości 10, tel. 31*37.
AX-7S9

sprowadza na zamówienie samochody ciężarowe, 
różnych typów, po atrakcyjnych cenach.

W tej chwili posiada do sprzedaży samochody:
-FO R D  C A RG O

ład. 8 ton, izoterma, z podnośnikiem hydraulicznym
-M E R C E D E S  8 0 8 ,

5 ton, plandeka
-M E R C E D E S  8 1 3

3 tony, zamrażarka
-M E R C E D E S  1 3 1 3  t u r b o

8 ton, plandeka .
Gorzów ul. Kazimierza Wielkiego 61 pokój 407 

tel. 272-51 wew. 275

WROCŁAWSKA 
HURTOWNIA OBUWIA 

Odział Zielona Góra, 
ul. Wrocławska 17 

/Polska Wełna/

M m m m m um

Uwaga handlowcy obuwia,
buty z całego kraju, kolekcje obuwia brazylijskiego, 

włoskiego, indyjskiego, szeroka gama obuwia 
sportowego, 

także renomowanych firm 
JUŻ w Zielone] Górze 

W czerwcu ceny promocyjne, dogodne warunki płatności. 
CHCESZ ZWIĘKSZYĆ SWOJE OBROTY 

SZYBKO PODEJMIJ DECYZJĘ - WSTĄP IH 
AK-nt____________________________________________________ _

G K O S .U S tB U L

Pracownie Badawczo - Projektowe 
" E K O S Y S T E M "  '

Spółka z o. o. w Zielonej Górze
65-301 Zielona Góra ul.G lowackiego 9 teł. 224*31

OFERUJĄ DO WYKONANIA: v
wszelkie prace badawcze studialne 1 projektowe w zakresie:

OCHRONY I KSZTAŁTOWANIA ŚRODOWISKA
Projekty i dokumentacje techniczne 

-tanich i prostych w obsłudze oczyszczalni ścieków,
-ujęć i stacji uzdatniania wody,

-wysypisk odpadów komunalnych i przemysłowych,
-wiejskich wysypisk odpadów,

-kompostowanie odpadów komunalnych, \ 
-rekultywacji terenów zdegradowanych i wysypisk odpadów, 

-urządzeń ochrony atmosfery,
•zagospodarowanie stref ochronnych,

-budownictwa ogólnego i specjalistycznego wszystkich branż, 
-planowania przestrzennego urbanistyki i architektury.

BADANIA I EKSPERTYZY
-ochrona wód gleb i powietrza atmosferycznego,

•technologie uzdatniania wód, oczyszczania ścieków 
i przeróbki odpadów 

-oceny szkodliwości odpadów i programy gospodarki odpadami 
w zakładach przemysłowych 

•operaty wodnoprawne ochrony powietrza atmosferycznego, 
•analiza ryzyka związanego z lokalizacją obiektów i zakładów 

uciążliwych dla środowiska naturalnego,
-geologia, hydrogeologia i geotechnika.

POMIARY
•emisji zanieczyszczeń do atmosfery,

•skuteczności urządzeń odpylających.
Oferujemy również powiernictwo inwestycyjne, na etapie projektowania 

i wykonawstwa obiektów i urządzeń ochrony środowiska 
oraz przeprowadzanie rozruchów techniczno • technologicznych.

Zatrudniamy uznane w kraju autorytety 
w dziedzinie ochrony środow iska.

INFORMUJEMY ponadto o uruchomieniu laboratorium badań 
środowiska wykonującego analizy fizykochemiczne wód, ścieków, 

odpadów i gleb w pełnym zakresie oznaczeń. 
ZAPEWNIAMY WYSOKĄ JAKOŚĆ 

KONKURENCYJNE CENY I KRÓTKIE TERMINY 
REALIZACJI PRAC 
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PH U  HOLGOD
przedstaw iciel najw iększego w P o lsce  

dystrybutora  ̂ •
ODZIEŻY NA KILOGRAMY

firmy
KRUK INTERNATIONAL

. oferuje:
*now ą! używ aną odzież na kilogramy 

•czyśc iw o  przem ysłow e  
•w ypełniacz do produkcji kołder 

.\ hu 11 detal 
Gorzów u l.Szczecińska 2 

(baza POZH naprzeciw  CPN) 
tel. 220-16 w ew . 22. 

Zapraszamy od 8.00-16.00 
Przyjmujemy zamówienia na duże 

dostawy prosto z Holandii 
lub sortowni w Warszawie.

517-U

OD 8 . 0 0  

D0 1 5 . 0 0

Przedsiębiorstwo Produkcyjne *MELSA9 
zatrudni:

absolwenta Uczelni Ekonomicznej ze 
znajomością:

-prawa gospodarczego 
-podstaw księgowości 
-Języka zachodniego 

Oferty kierować:
Gorzów Wlkp. tel. 32-10-04 wew. 232 

lub osobiście ul. Czereśniowa 6/pok. 407
575-fl md

HURTOWNIA PATRONACKA 
"2YWIEC-REER"

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE SP. Z 0 .0 .
" W E S T - P 0 L ”  ■ .

NOW OGRÓD B O B R Z A ftS H . U L . P O LN A  7

Najwięksi Smakosze Przecierają 
Ze Zdumienia Oczy.

N o w a  S u p e r  B o g a t a  O f e r t a
-  w ó d e k

-  k o n i a k ó w
-  b r e n d y

-  w i n
-  s z a m p a n ó w

-  a p e r i t i f ó w
-  p i w a  i n a p o j ó w  b e z a l k o h o l o w y c h  

H U R T O W N I A  T O W A R Ó W  I M P O R T O W A N Y C H  
P .W .  A T R E Y  S p ó ł k a  z  o . o .

Ż a g a ń ,  p l .  K i l i ń s k i e g o  1 
t e l .  2 7 - 1 2 , 3 4 - 4 9 ,  t !x  0 4 3 3 3 9 8  

w  g o d z .  8 . 0 0 - 1 6 . 0 0
AK-728



PARADISE
171?

B IU R O  P O D R Ó Ż Y  
' ■ P A R A D I S E "

ODDZIAŁ  
w  ZIELONEJ GÓRZE 

Z A P R A S Z A
n* w ycieoki autokarowe 

do Istambułu.
Idzda non stop 

njreckim autokarem,
; noc legi ê śniadaniami w 

Istambule 
ipnkoie ? i3 osobowe 

z łazienkami)
>vyjazd z Zielonej Góry 

w każdą niedziele. 
C e n a  1.300.000,- 

•nformacje i sprzedaż; 
"PARADISE" 
Zielona Góra,

Stary Rynek 13,
1 piętro, tel. 55-50 

BORTPTTK 
Nowa Sól 

v ul. Witosa 9, tel. 51-22 
BORT PTTK 

Zagari,
11 maja 24, tel. 35-27 

L ubsko, 
pl. Wolności 25, 

tel. 206-02 
Szprotaw a, 

ul Odrodzenia 13, 
tel. 33-20 

WARTA-TOURIST 
Gorzów Wielkopolski,

ul KosynierówGdyńskich 82, 
tel.285-04 

LUBSERVICE 
i . Lubin, 
ul. Armii Czerwonej 1, 

tel.44-48-75
AK 790

PRZYCHODNIA 
LEKARSKA 
"DA NEL"

V Witosa SO, tel. 3S-#ł 
68-200 ŻARY

«wiadc/y usługi w zakresie 
EKG, USG, 

STOMATOLOGII, 
GINEKOLOGII, 

BADAN LABORATORYJNYCH.
Oferujemy niskie ceny 

i miłą obsługę. 
Przychodnia czynna 
codziennie w godz: 

8.00-10.00  
! 16.00-18.00

FIRMA "UNITECH - !MPEX" SC 
ŻARY S3H

UNITECHUprzyjmie do pracy HANDLOWCÓW 
wymagane;.

• wiek do 30 lat, operatywność, inicjatywa 
gwarantujemy :

ciekawą i atrakcyjną pracę na dobrych warunkach finansowych 
OFERTY;

HURTOWNIA, ul. Zwycięzców 7, tel. 38-30,37-58
AK-782

HURTOWNIA KOSMEIYCZNO-DROGERYjNA
A *  LiN£ NOEANO

o f e r u j e 
ponad 100 

różnych wyrobów 
firm światowych takich jak 
PALM O LI VĘ, COLGATE, 

HENKEL
Zapraszamy na ul.Wrocławską 33 

w Zielonej Górze 
w godz. 9.00-17.00 tel. 224-35 

lub 672-50 po 18.00

Jsstsimy na rynku już od 1945 roku 
UWAGA! 

PIECZĄTKI OD ZARAZ 
W TERMINACH 

EKSPRESOWYCH 
PO CENACH ZWYKŁYCH 
dla wszy: 'Jach, wszafego rodzaju, 

w tym z godtem, w Meraladi 
mstaiowych 

automaty Kjs&yiadosj firmy-TRODAr. 
poduszki, tusze, datowniki, 
numefatory oraz nowość 

• pieczątki bez tuszu - AMER 
szwedzkî 'firmy STAMP POINT 

wykonuje:
a l b a

WYTWÓRNIA PIECZĄTEK 
ul. Wodna 7. tel. 270-66 
tlx. 445427, fax 320-650 

66-400 GORZÓW 
Zamówienia przyjmujemy 

pocztą, telex9m, telefaxom, 
osobiście 

Zamiejscowym wysyłamy 
pocztą

268-Zb

Export - Import
ul. Fabryczna 14 D.H. POLON 

Zielona Góra 
oferuje:.do sprzedaży 

HURTOWEJ I DETALICZNEJ 
wykładziny podłogowe w szerokim asortymencie 

po atrakcyjnych cenach 
- sprzęt RTV - bonifikata 15 %

- armaturę sanitarną
- płytki ceramiczne 

•sprzęt oświetleniowy
- sprzęt gospodarstwa domowego 
* chemię gospodarczą, kosmetyki

- obuwie sportowe 
* materiał "Laycra"

25-20

UWAGA HANDLOWCY 
Z OKOLIC WOLSZTYNA, CZERWIEŃSKA, 

ZIELONEJ GÓRY, KROSNA ODRZAŃSKIEGO III

NOWO POWSTAŁA HURTOWNIA PIWA "(JA IRA"
- Dariusz Witosławski

o f e r u j e

ORYGINALNE PIWA OKOCIMSKIE, 
ŻYWIECKIE, WARECKIE

w  cenie od 4.200,- do 4.900.-

Z a p r a s z a m y  do  naszych m agazynów  
M agazyn nr 1 Reklin 33 a, gm . Siedlec teł. 389 k /  W olsztyna  

M agazyn nr 2 C zerwieńsk, u). Z ielonogórska 36 
M agazyn nr 3 Krosno Odrz, ul ‘W iejska 2, tel. 262 

M agazyn nr 4 Żagań, ul. E. Plater 9, tel. 30-56 w . 9 
A dres firmy  

Zielona Góra, ul. Chopina 11/13,  tel. 35-64, 
pok 513. V piętro

2 6 3 3  2  ■

HURTOWNIA ARTYKUŁÓW SPOŻYWCZYCH
O F E R U J E M Y :
1. Programy komputerowe:

• obsługi sprzedaży hurtowej" HURT TSK",
• płatności bezgotówkowych "PRZELEW TSK”,
• prowadzenia ksiąg handlowych ”FK TSK”.

2. Komputeryzację hurtowni, sklepów , spółek, 
spółdzielni oraz przedsiębiorstw państwowych 
w  zakresie:

• doradztwa informatycznego,
» kompleksowego dostarczania sprzętu,
• wykonawstwa oprogramowania zleconego,
• wdrażania oprogramowania.

3 . "

HD). idy
filtry ochronne

ZAPRAS ZAMY
w godz 8.00-16.00 

tel. (0-65) 20-27-67 wew 26,20-27-68 wew 26

Sp. z o.o. w Nowj Soli, ul. PeeztDWi 3i, tel.21-44, 27-78 
tlx. 43-25-37, 43-32-38

z a t r u d n i :
• akwizytorów branży spożywczej i przemysłowej na 

atrakcyjnych warunkach płacowych.

NOWA SOL 
TEL. 27-78 od 8.00 do 16.00

A K -7 3 4

H u r t o w n i a  W y r o b ó w  H u t n i c z y c h  

H A M - - S P E - D
Krzepielów 3,tel. 1 

■ v  o f e r  u j e: 
najtariszykątjaw nikz/gięty40x40x4

j u ż  o d  3 . 2 0 0 . 0 0 0  d o  2 . 8 0 0 . 0 0 0 , -  z a  t o n ę  
w  z a l e ż n o ś ć !  o d  i lo ś c i  i f o r m y  p ł a t n o ś c i

Ponadto pełny wybór:
-  b l a c h  c z a r n y c h  i o c y n k

-  r u r  c z a r n y c h  I o c y n k

-  r u r  k o t ł o w y c h  i g a z o w y c h

-  i n n y c h  k ą t o w n i k ó w  

c e o w n i k ó w . d w u t e o w n i k ó w

-  s t a l i  z b r o j e n i o w e j ,  w a l c ó w k i

-  g w o ź d z i  w  p e ł n y m  a s o r t y m e n c i e  

j u ż  o d  4 . 8 0 0  z a  l k g

P r z y  w i ę k s z y c h  z a k u p a c h  

u d z i e l a m y  r a b a t u .
i f  r C.

PKS- Nowa Sól
o f e r u j e  
p o cenach 

konkurencyjnych

przewozy w kraju 
i za granicą  
naprawy pojazdów  
usługi reklamowe

Jednocześnie informujemy 
o uruchomieniu naszych 
kursów autobusowych 

w relacj'
Nowa Sól - Zgorzelec 

Szprotawa - Gubm 
Wolsztyn -  Słubice

P K S -  Nowa Sól, 
tel. 40-51

AK - 752

Businessman Country

Nowa Sól ul.Piłsudskiego 49

otwarty codziennie, 
niezmiennie 19 .00 -3 .00  

zapraszamy 
na dobre jedzenie 

przy dyskretnej muzyce 
polecamy:

-bogaty wybór alkoholi 
-organizację przyjęć weselnych 

i urodzinowych 
-organizację spotkań 

towarzyskich i businessmenów

Spacerując lub przejeżdżając 
przez Nową Sól 

w stąp . Wie pożałujesz!
3137 C

Czerwieńsk ul Klonowa ł tel I 8 l  tlx 4 3 3 5 7 5  
o I e  < u j e  dostawy własnej piodukcji 

płyn do mycia naczyń ROMAN 
w opakowaniach l/<? I w cenie 3 900 zl 

płyn do prania MISTRAL 
w opakowaniach \!7 i w ».enie J 500 zł.

cztery odmiany szamponu perłowego 
dó włosów w opakowaniach 0 3 I 
w cenie 5 000 zl 

Przy zakupach większych ilości udzielamy 
rabatu oraz negocjujemy warunki płatności

Alf- 749

UWAGA
HURTOWNIE, KWIACIARNIE I SKLEPY !!!|

Po rewelacyjnie niskich cenach do nabycia

K A R T Y  O K O L IC Z N O Ś C IO W E  
Z  P O Z Y T Y W K Ą

Na wszelkiego rodzaju uroczystości

Sprzedaż prowadzi FIRMA "CREDOS*’Zlelona Góra 
ul. Boh. Westerplatte 11 tel.700-99,42-31 wew.440.

F IR M A  "T © M A S  Z" 
OFERUJE TANIO I SOLIDNIE

- ustawianie programów w TV i video
(z tłumaczeniem instrukcji w jeżyku angielskim)
- podtgczanie anten i wzmacniaczy
- przewóz TY (w razie potrzeby) 
a© warsztaTu napraw, .
- przestnajahie i usługi elektroniczne.

Zielona G óra ul Budziszyńska 12/18 
tel grzecznościowy 727-12 

inż W iesław Górniak

ZAPAMIĘTAJ: CHCESZ "TO-MASZ"

NAJNIZSZE CENY W KRAJU !!!

w  K o t l i  k / G ł o g o w a  
o f e r u j e ;

C E G Ł Ę  w  r ó ż n y c h  k l a s a c h  i a s o r t y m e n t a c h :
- PEŁNĄ

- DZIURAWKĘ
- KRATÓWKĘ

Ceny konkurencyjne - 1 0 %  niższe 
od średnich rynkowych.

□ferujemy także transport w każde miejsce 
wskazane przez klienta.

Sprzedaż prowadzi 
P r z e d s i ę b i o r s t w o  " E K O  - S Y S T E M "  

67-200 Głogów, ul Świerczewskiego 38 
tel. 33-58-38 

oraz cegielnia w Kotli k/Głogowa 
tel 31-83-24


